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Bu yıl ikincisi hazırlanan Park Cam sürdürülebilirlik raporu verileri ve bilgileri 1 Ocak 2022

ve 31 Aralık 2022 arasında yürütülen faaliyetleri kapsamaktadır. Park Cam’ın çevresel, 

sosyal ve yönetişim (ESG) alanındaki performansının anlatıldığı bu rapor, güncellenen GRI 

Sürdürülebilirlik Raporlaması Standartları’na uygun olarak hazırlanmıştır.

Park Cam’ın faaliyetlerinin raporun hangi ilgili kısımlarında yer aldığı ve hangi bölümlerde 

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’na katkda bulunulduğu bilgisi raporun 

sonunda yer alan GRI İçerik Endeksi ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Endeksi içerisinde 

paylaşılmıştır.

Park Cam Sanayi ve Ticaret A.Ş (Park Cam) merkezi İstanbul’da bulunan; 
%0,08’i Sayın Turgay Ciner’e, %79,92’si Park Holding A.Ş’ye ve %10’luk 
iki dilimi Beypazarı İçecek Pazarlama A.Ş ve Uludağ İçecek Türk A.Ş’ye 
ait; anonim ortaklık yapısına sahip bir ticari grup şirketidir. Park Cam’ın 
merkez ofisi İstanbul’da olup, cam ambalaj üretim fabrikası Bozüyük, 
Bilecik’te yer almaktadır.

Rapor Hakkında

GRI 2-1, 2-2GRI 2-1, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5

Park Cam’ın sürdürülebilirlik faaliyetlerine ve sürdürülebilirlik raporuna ilişkin görüşlerinizi ve 

önerilerinizi  info@parkcam.com.tr ve  sustainability@parkcam.com.tr adresine 

iletebilir ve Park Cam hakkında daha fazla bilgiye  www.parkcam.com.tr adresinden 

ulaşabilirsiniz.

Park Cam’ın karbon ayak izi ve su ayak izi çalışmalarına ilişkin
alınan doğrulama beyanları Ek-1 ve Ek-2’de yer almaktadır.
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GENEL MÜDÜR MESAJI

DEĞERLİ PAYDAŞLARIMIZ,

Covid-19 Pandemisinin etkisi önceki yıllara 
nazaran daha az hissedilse de 2022 yılı yine 
çalışanlarımız dahil tüm paydaşlarımızın sağlık 
ve güvenliğine öncelik vererek geçirdiğimiz bir 
yıl oldu. Türkiye’de henüz pandeminin neden 
olduğu etkilerden tam olarak kurtulamamışken, 
2022 yılı sürdürülebilirlik raporlama çalışma-
larımızın başladığı 2023 yılının başlarında ülke 
olarak büyük bir üzüntü ve acı ile sarsıldık. 
Türkiye’nin Kahramanmaraş ilinde meydana 
gelen 7,7 ile 7,6 büyüklüğündeki deprem ve 

artçı depremler Türkiye ve Suriye’nin birden fazla 
ilinde tarifi olmayan acılara ve kayıplara neden oldu. 
Türkiye olarak, depremi bilen ve daha önce kötü 
tecrübelere sahip olduğumuz bu topraklarda yaşa-
mamıza rağmen hala depremlerin büyük felaketlere 
dönüşmesine engel olamayışımızın derin üzüntüsünü 
yaşıyoruz. Ciner Grubu ve Park Cam olarak, bizde 
depremin yaralarını sarmak adına yürütülen sefer-
berlik içerisinde yer alarak ve yardımlarımızı çeşit-
lendirerek bu zor günlerin üstesinden yine birlikte 
geleceğimize inanıyoruz.

Cam ambalaj üretimi alanında yürüttüğü ça-
lışmalarla 10 yılı geride bırakan Park Cam için 
2022 yılı, özellikle geçtiğimiz yıllarda somut 
adımlar atmaya başladığımız sürdürülebilirlik 
çalışmalarının daha da güçlendiği bir yıl oldu. 
Kurmuş olduğumuz Sürdürülebilirlik Komite-
mizin liderliğinde, çalışanlarımız başta olmak 
üzere tüm paydaşlarımızın da katılımıyla, sür-
dürülebilirlik politikamızı, öncelikli konularımızı 
ve stratejimizi oluşturarak, sürdürülebilirliğin 
merkezini oluşturan sorumlu yönetim anlayı-

şının tüm iş süreçlerimizde benimsenmesine 
önem verdik. Park Cam olarak “Sürdürülebilir İş 
Yapış Şeklimiz” yapısını, sürdürülebilirlik stra-
tejimizin 4 temel bileşenini oluşturan “İşimiz”, 
“Çalışanlarımız”, “Toplumumuz” ve “Geze-
genimiz” başlıkları özelinde oluşturduk ve bu 
kapsamda sürdürülebilirlik stratejimizi Birleşmiş 
Milletler Sürdürülebilirlik Kalkınma Amaçları’na 
da hizmet edecek şekilde belirledik. Park Cam 
olarak, 2022 yılı içerisinde Birleşmiş Milletler 
Küresel İlkeler Sözleşmesi’ni de imzalayarak, 
sözleşmenin 10 temel evrensel ilkesine uygun 
davranacağımızın taahhüdünde bulunduk.

Kurulduğumuz günden bu yana farklı depart-
manların ortak çabalarıyla yürütülen ve sürdü-
rülebilirliğe hizmet eden çalışmalar, 2022 yılının 
başından itibaren Sürdürülebilirlik Departmanı 
çalışmaları altında genişleyen bir ekibin koordi-
nasyonu ile yürütüldü. Sürdürülebilirlik Komitesi 
liderliğinde, Sürdürülebilirlik Çalışma Grupları 
kendi içlerinde alt çalışma gruplarına bölünerek 
çalışmalarını yürütmeye devam ettiler.

Güvenilir, şeffaf, doğru ve etik iş yapış şekli ve 
sorumlu yönetim anlayışının sağlamlaştırılması 
adına 2022 yılında Park Cam içerisinde etik ve 
uyum çalışmalarına önem ve öncelik verdik. 
2022 yılı içerisinde Türkiye Etik ve İtibar Der-
neği (TEİD)’in kurumsal üyesi olmakla birlikte, 
etik ve uyum alanındaki risklerimizi daha etkin 
yönetmek adına bağımsız ve uzman taraflardan 
destek almaya başlayarak, var olan kurul yapı-
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EAGD, LÖSEV vb. kurumlarla iş birliği yürüterek ve 
kimi zamanda Park Cam Gönüllülerimiz ile eğitim 
ve sağlık konularında yürütülen toplumsal fayda 
projelerinde yer alarak çeşitli projelere Park Cam 
olarak bizde katkıda bulunmaya çalıştık. 

Park Cam olarak hedefimiz her zaman, yatırımla-
rımızın çevresel ve sosyal etkisini değerlendirerek, 
operasyonlarımızın verimliliğini çevre ve enerji 
yönetimi kapsamında ele almak ve kaynak tüke-
timini mümkün olduğunca azaltmaktır. Hem 2022 
yılı içerisinde bir ilke imza atarak %91,8’in üzerine 
çıkan verimlilik oranımızı korumaya çalışırken hem 
de yatırımlarımızı devam ettirirken dünyada bırak-
tığımız çevresel etkimizi küçültmeyi hedefleyerek 
çalışıyoruz. Bu doğrultuda 2022 yılında Sürdürüle-
bilirlik ve Entegre Politikalarımıza ek olarak, Çev-
re ve Su Politikalarımızı da ayrıca oluşturarak bu 
hassasiyetimizi taahhüde dönüştürdük. 

Sürdürülebilirlik ve ESG alanındaki performansımızı 
ortaya koyan 2021 yılı Sürdürülebilirlik Raporumuza 
ek olarak, 2022 yılında Carbon Disclosure Project 
(CDP) İklim Değişikliği ve Su Güvenliği Programla-
rına cevap vermeye başladık ve iklim değişikliği ile 
mücadele ve su güvenliği konularındaki performan-
sımızı bu doğrultuda tüm paydaşlarımızın bilgisine 
sunduk. Yıl sonunda açıklanan puanlara göre, CDP 
İklim Değişikliği Programından “B” skorunu ve bu 
sene ilk defa raporlama yaptığımız CDP Su Güven-
liği Programından ise Liderlik seviyesinde yer alan 
“A-” skorunu almaktan büyük mutluluk duyduk. 

Sürdürülebilirlik yolculuğumuzun çalışmalarımıza ve 
çevresel etkimize fayda sağlayan ve değer katan 
toplumsal kazanımlara dönüşmesi için de çaba har-

cıyoruz. İklim değişikliği ile mücadele kapsamında 
stratejik yaklaşımımızın önemli amaçlarından biri ve 
doğal kaynak kullanımını azaltmada yüksek öneme 
sahip olan üretimde kullanılan cam kırığı oranını 
artırmak adına kurulan, Park Cam’ın da kurucuları 
arasında yer aldığı BİRCAM Vakfı çalışmaları 2022 
yılı içerisinde güzel noktalara taşındı. Haziran ayın-
da pilot proje kapsamında uygulamaya alınan EKO-
MAT Projesi’nin tanıtımı, cam geri dönüşümünün 
önemi, bu konudaki farkındalığın artırılması, sa-
hada uygulamaya geçilmesi ve elde edilen 6 aylık 
proje çıktıları 2022 yılı içerisinde şeffaf bir şekilde 
kamuoyu ile paylaşmıştır. EKOMAT Projesi’nin Sür-
dürülebilirlik Akademisi girişimi olan Sürdürülebilir 
İş Ödülleri Proje Yarışması’na 2022 yılında ilk defa 
katılarak ve birbirinden değerli projeler arasında yer 
alarak “Atık Yönetimi” dalında finale kalmış olması 
ve Aralık ayında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı tarafından düzenlenen 3. Sıfır Atık 
Zirvesi’nde EKOMAT Projesi kapsamında kullanılan 
CamBank otomatının Sıfır Atık Yenilikçilik Ödülü 
almış olması da yıl sonunda elde edilen önemli 
başarılar arasında yer almıştır. Park Cam olarak, 
toplumun geri dönüşüm bilincini güçlendirme ko-
nusunda kendimizi her zaman sorumlu hissediyor 
ve bu yönde çalışmalarını yürütün BİRCAM Vakfı’nı 
desteklemekten büyük gurur ve mutluluk duyuy

Birleşmiş Milletler (BM) camın bilimsel, ekonomik 
ve kültürel rollerini vurgulamak için 2022’yi “Ulus-
lararası Cam Yılı’’ olarak ilan etmişti. Yaşamın tüm 
alanlarındaki sürdürülebilirliğin önemine karşın 
farkındalığın her geçen gün arttığı bu dönemde,
camın geri kazanım özelliği, sağlık ve güvenlik 
açısından tercih edilir olması daha net bir şekilde 

ortaya çıkmaktadır. Camın her zaman daha tercih 
edilir ve kullanılır olmasını umut ederek, cam am-
balaj üretim sürecinin çevresel, sosyal ve ekonomik 
etkisini daha iyi yönetebilen üretim sistemlerinin ge-
liştirilmesine ve benimsenmesine katkıda bulunmayı 
tüm insanlığa karşı bir sorumluluk olarak gördü-
ğümüzü belirtmek isterim. Büyük değişimleri ge-
rektiren sürdürülebilirlik yolculuğumuzda bize eşlik 
eden ve katkıda bulunan başta çalışanlarımız olmak 
üzere, tedarikçilerimiz ve müşterilerimiz dahil tüm 
paydaşlarımıza yürekten teşekkürlerimi sunarım.

larımızı güçlendirdik ve sorumlu iş yapış şeklimizi 
tarifleyen davranış kuralları dosyalarımızı gözden 
geçirdik ve yeniden oluşturduk. 2022 yılı içerisinde 
düzenlediğimiz ve devam etmeyi planladığımız eği-
tim programları ile de etik davranışların benimsen-
mesini ve bir yaşam şekli haline dönüştürülmesini 
amaçlıyoruz. Bu kapsamda yürüttüğümüz çalış-
maların üçüncü taraflarla paylaşılmasını sağlamak 
adına da özellikle değer zincirimizde önemli bir 
yere sahip olan tedarikçilerimizle yıl içerisinde bir 
araya gelmeye çalıştık ve attığımız adımların tüm 
değer zinciri içerisinde de görünür olmasını sağla-
maya çalıştık. 

Tüm faaliyetlerimizde çalışanlarımız her zaman en 
değerli kaynağımızdır. Çalışanlarımızın fikir ve öne-
rileri, memnuniyet ve bağlılıkları başarımızın temel 
belirleyicisidir. Bu kapsamda 2022 yılı içerisinde 
çalışan memnuniyeti anketi sistemini güçlendirmek 
adına, üçüncü taraflarla yürütülen çalışmalar sonu-
cunda etkin bir değerlendirme sistemi oluşturmayı 
hedefledik ve 360 derece performans değerlendir-
me sistemini kurduk ve yıl sonu itibariyle devreye 
aldık. Önümüzdeki yıllar içerisinde de çalışan geli-
şimini bu kurulan yapılara bağlı olarak takip etmeyi 
ve geliştirmeyi hedefliyoruz. 

Çalışan bağlılığını da güçlendiren kurumsal sosyal 
sorumluluk çalışmalarımızı bu sene gönüllülerimiz 
ile yer aldığımız projelerle çeşitlendirmeye önem 
verdik. Bu kapsamda toplumsal ihtiyaçları gözetir-
ken ve destek sağlamaya çalışırken içinde bulun-
duğumuz topluma dokunmayı da değerli bulduk 
ve çeşitli eğitim kurumları, yerel yönetimler ve 
STK’larla etkileşim içerisinde olmaya ve yürüttükleri 
programlarda yer almaya çalıştık. Bu kapsamda 

SEMİH ÖZBAY
GENEL MÜDÜR
YÖNETİM KURULU ÜYESİ

oruz.
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Park Cam’ın Misyon, Vizyon ve Değerleri

Cam ambalaj üretimi konusunda yenilikçi çözümler 
geliştirerek, çevreye ve topluma karşı sorumlu iş 
yapış uygulamalarını takip ederek ve güvenli ve 
yüksek kalitede cam ambalaj üretimi yaparak kendi 
sektöründe bir dünya markası olmaktır.

Misyonumuz Vizyonumuz

Park Cam’da iş yapış şeklini belirleyen, kurum kültürünü, şirket misyonunu ve vizyonunu destekleyen, 
çalışanlar tarafından benimsenen kurumsal değerlerimiz;

İş Ahlakı ve Sorumluluk
Tüm faaliyetlerimizde ilgili yasa ve yönetmeliklere ve uluslararası kabul görmüş etik ve ahlaki değerlere 
uygun davranırız. Hizmet ömrü boyunca faaliyetlerimizden doğan ekonomik, çevresel ve sosyal 
sorumluluklarımızın bilincinde olarak kurumsal sürdürülebilirlik anlayışımızı sürdürürüz.

Sağlık, Güvenlik, Çevre 

Tüm faaliyetlerimizde iş sağlığı ve güvenliğini, çevre güvenliğini sağlamak vazgeçilmez ilk koşulumuzdur. 
Müşterilerimizin talep ve ihtiyaçları doğrultusunda yüksek verimlilik, üstün kalite ve düşük enerji tüketimi ile 
çevreye duyarlı şekilde, hiçbir şartta iş sağlığı ve güvenliğinden ödün vermeden faaliyetlerimizi yürütürüz.

Takım Ruhu ve Bağlılık
İç ve dış paydaşlarımızla iletişimde sevgi, saygı, güven, hoşgörü, şeffaflık ve dayanışmaya daima özen 
gösteririz. Birbirine koşulsuz güvenen insanlardan oluşan bir takımız ve her çalışanımız bu takımın bir 
parçasıdır.

Yaratıcılık ve Sürekli Gelişim 
Bireysel yetenek ve yaratıcılıklarını geliştirebilmeleri için bütün çalışanlarımızın gelişimini destekler, sürekli 
gelişimi teşvik ederiz. Sürekli gelişmenin, değişime açık ve yenilikçi yaklaşımla mümkün olacağına inanır, 
birbirimize ilham veririz.

Yüksek Kalite
Müşterilerimizin bugün ve gelecekteki kalite beklentilerini karşılayabilmeyi mümkün kılan iş stratejileri 
geliştirmek için tüm kaynaklarımızı kullanır, yeni teknolojileri sürekli takip eder ve uygular, en yüksek kalite 
standartlarına ulaşmayı hedefleriz.

Değerlerimiz

Müşterilerimize, topluma ve çevreye yüksek 
teknoloji ile üretilmiş, uluslararası teknik ve kalite 
standartlarına uygun, sağlıklı, güvenilir, rekabetçi 
ve fark yaratan hafif ve üstün kaliteli cam ambalaj 
ürünleri sağlamaktır.

Park Cam Hakkında

Ciner Grup çatısı altında yer alan Park Cam, müşterilerine ve topluma 
yüksek teknoloji ile üretilmiş, uluslararası standartları tam olarak sağlayan, 
sağlıklı, güvenilir, rekabetçi ve fark yaratan cam ambalaj ürünleri sağlamak 
amacıyla 2011 yılında kurulmuştur. 2013 yılının Eylül ayında 500 ton/gün 
kapasiteli ilk fırınını devreye almasıyla cam ambalaj üretim faaliyetlerine 
başlamış olan Park Cam, 2015 yılında 500 ton/gün kapasiteli ikinci fırınını 
devreye alarak toplamda 1.000 ton/gün üretim kapasitesine ulaşmıştır. 

Yurt içi pazardaki yüksek gazlı maden suyu şişe 
talebenin büyük bir kısmını karşılayan Park Cam, 
Bursa, Ankara ve Manisa’da bulunan yüksek gazlı 
içecek üreticilerine yakın olarak konumlanmıştır. 
%90’ı yüksek gazlı içecekler kategorisi için üretilen 
bu ürünler 170 cc - 1.000 cc aralığında değişmekte 
olup yeşil, mavi ve flint gibi farklı renk çeşitlerine de 
sahiptir. 

Park Cam, kurulduğu dönemin en büyük fırınları 
olan, her biri 500 ton/gün arkadan ateşlemeli fırınla-
ra sahip olup, Endüstri 4.0 Yalın Üretim Modeli ile 
tasarlanmış olan üretim fabrikası, teknolojik açıdan 
dünyanın en modern üretim tesisleri arasında yer 
almaktadır. Kurulduğu günden 2022 yılı sonuna 
kadar toplamda 2,65 milyon ton (yaklaşık 18,2 

milyar adet) şişenin üretimini ve satışını gerçekleşmiş 
olup, bu süre zarfındaki üretim faaliyetleri “Sıfır Kritik 
Hata” ile yürütülmüştür. Ayrıca, 2022 yılında Park 
Cam’da bugüne kadarki en yüksek verimlilik oranına 
(randıman değerine) ulaşılmış olup, %91,8 verimli-
lik oranı ile 2,2 milyardan fazla cam ambalaj üretimi 
gerçekleştirilmiştir. 2022 yılında yakalamış olduğu bu 
verimlilik oranı ile Park Cam dünyadaki en yüksek ve-
rimliliğe sahip cam ambalaj üretimi yapan fabrikalar 
arasında yer almıştır. Park Cam, müşterileri, tedarik-
çileri, sektörün saygın bağımsız kuruluşları tarafından 
sektöründe dünyanın en iyi fabrikalardan biri olarak 
gösterilmektedir.

Gıdaya temas eden bir ambalaj malzemesi üreticisi 
olarak gıda güvenliğine ve hijyene çok büyük önem 
veren Park Cam, müşterilerinin çoğu tarafından 
gerekli görülen, en prestijli gıda güvenliği standartla-
rından biri olan BRCGS (Brand Reputation Through 
Compliance Global Standard) Packaging Materials 
uluslararası standardını uygulamakta ve bu uygula-
maları AA uygunluk sertifikası ile belgelendirmektedir. 
ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, ISO 9001 Kalite 
Yönetim Sistemi, ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi, 
ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi, 
ISO 22000 Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi stan-
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Harman Hazırlama
%100 doğal ham madde ve geri dönüştürülmüş cam kırığı,
oluşturulan reçetelere göre karıştırılır ve harman oluşturulur.

Tavlama
Şekillendirilen ürün kademeli 
olarak soğutularak iç gerilimden arındırılır.

Ürün Kontrolü
Otomatik hata ayırma makinaları ile ürünler %100 kontrol edilir.
Hatalı şişeler geri dönüştürülmek üzere ıskarta edilir ve hatasız
ürünler paketlemeye gönderilir.

Ergitme
Hazırlanan harman fırına beslenerek yaklaşık
1.550°C sıcaklıkta ergimiş cam elde edilir,
ergimiş cam kanallarda şartlandırılarak
üretim makinelerine beslenir.

Şekillendirme
Ergimiş cam ürün ağırlığına göre kesilerek
damlalar haline getirilip  kalıplar içerisinde
uygun proses (NNPB / BB / PB) ile 
şekillendirilir.

Paketleme ve Sevkiyat
Kontrolden geçen ürünler müşteriye sevk edilmek
üzere gıda güvenliğine uygun ambalaj
malzemeleri ile paketlenir.

Cam Şişe Üretimi

Sayılarla Park Cam

1.000 tonluk günlük toplam üretim kapasitesi

2022 yılında 51 milyon adet cam ambalaj ürün ihracatı

Kuruluşundan bu zamana kadar yaklaşık olarak 18,2 milyar adet 
şişe üretimi ve satışı

2022 yılında 2,2 milyardan fazla cam ambalaj üretimi

2022 yılı net satış değeri 2.401.073.398 TL

Günlük ortalama 6,3 milyon şişe üretimi

%91,8 verimlilik oranı ile Park Cam’da bugüne kadar ulaşılan en 
yüksek verimlilik oranı

650+ çalışan

BRCGS Packaging Materials uluslararası standardında AA seviyesinde belgelen-
dirilmiş cam ambalaj üretim fabrikası

dartlarına uygun olarak faaliyetlerini sürdürmekte 
ve 2017 yılından beri sosyal uygunluk kapsamında 
Sedex (SMETA 6.0) denetimlerinden geçmektedir.

Artan müşteri taleplerini karşılama ve sektördeki 
yerini büyütme hedefleri doğrultusunda Bozüyük’de 
yer alan fabrikanın üretim kapasitesini %50 artır-
ma kararı 2021 yılında alınmış olup, üçüncü fırının 
temelleri 2021 yılının Ekim ayında atılmıştır. İnşaatı 
başlayan ve toplam üretim kapasitesini 1.500 ton/
gün’e ulaştıracak olan 3. fırın yatırımı ile Park Cam’ın 
yıllık üretim kapasitesinin 3 milyar şişenin üzerine 
taşınması hedeflenmektedir.

2016 yılında ihracat yapmaya başlayan Park Cam, 
2021 yılına göre ihracat miktarını 2022 yılında %14 
artırmış ve 2022 yılında yaklaşık 51 milyon adet 
şişe ihracatı yapmıştır. İhracatının %16’sını İngilte-
re’ye yapmış olmakla birlikte, Dünyanın her yerinde 
başarısını duyuran Park Cam 2022 yılında ilk kez 
Afrika kıtasına ihracat yapmaya başlamış ve 2022 
yılındaki ihracat miktarının %81’ini Güney Afrika’ya 
gerçekleştirerek bir ilke imza atmıştır. Ulusal rapor-
larda %3 olarak belirtilen, Türkiye’den Güney Afri-
ka’ya yapılan toplam cam ambalaj ürün ihracatının 
gerçekleştirilmesinde Park Cam tek başına önemli 
bir yerde konumlanmıştır. 
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Park Cam’ın Tarihçesi ve Sürdürülebilirlik Yolculuğu

2013 2022

2015

2016

Park Cam’ın ilk fırını 500 ton/gün 
kapasitesi ile faaliyete geçmiştir.

İkinci fırının devreye girmesiyle
1.000 ton/gün kapasiteye ulaşılmıştır.

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, ISO 50001 
Enerji Yönetim Sistemi sertifikaları alınmıştır.

ISO 22000 Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi, 
ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi, ISO 45001 
İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi
sertifikaları alınmıştır.

Park Cam ilk ihracatını gerçekleştirmiştir.

Cam Ambalaj Atığı Geri Kazanımı lisansını 
almış ve aldığı zaman diliminde bu lisansa 
sahip ilk ambalaj üretim tesisi olunmuştur.

2019
Dünya’nın en hafif bira şişelerinden biri 
olan 180 gr – 33 cl – 229 mm şişesi 
üretilmiştir.

2021
Üretim kapasitesini %50 oranında artırmak 
amacıyla üçüncü fırın yatırımı inşaat süreçler-
ine başlanmıştır.

2017
Park Cam’ın kurucularından biri olduğu
BİRCAM Vakfı kurulmuştur.

BRCGS Packaging Materials belgesi alınmış 
ve sosyal uygunluk kapsamında Sedex
(SMETA 6.0) denetimlerinden geçilmeye 
başlanmıştır.

Dünya’nın en hafif su şişelerinden biri olan 
330 gr – 75 cl – 259,4 mm şişesi üretilmiştir.

%91,8 ile Park Cam’da bugüne kadar ulaşılan en yüksek verimlilik oranına ulaşılmıştır.

2013 tarihinden 2022 yıl sonuna kadar, Bozüyük’deki cam ambalaj üretim tesisinde 
yaklaşık olarak 18,2 milyar adet şişe üretilmiştir.

4. İhracatın Şampiyonları Ödül Töreni’nde 2021 yılı performansı için 11 alt sektörde 
en çok ihracat yapan 5. firma olarak Park Cam ödüle layık görülmüştür.

ISO 14040/44 standardına göre Yaşam Döngüsü Analizi (Life Cycle Assessment-LCA) 
seçilen iki ayrı ürün için çalışılmıştır.

Park Cam Çevre ve Su Politikaları oluşturulmuştur. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından düzenlenen 3. Sıfır Atık 
Zirvesi’nde BİRCAM Vakfı tarafından yürütülen EKOMAT Projesi kapsamında kullanılan
CamBank Otomatı Sıfır Atık Yenilikçilik Ödülünü almıştır.

Park Cam Davranış Kuralları dosyası revize edilmiş,
Park Cam Tedarikçi Davranış Kuralları oluşturulmuştur.

Karbon Saydamlık Projesi (CDP) İklim Değişikliği ve Su Güvenliği Programlarına 
ilk kez raporlama yapılmıştır. Yıl sonunda açıklanan sonuçlara göre, İklim Deği-
şikliği Programından “Management” seviyesi olan “B” skoru ve Su Güvenliği 
Programından ise “Leadership” seviyesinde yer alan “A-” skoru alınmıştır.

Türkiye Etik ve İtibar Derneği (TEİD) üyesi olunmuştur.

Park Cam’ın GRI standartlarına uygun  ilk sürdürülebilirlik raporu
yayımlanmıştır.

P A R K  C A M
S Ü R D Ü R Ü L E B İ L İ R L İ K  R A P O R U

2 0 2 1

Park Cam Birleşmiş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi (UNGC)
imzacısı olmuştur. 

https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/rapor/2021/ParkCam_GRI_turkce.pdf
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Sorumlu Yönetişim

Park Cam, ilgili tüm yasa ve yönetmeliklere uyum 

sağlayarak tüm faaliyetlerinde sorumlu, hesap 

verebilir, eşit ve şeffaf bir yönetim anlayışı be-

nimsemektedir. Bu doğrultuda, Park Cam ilgili 

süreçleri katılımcı bir karar mekanizması dahilinde 

yönetmekte ve paydaşlarıyla kurduğu yakın ilişkiler 

sayesinde kurum genelinde benimsenen politikalar 

oluşturmakta ve bu politikalar kapsamında uygula-

malarını hayata geçirmektedir.

Park Cam bünyesindeki üst yönetim yapısı Genel 

Müdür ve üç genel müdür yardımcısından oluşmak-

tadır. Üst yönetim şirketin operasyonel, stratejik 

ve finansal kararlarını, bu kararları uygulamak için 

yürütülecek stratejilerini belirlemekte; şirket kültü-

rünün korunması, yönetim sistemleri, risk yönetimi 

ve sürdürülebilirlik yönetimi gibi kritik öneme sahip 

konularına karşı uyumu ve performansını takip 

etmekte ve yönetmektedir. Üst yönetim temsilcileri 

deneyim, uzmanlık süresi, ESG konularının yöneti-

minde sahip olunan deneyim ve becerilerine göre 

şirket içi veya çatı grup şirketi tarafından belirlenen 

kararlar doğrultusunda atama yoluyla belirlenmek-

tedir. Park Cam yönetiminde ESG konusunda karar 

vermekten sorumlu olan birimlerin başında gelen 

Sürdürülebilirlik ve İş Sağlığı, Güvenliği ve Çevre 

Departmanları doğrudan Genel Müdür’e bağlı olarak 

çalışmaktadır.

Yönetim Kurulu üyesi olan Genel Müdür’e bağlı 

olarak görev yapan toplamda 9 farklı kurul ve komite 

yapısı bulunmaktadır. Bu komitelerin yanı sıra, bu 

yönetişim yapılarına destek olan 4 çalışma grubu da 

aktif olarak çalışma konuları kapsamında faaliyetleri-

ni yürütmektedir. 

Park Cam bünyesinde yer alan komite ve kurul yapıları

1

7

9

3

5

6

8

2

4

İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulu

Etik Kurul

Yönetim Sistemlerinin Gözden 
Geçirilmesi Kurulu

Alt Yüklenici İş Sağlığı ve Güvenliği
Kurulu

Bilgi Güvenliği Kurulu

Sürdürülebilirlik Komitesi

KVKK Uyum ve Uygulama
Komitesi

İş Sağlığı ve Güvenliği Alt Kurulu

Sosyal Sorumluluk Kurulu

Park Cam bünyesinde yer alan çalışma grupları

01 Enerji Ekibi

02 Çevre Ekibi

03 Sürdürülebilirlik Çalışma 
Grubu

04 Gıda Güvenliği Ekibi
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Park Cam’da Sürdürülebilirlik Yönetimi 

Park Cam’da ESG faktörlerini kapsayacak şekilde 

sürdürülebilirlik konularının yönetiminden; Park 

Cam’ın varlıklarına ve faaliyetlerine etki edebilecek 

etik, yönetişim, ekonomik, sosyal ve çevresel risk 

ve fırsatların, politika ve stratejinin gözden geçiril-

mesi ve değerlendirilmesi, sürdürülebilirliğin tüm 

faaliyetlere entegre edilmesi, sürdürülebilirlik ile ilgili 

gelişmelerin ve performansın takip edilmesi ve ge-

rekli aksiyonların belirlenmesi ve alınmasına yönelik 

görevlerin yerine getirilmesinden sorumlu olmak 

üzere Genel Müdür’ün başkanlık ettiği bir Sürdürü-

lebilirlik Komitesi bulunmaktadır. 

Farklı departman yöneticilerinin katılımıyla 

oluşturulan ve yılda en az dört kez topla-

nan komite, sürdürülebilirlik yaklaşımının ve 

kültürünün şirket bünyesindeki tüm faali-

yetlere yansıtılmasından, sorumluluk alanla-

rındaki sürdürülebilirlik faaliyetlerini kontrol 

ve koordine etmekten, Sürdürülebilirlik 

Çalışma Grubuna liderlik etmekten, ulusal 

ve uluslararası sürdürülebilirlik konularını ve 

trendlerini takip etmekten en üst düzeyde 

sorumludur.

Komite üyeleri, Komite Başkanı ve Sürdürülebi-

lirlik Müdürü tarafından, sürdürülebilirlik öncelikli 

konularına hizmet edecek çalışmaları yürüten, 

paydaş etkileşiminde aktif görev alan, kuruluşun 

ilgili teknik ve idari birimlerinde görev alarak yet-

kinlikleri doğrultusunda faaliyetlerini yürüten kişiler 

arasından belirlenmektedir. Komite üyeleri arasında 

ESG konularında faaliyet gösteren idari ve teknik 

departmanlar içerisinden 8 departman müdürü ve 

6 departman şefi yönetim temsilcileri olarak yer 

almaktadır. Komite gerektiğinde farklı departman 

çalışanlarından veya uzman kişilerin görüşlerinden 

yararlanabilmekte, gerekli gördüğü hallerde grup 

şirketleri yöneticileri ve/veya uzman kişileri toplantı-

larına davet edebilmektedir. Ayrıca, yıl sonu komite 

toplantısı ve yönetim gözden geçirme toplantıları 

da kurum misyon, vizyon ve değerlerinin, yöne-

tim sistemlerinin, risk ve fırsatların, hedeflere karşı 

performansın takip edildiği ve yönetişim konularının 

üst yönetim katılımı ile değerlendirildiği gözden 

geçirme toplantılarıdır.

Genel Müdür aynı zamanda Yönetim Kurulu Üyesi 

olması sebebiyle de şirket bünyesindeki ESG konu-

larında karar alma ve onay verme yetkisi en yüksek 

olan kişidir. Genel Müdür, yetkisini ve sorumlulu-

ğunu konunun içeriğine ve önemine bağlı olarak 

çevresel ve sosyal konuların yönetimi kapsamında 

gerek görülmesi halinde İş Sağlığı, Güvenliği ve 

Çevre Müdürü’ne, Sürdürülebilirlik Müdürü’ne ve 

İnsan Kaynakları Müdürü’ne devredebilmektedir.

Sürdürülebilirlik Komitesi üyeleri, kurumun tama-

mını ilgilendiren sürdürülebilirlik çalışmalarıyla ilgili 

kararları ve onay süreçlerini Komite Başkanı olan 

Genel Müdür’ün onayına sunmaktadır. Bu kararlar-

dan Grup Şirketi Yönetim Kurulu tarafından onay-

lanması gerekenler olduğu takdirde, alınan kararlar Komite Başkanı aracılığıyla Yönetim Kurulu’na sunul-

maktadır. 

Üst yönetim temsilcileri yıl içerisinde yürütülen sürdürülebilirlik alanındaki Tedarikçi Sürdürülebilirlik Günle-

ri, sosyal sorumluluk ve gönüllük faaliyetleri gibi paydaş etkileşimi ve iletişim faaliyetlerine ve eğitimlere de 

katılım göstermektedir. Üst yönetim yapısına uygun olarak İnsan Kaynakları Departmanı ile belirlenen eği-

tim çalışmalarında ESG konulu programlar da dahil edilmekte ve yürütülen eğitim faaliyetlerine üst yönetim 

temsilcilerinin de katılmasına önem verilmektedir. Ayrıca, Sürdürülebilirlik Departmanı her ay yayımladığı 

sürdürülebilirlik haber bülteni paylaşımı aracılığıyla da ESG konulu iç ve dış sürdürülebilirlik gelişmelerini ve 

trendlerini ele alarak kurum için iletişim çalışmaları yürütmektedir. 

Sürdürülebilirlik Komitesi
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Park Cam Sürdürülebilirlik Yönetim Yapısı

Sürdürülebilirlik Komitesi Başkanı
Genel Müdür - Yönetim Kurulu Üyesi

Sürdürülebilirlik Departmanı

ESG Alt Çalışma Grubu İklim Değişikliği
Alt Çalışma Grubu

Su Yönetimi
Alt Çalışma Grubu

Komite Sekretaryası ve 
Koordinatörü

İş Sağlığı, İş Güvenliği
ve Çevre Müdürü

Komite Başkan Yardımcısı
Sürdürülebilirlik Müdürü

Park Cam
Sürdürülebilirlik Komitesi

Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu

Sürdürülebilirlik Çalışma Grupları, komitenin verdiği tüm görevleri yerine getirmekle sorumlu olup, en az üç 

ayda bir toplanarak komiteye raporlama yapmaktadır. Sürdürülebilirlik Çalışma Grupları ve ilgili departman-

lar, strateji ve hedefleri doğrultusunda iklim değişikliği, su güvenliği vb. risklerini ve diğer ESG konularını 

belirleyip değerlendirirken iş birliği içinde çalışmaktadır.

Sürdürülebilirlik süreçlerinin yürütülmesinde ve takibinde Sürdürülebilirlik Komitesine destek olmak ama-

cıyla kurulan Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu 2022 yılı içerisinde 3 ayrı alt çalışma grubuna bölünmüştür. 

Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu ve alt çalışma grupları dışında, Enerji ve Çevre Ekibi, Yönetim Sistemlerinin 

Gözden Geçirilmesi Kurulu, Sosyal Sorumluluk Kurulu gibi benzer alanlara temas eden yapılar da sürdürü-

lebilirlik faaliyetlerine destek sağlamaktadır.

Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu

Sürdürülebilirlik Komitesi’nin aldığı kararların uygulanmasına destek olmak üzere oluşturulan Sürdürülebilirlik 

Çalışma Grupları, Sürdürülebilirlik Komitesi tarafından belirlenen ve aksiyon alınması planlanan ilgili sürdü-

rülebilirlik ve diğer yönetim sistemleri prosedürlerinde açıklanan faaliyetlerin yürütülmesinden ve takibinden 

sorumlu olmakla beraber, sürdürülebilirlik faaliyetlerinin raporlanmasına destek sağlamak adına Sürdürülebi-

lirlik Departmanı tarafından talep edilen verilerin sağlanması ve takip edilmesi için oluşturulmuştur. 
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Genel Müdür’e doğrudan bağlı olarak görev yapan 

Sürdürülebilirlik Departmanı, sürdürülebilirliğin bir 

yönetim sistemi olarak ele alınması, uygulanması, 

Park Cam’ın sürdürülebilirlik alanında oluşturduğu 

yaklaşımın ve  Sürdürülebilirlik Politikası’nın 

kurum kültürünün bir parçası haline geldiğinden 

emin olunması adına şirket bünyesinde sürdürüle-

bilirlik konularında yürütülen çalışmaların koordi-

nasyonunu sağlamakla görevlidir. Sürdürülebilirlik 

Departmanı, aynı zamanda sürdürülebilirlik trendle-

ri ve konularına yönelik Sürdürülebilirlik Komitesine 

ve çalışma gruplarına öneride bulunmaktan ve 

sürdürülebilirlik konularında gerekli veri konsolidas-

yonunu sağlamaktan ve iç ve dış kanallarda sürdü-

rülebilirlik iletişimini yürütmekten sorumludur. ESG 

alanındaki gelişmeleri, müşteri beklentileri ve global 

trendleri komiteye ve üst yönetime yıl içerisinde 

raporlamaktadır. 

Park Cam bu yaklaşımını 2022 yılı içerisinde Birleş-

miş Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi’ni imzalaya-

rak, sözleşmenin 10 temel evrensel ilkesine uygun 

davranacağımızın taahhüdünde bulunarak da 

desteklemiştir. 

Sürdürebilirlik Departmanı’nın 2022 yılı içerisinde 

yürüttüğü çalışmaların arasında; sürdürülebilirlik ve 

uyum yönetim yaklaşımının geliştirilmesi ve uygu-

lanması, sürdürülebilirlik politikası ve stratejisinin 

tüm süreçler içerisinde benimsenmesi, iç ve dış 

paydaşlarla sürdürülebilirlik uygulamalarının pay-

laşılması ve iletişiminin yapılması, sürdürülebilirlik 

hedeflerinin ve ESG performansının izlenmesi, 

gözden geçirilmesi ve sürdürülebilirlik hedefleri-

nin güncellenmesi çalışmalarının başlatılması yer 

almaktadır.

Sürdürülebilirlik Komitesi ve Departmanı önderli-

ğinde 2021 yılı içerisinde yürütülen sürdürülebilirlik 

önceliklendirme analizi çalışmaları ve Park Cam’ın 

etki alanları dikkate alınarak geliştirilen “Sürdü-

rülebilir İş Yapış Şekli” yaklaşımı, sürdürülebilirlik 

stratejisinin 4 temel bileşenini oluşturan “İşimiz”, 

“Çalışanlarımız”, “Toplumumuz” ve “Gezegenimiz”  

başlıkları özelinde kurulmuştur. Park Cam, ekono-

mi, toplum, çevre ve çalışanlar üzerindeki etkilerini 

yönetmek adına kendi sürdürülebilirlik öncelikli 

konularını ve stratejisini Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları (SKA) ile ilişkilendirerek belirlemiş ve ken-

di sürdürebilirlik hedeflerini oluşturmuştur.

Park Cam Sürdürülebilirlik Hedefleri 
karşısında gerçekleşen 2022 yılı 
performansı, Ek-3: Sürdürülebilirlik 
Hedefleri tablosunda yer almaktadır.
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Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik 

Yerel Ekonomiye Katkı

Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi

Toplumsal Fayda Projeleri

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

İklim Değişikliği ile Mücadele ve Emisyon Azaltımı

Su Yönetimi

Atık Yönetimi

Biyoçeşitlilik

İş Sağlığı ve Güvenliği

Çalışan Hakları ve Memnuniyeti 

Çalışan Eğitimi, Gelişimi ve Yetenek Yönetimi

Çeşitlilik, Eşitlik ve Adil İstihdam Uygulamaları

Ekonomik Performans

Ürün Kalitesi

Müşteri Memenuniyeti

Risk Yönetimi 

Etik ve Uyum Çalışmaları
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BİLİR İŞ YAPIŞ ŞEKLİMİZ

Sürdürülebilirlik Departmanı

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/surdurulebilirlik-politikasi/


Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 202226 Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 202227

Rapor Hakkında

ve değerleri, SWOT analizi, risk yönetimi ve hedefleri, paydaş diyaloğu, yönetim sistemi gereklilikleri ve bu 
gerekliliklere uyum konularını ele alan bir değerlendirme süreci yürütülmüştür. Her bir süreç yöneticisi ve 
üst yönetim temsilcilerinin de yer aldığı ayrı toplantılar düzenlenmiş, her bir süreç kendi özelinde ve diğer 
iç paydaşları ile kesiştiği noktalarda detaylı olarak incelenmiştir. Bu çalışmalara ek olarak iç müşteri mem-
nuniyeti anketleri de şirket içerisinde yürütülmüştür.

2022 yılı içerisinde yürütülen çalışmaların sonucunda, her bir süreç özelinde ortaya çıkan iyileştirme 

fırsatları, gelişime açık yönler ortaya konmuş ve üst yönetim ile paylaşılmıştır. Üst yönetim değer-

lendirmesi sonucunda öncelikle kurumsal risk yönetimi konularında farkındalığın artırılması, mevcut 

altyapı ve uygulamaların geliştirilmesi üzerine çalışmaların planlanması önceliklendirilmiştir. Bu doğ-

rultuda çeşitli paydaş gruplarının da dahil edileceği çalıştay oturumlarının 2023 yılında düzenlenmesi 

planlanmaktadır. 

Park Cam için paydaşlarının ihtiyaç ve beklentileri-
nin belirlenmesi, anlaşılması ve iş süreçlerine dahil 
edilmesi ESG risklerinin ve etkilerinin etkin yöneti-
mi, toplumsal fayda projelerinin şekillendirilmesi ve 
sürdürülebilir bir iş yapış şeklinin belirlenmesi açı-
sından önemlidir. Bu nedenle, Park Cam’da katılım-
cı ve çift yönlü paydaş iletişimi esas alınmakta ve 
paydaşlarla iletişimin etkin ve katılımcı bir yapıda 
olmasına önem verilmektedir. 

Park Cam, kendi faaliyetlerinden, stratejisinden, 
hedeflerinden ve politikalarından doğrudan ya da 
dolaylı olarak etkilenen aktörleri, bu etmenler üze-
rinde etki sahibi olabilmelerini, etkilenme derecele-
rini, potansiyellerini ve Park Cam ile olan ilişkilerini 
göz önünde bulundurularak paydaşlarını tanımla-
maktadır.

Park Cam’ın 

Park Cam’ın oluşturmuş olduğu öncelikli iç iletişim 
kanalları arasında her ay yayımlanan sürdürülebilir-
lik haber bültenleri, tüm çalışanların ve alt yüklenici 
çalışanlarının kullanımına açık olan Park Cam Intra-
net mobil uygulaması, çalışan memnuniyet anket-
leri ve şikâyet kanalları yer alırken, dış paydaşların 
erişimine de açık olan iletişim kanalları arasında 
ise kurumsal web sitesi ve sosyal medya kanalları, 

Paydaş Etkileşimi

her üç ayda bir yayımlanan  Park Cam dergi-
leri, sürdürülebilirlik raporlamaları, şikâyet ve ihbar 
kanalları gelmektedir. Öncelikli iletişim kanallarının 
yanında, denetimler, tedarikçi değerlendirmeleri ve 
anketleri, tedarikçi günleri, müşteri memnuniyeti 
anketleri, eğitimler, çalıştaylar ve yerel toplum ile 
yürütülen çalışmalar aracılığıyla paydaş etkileşimi 
devamlı olarak sürdürülmektedir.

Park Cam’ın yürütmekte olduğu bu etkin paydaş di-
yaloğu çalışmalarının en somut çıktıları her iki yılda 
bir yapılması planlanan ve sonuncusu 2021 yılında 
paydaşlarla anket aracılığıyla yürütülen sürdürülebi-
lirlik önceliklendirme süreci, sürdürülebilirlik strateji-
si ve yürütülen sürdürülebilirlik çalışmaları olmuştur. 
Bu çalışmalar doğrultusunda Park Cam’ın ESG 
performansı yıllık olarak yayımlanan sürdürülebilirlik 
raporlamaları vasıtasıyla tüm paydaşlarının bilgisine 
sunulmaktadır. 

Park Cam 2022 yılında mevcut yönetim sistemle-
rinin ve iyileştirmeye açık alanların tarafsız olarak 
ortaya konulabilmesi için almış olduğu profesyonel 
danışmanlık hizmeti kapsamında, paydaş etkileşim 
çalışmalarını da değerlendirmeye açmıştır. Üst yö-
netimin desteği ile gerçekleştirilen çalışma boyun-
ca, her bir süreç sorumlusu ile hem kendi faaliyet 
alanına özel uygulamalar hem de diğer süreçlerle 
etkileşimi değerlendirilmiştir. Şirketin misyon, vizyon 

Hammadde

Dış Cam
Kırığı Tesisi

Fabrika

Dolum Tesisi

Nihai KullanıcıAtık

Market

Satış - Pazarlama Dağıtım Bayisi

İç Cam Kırığı

Değer Zinciri

Park Cam’ın belirlemiş olduğu paydaş 
grupları, kullanılan iletişim metotları, 
iletişim sıklığı ve paydaş beklentileri 
Ek-4: Paydaş Katılım Listesi’nde yer 
almaktadır. 

https://parkcam.com.tr/medya/ic-yayinlar/
https://parkcam.com.tr/medya/ic-yayinlar/
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Üyelikler Önceliklendirme Analizi
Park Cam, sürdürülebilirlik alanında gelişimin ve 
ilerlemenin katılımcı bir yolla mümkün olacağına 
inanarak farklı dernek, kurum ve platformlar 
ile bir araya gelmek ve gerektiğinde yürütülen 
çalışmalarda yer almak üzere çaba harcamaktadır.
 

Park Cam 2022 
yılında dünya 
genelindeki en 

büyük kurumsal sürdürülebilirlik girişimi olan, 
şirketlere, strateji ve operasyonlarını; insan hakları, 
çalışan hakları, çevreyi koruma ve yolsuzlukla 
mücadele çerçevesindeki evrensel prensiplere 
uyumlu hale getirmesi ve toplumsal hedeflere 
ulaşılmasına yönelik aksiyon almaları için çağrı 
yapan, Birleşmiş Milletler (BM) Küresel İlkeler 
Sözleşmesi’nin (UNGC) imzacısı olmuş ve 
sözleşmenin 10 temel evrensel ilkesine uygun 
davranacağının taahhüdünde bulunmuştur. 

Park Cam iç ve dış paydaşlarının katılımıyla 
yürütülen çalışmalar sonucunda sürdürülebilirlik 
öncelikli konularını 2021 yılında belirlemiştir. Her iki 
yılda bir yapılması planlanan ve sonuncusu 2021 
yılında yapılan önceliklendirme analizinde paydaş 
önceliklerinin belirlenmesi, paydaş algı, yaklaşım 
ve beklentilerinin karşılanması için AA1000 Paydaş 
Katılımı Standardı doğrultusunda katılımcı bir 
süreç yürütülmüştür. Öncelikli konular belirlenirken, 
Dünyadaki ESG konulu trendler, sektörel dinamikler, 
bu sektörlerin ve Park Cam’ın ESG konulu riskleri, 
fırsatları ve etkileri ve yıl içerisinde alınan paydaş 
geri bildirimleri dikkate alınmıştır.

Analiz kapsamında Sürdürülebilirlik Komitesinin 
yanında, üst yönetim, çalışanlar, tedarikçiler, iş 
ortakları, mesleki dernekler ve kuruluşları ile ger-

çekleştirilen anket çalışmaları neticesinde toplam 
417 paydaş temsilcisinin görüş ve önem derecelen-
dirmesi dikkate alınmıştır. Üst yönetimin yer aldığı 
Sürdürülebilirlik Komitesi ve paydaşlardan alınan 
sonuçlar birleştirilerek Park Cam’ın Sürdürülebilirlik 
Öncelikli Konuları belirlenmiştir. 

Park Cam’ın Üyesi Olduğu Kurum ve Dernekler

MASUDER: Türkiye Maden
Suyu Üreticileri Derneği

MEYED: Meyve Suyu Endüstrisi
Derneği

TurkishGlass

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri

ASD: Ambalaj Sanayicileri Derneği

Çimento, Cam, Seramik ve
Toprak Ürünleri İhracatçıları
Birliği

SUDER: Türkiye Ambalajlı
Su Üreticileri Derneği

FEVE: The European Container
Glass Federation

Önceliklendirme analizi sonucunda “Çok 
Öncelikli Konular” olarak sınıflandırılan 
konular, sürdürülebilirlik stratejisinin 
oluşturulmasında öncelikle göz önünde 
bulundurulmuştur. Tüm öncelikli konular 
karşısında yürütülen çalışmalar raporda 
ana başlıklar ve alt başlıklar altında ele 
alınmaktadır.  

Park Cam sürdürülebilirlik 
çalışmaları kapsamında iş 

etiğinin Türkiye’de faaliyet gösteren tüm şirketlerin 
yazılı kültürünün temel taşı haline gelmesi ve tüm 
süreçlerine uyarlanması hedefiyle faaliyet gösteren
Etik ve İtibar Derneği’ne (TEİD) üye olmuş ve TEİD 
Akademi’nin vermiş olduğu eğitimlerde Park Cam 
çalışanlarının katılımını desteklemiştir. 

Türkiye Kalite Derneği (KalDer) ile 2022 yılı sonunda 
üyelik görüşmeleri yürütülmüş olup, 2023 yılında
üyelik sürecinin tamamlanması ile kalite ve 
risk yönetimi konularında birlikte çalışılması 
planlanmaktadır.

Cam ambalaj atıklarının ekonomiye geri 
kazandırılmasını amaçlayan ve Park 
Cam’ın da kurucusu olan BİRCAM 
Vakfı çalışmaları “Toplumumuz İçin” 
bölümünde ayrıca ele alınmaktadır. 

Her bir paydaş grubunun belirlemiş 
olduğu en öncelikli görülen ilk 3 
konunun sıralandığı liste Ek-5’te 
paylaşılmaktadır.

GRI 3-1
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Park Cam Sürdürülebilirlik Önceliklendirme Matrisi ve Öncelikli Konular
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Paydaşlar İçin Olan Önemi

Ürün Kalitesi

Müşteri
Memnuniyeti

İş Sağlığı ve
GüvenliğiÇalışan Hakları ve

Çalışan Memnuniyeti

Çalışan Eğitimi,
Gelişimi ve Yetenek

Yönetimi

Su Yönetimi

Etik ve UyumAtık Yönetimi

Yerel Ekonomiye Katkı

Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik

Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi

Kriz Yönetimi ve İş Sürekliliği

Tedarikçi Çeşitliliği ve
Yerelden Satın Alma

Ortak Amaçlar için Birliktelikler

Toplumsal Fayda Projeleri

Biyoçeşitlilik

İnovasyon ve Teknoloji

Veri ve Bilgi Güvenliği
& Siber Güvenlik

Çeşitlilik, Eşitlik ve Adil İstihdam Uygulamaları

Ekonomik Performans

İklim Değişikliği ile Mücadele ve Emisyon Azaltımı

Enerji Verimliliği ve
Yenilenebilir Enerji Kaynakları

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Ürünler

Risk Yönetimi

Çok Öncelikli Konular

İş Sağlığı ve Güvenliği

Ürün Kalitesi

Müşteri Memnuniyeti

Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti

Ekonomik Performans

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Ürünler

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

İklim Değişikliği ile Mücadele ve Emisyon Azaltımı

Su Yönetimi

Çalışan Eğitimi, Gelişimi ve Yetenek Yönetimi

Öncelikli Konular

Risk Yönetimi

Veri ve Bilgi Güvenliği & Siber Güvenlik

Etik ve Uyum

Yerel Ekonomiye Katkı

İnovasyon ve Teknoloji

Atık Yönetimi

Orta Öncelikli Konular

Tedarikçi Çeşitliliği ve Yerelden Satın Alma

Toplumsal Fayda Projeleri

Çeşitlilik, Eşitlik ve Adil İstihdam Uygulamaları

Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik

Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi

Ortak Amaçlar için Birliktelikler

Biyoçeşitlilik

Kriz Yönetimi ve İş Sürekliliği
Orta Yüksek

Yü
ks

ek

Ekonomik ve Yönetişim ÇevreselSosyal

GRI 3-2
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Ekonomik Performans

Ürün Kalitesi
Park Cam yüksek kalitede ürün sağlama perfor-
mansını rekabet stratejisinin en önemli unsurların-
dan biri olarak ele almaktadır. Park Cam müşteri 
şartlarını, uluslararası standartları ve endüstriyel 
gereksinimleri yerine getirmekten öteye gitmiş, 
sektörde erişilmesi zor kalite performansını ve 
göstergelerini yakalamıştır. Park Cam’da ISO 9001 
Kalite Yönetim Sistemi, ISO 50001 Enerji Yönetim 
Sistemi, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, ISO 

45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi, ISO 
22000 Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi, BRCGS
Packaging Materials Standartları kapsamında sunu-
lan ürünlerin kalitesinin sürekli iyileştirilmesi hedef-
lenmektedir.

Park Cam faaliyetlerinde minimum hata ve sorumlu 
üretim bilinci ile ürün güvenliğini en üst düzeyde 
tutmakta, tüm uygulama ve faaliyetlerinde inovatif 

gelişmelere yer vermektedir. Sahip olduğu sorumlu 
üretim süreçlerini sürdürülebilir kılmayı, tüm bu
faaliyetler kapsamında da paydaşlarına karşı iş 
birliğine açık bir tutum sergilemeyi hedeflemektedir. 

Park Cam kurulduğu günden bugüne prosesini sü-
rekli iyileştirerek ve uluslararası standartlara uygun 
test ve ölçüm metotlarını kullanarak yüksek kaliteli 
cam ambalaj üretmektedir. Bu doğrultuda girdi ve 
proses kontrolleri ile nihai ürün kontrolleri ve fre-
kansı oldukça sıkıdır. Yüksek teknoloji numunele-
me ve kontrol makinalarının yanı sıra yetkin çalışan 
istihdamı ile bu başarı desteklenmekte ve sürekliliği 
sağlanmaktadır.

Raporlama yılında yürütülen entegre yönetim sis-
temine geçiş kapsamında Park Cam bünyesinde 
yürütülen ISO 9001, ISO 22000, ISO 50001, 
ISO 14001 ve ISO 450001 yönetim sistemlerinin 
belgelendirme denetimleri 2022 yılında entegre 
olarak gerçekleştirilmiştir. Bunun dışında gıda 
ambalajı konusunda çok sıkı ve spesifik şartları 
bulunan BRCGS PM denetimi başarılı şekilde 
sonuçlanmış ve AA seviyesi elde edilerek sertifi-
kalandırma süreci tamamlanmıştır. Ayrıca, 2022 
yılı içerisinde dünya çapında faaliyet gösteren 4 
büyük müşterinin onaylı tedarikçisi olmak adına 
yürütülen denetimlerden %90’ın üzerinde puan 
alınarak başarıyla geçilmiştir. Gerçekleştirilen 
tüm denetimler sonucunda tespit edilen 4 minör 
bulgu için düzeltici faaliyetler başlatılmış, uygun-
suzluklar raporlama dönemi içerisinde gideril-
miştir. Ek olarak, periyodik saha kontrollerinde 
de tespit edilen bulgular kısa sürede çözüme 
ulaştırılmıştır. Bu bulgular periyodik takipler tara-
fından da düzenli incelenmektedir. 

Müşteri talepleri ile gerçekleştirilen kalite kontrol 
uygulamaları, sistem işleyişi ve saha denetimleri 
sonucu herhangi bir uygunsuzluk tespit edilme-
miş, paydaşların ilettiği iyileştirme önerilerinin 
tamamı analiz edilerek sistem iyileştirici faaliyet-
ler olarak uygulamaya alınmıştır. 

Raporlama yılında Intranet sistemi aktif olarak 
kullanılarak ürün kalitesi ve güvenliği ile ilgili pay-
laşımlar düzenli aralıklarla yenilenmiş, bu sayede 
fabrika bünyesinde konuyla ilgili farkındalığın 
artırılması sağlanmıştır. Önceki yıllarla kıyaslandı-
ğında özellikle iç denetim ve saha kontrol bulgu-
larına göre kurum içindeki kalite kültüründe fark 
edilir bir iyileşme olduğu gözlemlenmektedir. 

Türkiye’de maden suyu şişe talebinin büyük bir kısmını karşılayan Park Cam faaliyetlerinden 
kaynaklanan gelirlerin vergisini devlete ödemekte olup çalışanları ve sosyal sorumluluk projeleri 
için de bir bütçe ayırmaktadır.

Park Cam’ın 2022 Yılı Ekonomik Performans Göstergeleri

Net Satış

Devlete Ödenen Vergi Miktarı

Devletten Alınan Mali Yardımlar

Çalışanlara Ödenen Ücret ve Yan Haklar

Kurumsal Sosyal Sorumluluk Bütçesi 

2.401.073.398 TL

59.484.660 TL

20.594.411 TL

166.386.811 TL

187.385 TL

Park Cam, 4. İhracatın 
Şampiyonları Ödül Töreni’nde 

2021 yılı performansına göre 11 alt 
sektörde en çok ihracat yapan 5. 

firma ödülünü almıştır.

Park Cam İstanbul Sanayi Odası 
tarafından açıklanan “Türkiye’nin 

500 Büyük Sanayi Kuruluşu” 
içerisinde yer almaktadır.

Park Cam’ın yıllar boyunca yüksek kalite 
performansı göstermesiyle birlikte, 2022 yılı 
en az sayıda müşteri şikâyetinin alındığı ve 
en düşük ret ürün oranının gerçekleştiği yıl 
olarak kayda geçmiştir. Buna paralel olarak 
2022 yılına ait müşteri memnuniyeti oranın-
da önceki yıla göre önemli bir artış olmuştur.
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Şişe ağırlıklarının GWC (Gob Weight Control) 
sistemi tarafından kapalı çevrimde otomatik 
olarak ayarlandığı NNPB (Narrow Neck Pres-
Blow) prosesinde, imalatlardaki sıcak uç ağırlık 
ölçüm periyotları 15 dakikadan 30 dakikaya 
yükseltilmiştir. Bu sayede ağırlık kontrolleri için 15 
dakikada bir alınan 6 adet numune 30 dakikada 
bir alınmaya başlanarak açığa çıkan ıskarta 
sayısı azaltılmıştır. Yapılan bu çalışma ile 2022 
yılında Haziran ayından Aralık ayına kadar geçen 
157 günlük süre içerisinde fabrikaya yaklaşık 
26,5 ton ürün kazandırılmış ve bu süre zarfında 
şişe ağırlık oynamalarında herhangi bir problem 
yaşanmamıştır.

Ürünlerin Sağlık ve Güvenlik Etkilerinin Yönetimi

İnovasyon ve Teknoloji

2022 yılı üretim odaklı iyileştirmeler

Park Cam ürünlerinin sebep olabileceği başta 
fiziksel olmak üzere tüm olası tehlikeleri minimize 
etme amacı ile çalışmaktadır. Bu kapsamda risk 
analizine dayalı çalışmalar yürütülmekte ve yüksek 
teknolojik ekipmanlardan yararlanılmaktadır. 
Prosesin her aşamasında ürün güvenliği için 
belirlenen kritik noktalar ve kurulmuş olan 
izleme sistemi, HACCP (Hazard Analysis and 
Critical Control Point/Tehlike Analizleri ve 
Kritik Kontrol Noktaları) ilkelerine göre analiz 
edilerek oluşturulmuştur. Üretilen her şişenin, 
paketlemeye kadar her aşamasında kızılötesi, 
lazerli ve kameralı makineler aracılığıyla kontrol 
edilmesi sağlanmaktadır. Park Cam, prosesin 
başında, ortasında ve sonunda insan gözüyle 
periyodik kontrol noktaları oluşturarak, otomatik 
kontrol makinalarına ilaveten sürekli kontroller ile 
cam üretiminde yaşanabilecek olumsuz sağlık 
ve güvenlik etkilerini en az seviyeye indirgeyip 
müşteriye gönderilmesini sağlamaktadır. Ürün 
kalitesinin, sağlığının ve güvenliğinin daimî 
olmasını ancak sistematik bir kurgu ve işleyiş ile 
gerçekleştirebileceğinin bilincinde olan Park Cam, 
bünyesinde barındırdığı tüm uygulama ve metotları 
sürekli olarak izlemekte, değerlendirmekte ve 
iyileştirmektedir.

Park Cam hemen hemen tüm paydaş-
ların beklentilerine ve sürdürülebilirlik 
amaçlarına uygun olarak hafif şişe 

üretimlerini yüksek verimlilik ve üstün kalite perfor-
mansından ödün vermeden gerçekleştirebilecek bir 
kabiliyete sahiptir. Gerek hafifletme kabiliyetlerini 
gerekse ürün kalitesi ve verimlilik performansını 
daha üst seviyeye taşımak için ihtiyaç duyulan 
başka unsurlarla birlikte üretim ve kontrol süreçle-
rinde yüksek teknoloji olanakları sonuna kadar 
kullanılmaktadır. Sektördeki teknolojik gelişmeler 
sektörel fuarlara katılım, sıkı tedarikçi iş birlikleri ve 
sektörel üyelikler ile yakından takip edilmekte ve 
uygulanabilir teknolojilerin kullanılması için serma-
ye ve çaba harcanmaktadır. Örneğin, fırın refrakter 
yapılarının üstün teknolojik ölçüm cihazları ile takibi 
ile fırın yaşlanmalarının azaltılmasında büyük başarı 
elde edilmiştir. Başka bir örnek olarak; şişelerin 
kafa kısmında görülebilecek imalat hatalarının 

tespitinde mevcut otomatik muayene makinelerine 
ilave olarak Amerikan menşeli yeni bir makine 
denemesi 2022 yılı içerisinde yapılmıştır. Başarılı 
sonuçlar alınması ile bu makine için ilave yatırım 
kararı alınmıştır. Bu doğrultuda inşaat aşamasında-
ki 3. fırının yatırım süreçlerinde birçok noktada yeni 
ekipmanlar ve iyileştirmelere yer verilmesine karar 
verilmiş olup, üretim ve kontrol makinelerinin en 
son versiyonları ile temin edilmesi planlanmıştır. 

 Park Cam’ın 2021 yılı Sürdürülebilirlik 
Raporu’nun İnovasyon ve Teknoloji başlığında 
detaylı yer verilen Hafif Cam Şişe Prosesi NNPB, 
Damla Yükleme vb. proseslerin yanı sıra 2022 yılı 
içerisinde üretim faaliyetleri kapsamında odaklanı-
lan iyileştirmeler burada ve bir sonraki sayfada yer 
almaktadır.

Gıdaya direkt temas eden ambalaj üreticisi 
olarak Park Cam için en önemli konulardan 
biri de hijyendir. Özellikle ürünün temasa 
açık olduğu bölgede görev alan tüm 
çalışanlar için sertifikalı hijyen eğitimlerinin 
yenilenmesi adına MEB onaylı eğitim 
uygulamaları başlatılmıştır. Bu kapsamda 
284 çalışana eğitim verilmiş olup 168 
çalışan için sertifika süreci başarı ile 
tamamlanmıştır. Bu kapsamda 
verilen eğitimlerin 2023 yılı 
içerisinde de devam
ettirilmesi planlanmaktadır. 

Sıcak Uç Ağırlık Ölçüm Periyodu 
Değişim Çalışması 

https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/rapor/2021/ParkCam_GRI_turkce.pdf#page=17
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/rapor/2021/ParkCam_GRI_turkce.pdf#page=17
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Park Cam, neredeyse sıfır aşınma ile 12 ay boyunca 
bir fırını tam kapasitede çalıştırmıştır. PaneraTech
Inc. ile yakın iş birliği içinde çalışan Park Cam, fırın 
ömrünü uzatmak amacıyla SmartMelter radar tek-
nolojisini kullanılarak fırının denetlenmesi için 2018 
yılında çok yıllı bir anlaşma yapmıştır. Fırın refrakter 
yapıları yüksek teknolojili ölçüm cihazları ile izlene-
rek fırın yan blok aşınmalarının yavaşlatılmasında 
büyük başarı elde edilmiş ve fırın 12 ay tam kapa-
site çalışma süresince neredeyse sıfır aşınma ile 
çalıştırmıştır. Fırın, SmartMelter radar teknolojisi ile 
yılda iki kez denetlenmiş ve fırının önceden oluştu-
rulmuş bir dijital modelini kılavuz olarak kullanarak 
kritik bloklarda soğutma havaları artırılmıştır. Ayrıca, 
bu kritik bloklarda düzenli olarak sıcaklık verileri 
toplanmış ve altı aylık taramalardan sonra çeşitli 
ayarlamalar yapılmıştır.

Çalışma sonuçlarına ilişkin Park Cam temsilcileri, 
“PaneraTech’in sağladığı veriler sayesinde kararları-
mıza güvenebildik. Bu nedenle, riski dikkatli bir şe-
kilde yönetebildik ve iyi finansal kararlar alabildik.” 
olarak görüşlerini paylaşırken, PaneraTech temsilcisi 
tarafından yapılan açıklama da ise “Park Cam ile 
olan tecrübemiz, uzun zamandır bildiklerimizin bir 
kanıtıdır. Veriye dayalı kararların yaratabileceği farkı 
gördük. Bu nedenle hizmetlerimizi eksiksiz bir Dijital 
Fırın İzleme Programını içerecek şekilde genişlet-
tik. Park Cam’ın yaklaşımı bu hizmetin temellerinin 
atılmasına yardımcı oldu.” olarak görüşlerini ifade 
etmiştir. 

Park Cam’ın cam sektöründe
refrakter başarısı

Park Cam Ekipleri 2022 Glasstec 
Fuarı’ndaydı

Cam sektöründeki en büyük platformlardan biri 
olan, camı ve teknolojik gelişmeleri uluslararası 
ölçekte tüm katılımcılarla paylaşmaya altyapı 
sunan, Glasstec2022 Fuarı’na Park Cam’ın 
farklı birim ve ekiplerinden çalışanlar da 
katılmıştır. 2018 yılından bugüne cam sektörü 
profesyonellerini buluşturan, 50 ülkeden 1.276 
katılımcı ve 126 ülkeden 42.600 ziyaretçiye 
ev sahipliği yapan Glasstec2022’de Park 
Cam ekipleri de yer alarak bu sektörde 
faaliyet gösteren diğer firmalar ile bir araya 
gelmişlerdir. 

Çalışmaya dair detayların açıklandığı
Glass International’ın haber linki için lütfen 
tıklayınız: “Park Cam Achieves Glass 
Industry Refractory Success”

Üretim esnasında IS makinelerinden çıkan 
ürünlerin nakil sistemlerinde devrik ya da yapışık 
bir biçimde ilerlemesini önlemek ve bu nedenle 
oluşan şişe kayıplarını minimize etmek amacıyla 
2021 yılının sıcak uçtaki ıskartaya çıkma nedenleri 
2022 yılında detaylı bir şekilde araştırılmıştır. 2022 
yılı başında geçmiş veriler ve haftalık analizler 
ışığında toplantılar yapılmaya başlanmış ve her 
vardiyada hat başına EWD ıskarta hedefi 100 
adet olarak belirlenmiştir. Araştırmalar sonucunda 
EWD ıskartalarının %90’ının fotosel önüne şişe 
gelmesinden kaynaklı kayıplar olduğu tespit 
edilerek fotosel tutucu kol revizyonu yapılmıştır. 
Yapılan bu araştırmadaki takip ve aksiyonlar 
sayesinde 2022 yılı içerisinde fabrikaya yaklaşık 
94,3 ton ürün kazandırılmıştır.

EWD (Electronic Ware Detection) 
Kayıplarını Azaltma Çalışması

Feeder kısmında bulunan döner tüp refrakterinin 
değişimi sırasında, tüpün sıcak cam ile direkt 
olarak temas etmeden önce belirli bir sıcaklığa 
kadar ısıtılması gerekmektedir. Normalde makine 
kapatılarak döner tüp spout kısmında camın 
üzerinde ısıtılarak yapılan bu ön ısıtma sürecinin, 
üretim tarafından tasarlanıp patenti alınan ve fırın, 
mekanik bakım, üretim bölümlerinin ortaklaşa 
çalışması ile de hayata geçirilen yeni bir sistem 
sayesinde makinenin dışında yapılmasına 
olanak sağlanmıştır. Bu sayede, tüpün cama 
daldırılmadan önce ısıtılması için gerekli 60 
dakikalık süre 30 dakikaya düşürülmüş ve bu 
sistem ile yapılan 24 adet değişim sayesinde 2022 
yılı içinde yaklaşık 30,4 ton ürün kazandırılmıştır.

Refrakter Ön Isıtma Sistemi 
Projesi

https://www.glass-international.com/news/park-cam-achieves-glass-industry-refractory-success
https://www.glass-international.com/news/park-cam-achieves-glass-industry-refractory-success
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Park Cam’da Sorumlu Üretim Yapısı 

Park Cam’da fark yaratan mimarisi ile 
iş ergonomisini, enerji verimliliği ve 
çevre duyarlılığını gözeten, uluslararası 

standartlara uygun çalışma ortamını sağlayan ve 
işletmenin operasyonel maliyetlerini en düşük 
seviyede tutmaya olanak sağlayan bir fabrika 
tasarımı uygulanmıştır. Alanında uzman olan 
kadrosu sadece mimari tasarım süreçlerinde 
değil, makine parkı seçimi ve fabrika yerleşimi 

konusunda da aynı özeni gösterdiği için Park 
Cam bugün kendi üretim yapısı ile sektör içeri-
sinde önemli bir yerde konumlanmaktadır. 
Sorumlu üretim yapısını benzerlerinden ayıran 
önemli noktalar arasında; müşteri ve maden 
kaynaklarına olan mesafeler ve lojistik özellikle-
rin incelenmesi ile fabrikanın yeri için en uygun 
arazinin seçilmesi, iş ergonomisi açısından 
yardımcı tesisler binasının fabrikanın merkezinde 

konumlandırılması, Endüstri 4.0 doğrultusun-
da yalın üretim hatların oluşturulması, özgün 
kalıp soğutma tekniği, soğutma sonu sahasını 
tozdan korumak için uygulanan ara kat tasarı-
mı, enerji tasarrufunda büyük bir öneme sahip 
olan turbo kompresörler gibi uygulamalar 
gelmektedir. Bu uygulamalar sayesinde Park 
Cam ürün kalitesini etkileyen birçok faktörü 
anlık olarak takip edebilme ve müdahalede 

bulunabilme yetkisine sahiptir ve tüm bu 
planlama ve üretim sistemleri hassasiyetleri-
nin sonucunda bugün fırın kapasitesini 
%100 kullanabilen dünyadaki ender fabrika-
lardan birisidir. Park Cam’ın üretim yapısı ve 
fabrika tasarımı hakkında daha detaylı bilgiye 

 2021 yılı Sürdürülebilirlik Raporu’nun 
Sorumlu Üretim Yapısı ve Fabrika Tasarımı 
başlığında ulaşılabilmektedir.

https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/rapor/2021/ParkCam_GRI_turkce.pdf#page=18
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/rapor/2021/ParkCam_GRI_turkce.pdf#page=18
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/rapor/2021/ParkCam_GRI_turkce.pdf#page=18
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Park Cam’da Hafif Cam Üretimi

Cam, saflık veya kalite kaybı olmadan 

sonsuz kez geri dönüştürülebilir bir 

madde olduğu için ham madde ihtiyacı-

nı karşılamaya devam edebilen bir malzemedir. Bu 

sayede döngüsel ekonomi modelini destekleyen bir 

üretim yapısının oluşturmasına da yardımcı olmak-

tadır. 

İçecek sektöründe cam ambalaj ürünleri kalite 

ve gıda güvenliğinin sağlanması açısından 

oldukça önemli bir yere sahiptir. Ayrıca diğer 

ambalaj seçeneklerine göre cam ambalajlar inert 

olduklarından dolayı tepki vermemekte, gıda 

israfının önüne geçmekte ve gezegenin geleceğini 

korumakta en iyi ambalaj malzemesi olarak 

görülmektedir. Bunun yanı sıra, Avrupa Cam 

Ambalaj Üreticileri Federasyonu (FEVE) tarafından 

13 Avrupa ülkesinde 4 binden fazla tüketicinin 

katılımıyla, Friends of Glass tüketici platformu için 

yaptırılan bağımsız bir araştırma anketi sonucuna 

göre de camın her 10 kişiden 8’i için sürdürülebilir 

malzeme olduğu ortaya konulmaktadır*.  

Tüm avantajlı yanlarının yanında cam üretimi enerji 

yoğun bir sektördür. Bu sebepten ötürü, Park Cam 

neden olduğu çevresel etkiyi yürütmekte olduğu 

yatırım, inovasyon ve iyileştirme çalışmaları ile 

minimize etmeye ve tüm süreçlerinde teknolojinin 

imkanlarından faydalanmaya çalışmaktadır. 

* https://feve.org/wp-content/uploads/2022/11/FEVE-InSites-Press-
Release-2022-FINAL.pdf

Sorumlu üretim prensiplerini takip ederek üretim 
sürecini yürütmek ve sürdürülebilirliğe katkıda 
bulunan ürünler üretmek için inovasyon ve 
teknolojik imkanlar planlama ve üretim süreçleri 
içerisinde değerlendirilmektedir. Teknolojik alt 
yapısı ve tecrübeli teknik kadrosunun çabasıyla 
nasıl daha verimli üretim gerçekleşir, duyarlı 
üretim nasıl yapılır sorularına cevap aramaya 
başlayan Park Cam bu doğrultuda yıllar içerisinde 
birçok verimlilik ve ürün hafifletme projesi 
yürütmüştür. Çok disiplinli bir bakış açısıyla 
yürütülen bu çalışmalar, her birimin kendi uzmanlığı 
doğrultusunda doğru noktaya yoğunlaşabilmesi 
ve ekip ruhu ile hızlı çözümler geliştirilmesi ile 

mümkün olmuştur. Bu kapsamda Fırın, Harman 
Hazırlama, Çevre, Kalıp, Tasarım, Üretim, Bakım 
ve Kalite Kontrol Departmanları bir bütün olarak ve 
ahenk içerisinde çalışmalarını devam ettirmektedir. 

Park Cam gelişen ve değişen teknolojinin 
izinde, uluslararası standartlara uygun olacak 
bir biçimde sağlıklı ve üstün kaliteli cam ambalaj 
ürünleri üretirken ürün hafifletme çalışmalarına 
da odaklanmıştır. Özellikle yüksek gazlı içecek 
şişelerinde gerçekleştirilen hafifletme çalışmaları 
dayanım limitleri açısından diğer ürünlere göre çok 
daha zordur. Park Cam’ın üretim kapasitesinin 
neredeyse tamamını bu tür ürünlerin oluşturduğu 

düşünüldüğünde hafifletme çalışmalarının yarattığı 
etki de oldukça büyüktür.

Hafifletme çalışmaları sayesinde aynı girdileri 
kullanarak daha fazla ürün üretimi gerçekleştirilebil-
mektedir. Bu doğrultuda üretim verimliliği açısından 
büyük fayda sağlanırken, kullanılan enerji ve ham 
madde miktarı aynı kalmasına rağmen üretilen ürün 
adet miktarı da daha fazla olmaktadır. Bu durum 
paralel olarak ürün başına düşen karbon ve su ayak 
izi değerlerini düşürmeye de katkı sağlamaktadır. 

Park Cam’da hafifletme çalışmaları ile 2022 yılında 
yaklaşık 17.340 ton camdan tasarruf sağlanmış ve 
hafifletme çalışmaları ile aynı miktarda ham madde 
kullanarak 119 milyonun üzerinde fazladan şişe 
üretimi gerçekleştirilmiştir.

yaklaşık 17.340 ton
2022 yılında camdan sağlanan tasarruf
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Veri ve Bilgi Güvenliği & Siber Güvenlik

Ayrıca, 2022 yılında iç pazara sağlanan iki önem-

li ürün için yürütülen Ürün Yaşam Döngüsü (Life 

Cycle Assestment - LCA) çalışmalarıyla da seçilen 

ürünlerin yaşam döngüsü süresince ki çevresel 

etkileri ve performansları ölçülmüştür. Çalışma

çıktıları doğrultusunda potansiyel iyileştirme

alanlarının belirlenmesi önceliklendirilmiştir.

Park Cam’ın önem verdiği diğer bir konu ise cam 

kırığının ham madde kaynağı olarak üretim süreç-

lerinde kullanılmasıdır. “Cam kırığı” olarak ad-

landırılan ürün ve üretim firelerinden oluşan artık 

camların eşdeğer ham maddelere göre kimyasal 

reaksiyonlarının tamamlanmış olmasından dolayı 

ergitilmesi için gerekli enerji miktarı ham madde-

ye oranla daha azdır. Bu nedenle harmanda cam 

kırığı kullanımı ergitme fırınında yakıt kullanım 

oranını düşürerek enerji tasarrufu sağlamaktadır. 

Ayrıca, ham madde tüketimi kaynaklı oluşan 

karbon emisyonu miktarını da azaltmaktadır. 

Park Cam’da cam kırığı kullanım oranını artırma 

hedefleri doğrultusunda 2022 yılında kullanılan 

toplam cam kırığı oranı ortalama %19,65 olarak 

gerçekleşmiştir. Bu değer 2021 yılı ile kıyaslandı-

ğında cam kırığı kullanım oranında %5,32’lik bir 

artış elde edilmiştir.
2021 yılından beri Park Cam’ın gündeminde olan ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi (BGYS) 

belgelendirme süreci, yeni yatırım projeleri ile mevcut donanım ve yazılım sistemlerinin değiştirilmesi 

ve bilgi işlem organizasyonundaki değişiklikler nedeniyle 2022 yılı sonunda yeniden gündeme alınarak 

çalışmalara başlanmıştır.

BGYS belgelendirme sürecine hazırlık 

aşamasında mevcut durumu analiz etmek için,

bir boşluk değerlendirme süreci (GAP analizi) 

raporlama yılı içerisinde başlatılmıştır. Bu 

süreçlerde görev alan bölümlerdeki belirli 

çalışanlar ve Bilgi Teknolojileri (IT) Departmanı 

raporlama yılında toplamda 320 insan-saat 

ISO 27001 BGYS eğitimi almıştır. Veri, bilgi ve 

siber güvenlik süreçlerine ilişkin riskler gözden 

geçirilmiş ve yürütülen kontrollerin etkinliği 

değerlendirilmiştir. ISO 27001 BGYS’nin 

2023 yılı sonuna kadar sertifikalandırılması 

ve entegre yönetim sistemine dahil edilmesi 

hedeflenmektedir. 

Günden güne artan teknolojinin kullanımı, verilerin korunması ihtiyacını 
ortaya çıkarırken, bilgi güvenliği ve siber güvenlik konularında 
yaşanabilecek ihlal durumlarını beraberinde getirmektedir. Bu nedenle 
şirketlerin bilgi ve veri güvenliği konusunda önlemler alması ve bunu 
sürdürülebilir kılması tüm paydaşlar için önemli bir konu haline gelmiştir. 
Park Cam olarak veri, bilgi güvenliğini ve siber güvenlik konularını en üst 
düzey önceliklerimiz arasında görüyoruz.
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Bilgi güvenliği kapsamında 2022 yılı içerisinde 
yürütülen çalışmalar;

• Kullanıcılara daha iyi bir hizmet verebilmek adına 
kullanılan bidestek@parkcam.com.tr adresi kulla-
nıcılara hizmet vermeye devam ederken, sürecin 
bir sonraki aşaması olan Online Helpdesk sistemi 
altyapı çalışmalarına 2022 yılında da devam edilmiş-
tir. 2023 yılının sonunda devreye alınması planlanan 
sistem ile kullanıcıların soru ve sorunlarına etkili 
dönüş sağlanması hedeflenmektedir.

• 2022 yılının son çeyreğinde kurum bünyesinde 
bulunan dosyaların, kurum içine ve dışına güveli 
transferini sağlamak amacıyla yönetilebilir ve şifreli 
bir sisteme geçiş sağlanmıştır. Bu sayede veri, bilgi 
güvenliği ve olabilecek siber güvenlik saldırılarına 
karşı önlem alınmıştır.

• 2021 yılında başlatılan SSD sürücülere geçiş 
süreci 2022 yılında da devam etmiş olup, şirket 
bünyesinde toplam 126 adet bilgisayarın bu 
kapsamda değişimi tamamlanmıştır. Bu doğrultuda 
sürücülerin güç tüketimleri arasındaki farktan dolayı 
yaklaşık %57’ye varan enerji tasarrufu sağlanmıştır. 
Bu çalışmaların 2023 yılı içerisinde de devam etmesi 
beklenmektedir. 

• Bilgi kaynaklarına erişimi daha kolay sağlamak 

adına, 2022 yılında Park Cam Dijital Kütüphane 

sistemi altyapı çalışmalarına başlanılması için teda-

rikçi firmalar ile görüşülmüş ve altyapı incelemeleri 

başlamıştır. 2023 yılında devreye alınması istenen 

Dijital Kütüphane sisteminin derleme yönetimiyle 

standartlara göre oluşturulması ve sürdürülebi-

lir bir şekilde kullanıcıların erişimine sunulması 

hedeflenmektedir.

• Çalışanların bilgi güvenliği konusunda farkında-

lığının artırılması için fabrika bünyesindeki çeşitli 

yerlere bilgilendirme ekranları (dijital signage) 

koyulmuştur. Bu ekranlarda bilgi güvenliği ile ilgili 

bilgilendirme ve dikkat edilmesi gereken konula-

rın yanında ayrıca çeşitli duyurular, anlık haberler 

vb. konulara ait içerikler de yayımlanmaktadır.

Park Cam tüm hizmetlerini kesintisiz bir şekilde 
devam ettirebilmesi, çalışanların güvenli ve sağlıklı 
bir iş ortamında çalışmalarını sürdürebilmesi için 
iş sürekliliğini sağlamaya, buna bağlı oluşabilecek 
kriz dönemlerinin yönetimine ve bu kapsamda 
önceden hazırlıklı olunup önlem alınmasına önem 
vermektedir. Bu kapsamda şirket bünyesinde bilgi 
güvenliğine bağlı olarak iş sürekliliği açısından 
öneme sahip tüm kritik noktalarda süreç ve 
senaryo analizine dayalı değerlendirme çalışmaları 
yürütülmektedir. Örnek vermek gerekirse; 2022 yılı 
içerisinde öne çıkan enerji kesinti risklerine karşı

jeneratörlerin devreye girmesiyle sunucu network 
sistemi ayakta tutulmaktadır. Aynı şekilde internet 
hizmetinin sürekliliğini sağlamak adına 2021 yılında 
alınan radyolink internet hızının 2022 yılında Metro 
Ethernet hızıyla eşitlenmesi ile şirket bünyesinde 
kesintisiz bir çalışma ortamı sağlanmaktadır. 
Bunlara ek olarak, sistem içerisindeki güvenlik 
duvarı ve sanal sunucuların donanımsal ya da 
yazılımsal olarak çalışmaması halinde yedek 
sistemlerin devreye girmesi sağlanacak şekilde 
sistemin iş sürekliliği açısından güçlendirilmesi 
sağlanmıştır.

Bilgi Güvenliği İhlallerinin Bildirimi

Park Cam yalnızca şirket içerisindeki bilgileri değil, tüm paydaşlarının bilgilerini gizli tutmayı ve 
korumayı taahhüt etmekte ve çalıştığı tüm iş ortaklarına ait bilgilerin gizliliğine önem vererek gizli 
bilgileri hukuka aykırı bir şekilde erişmekten ve bu bilgileri kullanmaktan kaçınmaktadır. Park Cam’ın 
kurumsal prosedürlerine göre; bilginin gizlilik, bütünlük ve erişilebilirliğine zarar verebilecek tüm 
güvenlik ihlalleri bildirilmelidir. Bilgi güvenliğine ilişkin ihlal, tüm çalışanlar veya ilgili tüm paydaşlar 
tarafından bildirilebilmektedir. İhlal bildirimi, söz konusu olayı fark eden kişinin doğrudan IT 
Departmanı’na ve/veya etik e-posta adresine bildirilebilmesi ile gerçekleştirilebilmektedir. Konu 
hakkında gerekli bilgilendirme Park Cam Davranış Kuralları ve Tedarikçi Davranış Kuralları içerisinde 
yer almaktadır.
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2022 Yılı Park Cam Müşteri Memnuniyeti Anket Sonuçları 
Müşteri ihtiyaçları, artan beklentiler ve cam ambalaj 

sektöründe çözüm bekleyen problemler şirketin 

kuruluş aşamasında dikkatlice analiz edilmiş ve 

üretim süreçlerinin şekillendirilmesinde, kritik 

tedarikçilerin seçiminde ve insan kaynağının 

oluşturulmasında Park Cam için önemli bir kılavuz 

olmuştur. 

Park Cam sorunları araştırmak, anlamak, çözüm 

üretmek, müşteri memnuniyetinin yakından 

takip edilmesi için yılda bir kez tüm müşterileri 

kapsayacak şekilde müşteri memnuniyet anketi 

çalışması yürütmektedir. Park Cam’ın ‘Müşteri 

Memnuniyet Anketi’ sağlanan iş kalitesinin bir 

göstergesi olarak üretimden ambalajlamaya, 

nakliyeden nihai tüketiciye ulaşana kadar olan 

tüm süreci içeren uzun bir değerlendirme sürecini 

kapsamaktadır. 

Anket sonuçları ilk etapta müşteri bazında, daha 

sonra soru bazında değerlendirilmektedir. Koşul-

suz müşteri memnuniyeti ilkesi ile müşterilerden 

gelen tüm talep, öneri ve şikâyetler her zaman ilgili, 

gelişime açık ve tarafsız bir bakış açısıyla değerlen-

dirmektedir. Yazılı veya sözlü olarak paylaşılmış olan 

öneri, talep, istek ve şikâyetler dikkate alınarak kayıt 

altına alınmakta ve müşteriden gelen her türlü geri 

bildirim bir iyileşme fırsatı olarak görülmektedir. 

2021 yılında ölçülen müşteri memnuniyet anketi 
sonucu ve müşterinin geri bildirimlerine göre rapor-
lama yılı içerisinde çeşitli aksiyon planları oluşturul-
muş ve uygulamaya alınmıştır.

2022 yılı müşteri memnuniyetinin önceki 
yıla göre yükseldiği, müşteri şikâyetlerinin 
en düşük seviyede olduğu ve müşterilerin 
beklentilerinin en üst düzeyde karşılandığı yıl 
olmuştur. 2022 yılında da Park Cam “0 Geri 
Çağırma Vakası” ve “0 Kritik Hata” hedeflerini 
bu doğrultuda başarıyla sürdürmüştür. 

%92,83
2022 yılında ölçülen 

müşteri memnuniyeti oranı

%86,93
2021 yılında ölçülen 

müşteri memnuniyeti oranı

Müşteri Şikâyetlerini Değerlendirme, Cevap Verme ve Çözüm Bulma Hızı ve Etkinliği

2022 Yılı Müşteri Memnuniyeti Anketi Sonuçları Ölçülen Performans (%)

Satış ve Pazarlama Hizmetleri Performansı 92,5

Park Cam’ın Sergilediği Genel Tutum ve Yaklaşım 87,5

İletişim Kolaylığı ve Hızı 97,5

Belirtilen Standartlara ve Teknik Şartnamelere Uyum 97,5

Ürün Kalitesi 95

Sağlanan Teknik Destek Performansı 92,5

Ürün Ambalaj Kalitesi 95

Teslim ve Termin Sürelerine Uyum 90

Malzeme Sevk Şekli, Süresi ve Etkinliği 90

Mali İşlemlerin Doğru, Eksiksiz ve Zamanında Yürütülmesi 92,5

Satış Sonrası İletişim ve Destek 95

Ziyaret Edilme Sıklığı 92,5

92,5

Park Cam ile Yürütülen İş Birliği Kapsamındaki Genel Memnuniyet Oranı 90

Park Cam’ı Başkalarına Tavsiye Etmek Konusundaki Genel Memnuniyet Oranı 92,5

 2022 Yılı Değerlendirme Sonuçlarına Göre Ortalama Müşteri Memnuniyeti Oranı 92,83

Müşteri Memnuniyeti

Müşterilerin memnuniyeti, Park Cam’ın iş kalitesinin bir göstergesi 
olarak ürün üretiminden ambalajlamaya, nakliyeden nihai tüketiciye 
ulaşıma kadar olan tüm süreci içeren uzun bir çalışmanın sonucunu 
ifade etmektedir. Bu kapsamda Park Cam yürüttüğü tüm çalışmalarda 
beklentinin üzerinde kalite performansı göstermeye ve “Koşulsuz ve 
%100 Müşteri Memnuniyeti’’ ilkesine ve hedefine bağlı kalmaya önem 
vermektedir.

20222021
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Müşterilerin siparişleri hazırlanmadan önce ürün 
tasarımı, kalite spesifikasyonları ve sevkiyat ile 
ilgili müşteri ihtiyaçları konusunda müşteriler ile 
mutabık kalınarak hareket edilmektedir. Müşteriler 
ile yapılan mutabakatlar, mümkün olduğunca yazılı 
olarak yapılmakta ve müşterinin yetkili kişilerinden 
alınan elektronik onaylar da mutabakat için geçerli 
kabul edilmektedir. 

Park Cam’a iletilen herhangi bir geri bildirim ve 
şikâyet hangi bildirim kaynağı aracılığı ile iletilirse 
iletilsin dikkate alınmakta ve araştırılmaktadır. 
Müşteri ihtiyaç ve beklentilerinin saptanarak 
gerekliliklerin yerine getirilmesi için yapılması 
gereken faaliyetleri içeren Müşteri Memnuniyeti ve 
Şikâyet Mekanizması Prosedürü takip edilmektedir. 
Müşterilerle iletişimin yürütülmesi sürecinde görev 
alan Park Cam’daki ilgili çalışanlar şikâyetlerin 
etkin yönetimi için oluşturulan kurumsal 
prosedürler içerisinde açıkça belirtilmektedir. 
Müşterilerin de kapsam dahilinde değerlendirildiği 
üçüncü taraf şikâyet yönetimi doğrultusunda 
yapılan görüşmeler şirketin davranış kuralları 
ve şirket prosedürleri kapsamındaki gizlilik ve 
güvenilirlik ilkelerine bağlı olarak yürütülmektedir.

Her şikâyet kayıt altına alındıktan ve konu ile ilgili 
departmanlara iletildikten sonra belirlenen sorumlu 
kişiler tarafından dikkatli, özenli ve detaylı bir 
şekilde incelenmekte ve çözüm aşamasına kadar 
yürütülen süreç takip edilmektedir. Şikâyetlerin 
tekrar etmesini önlemek amacıyla şirket süreçleri 
düzenli olarak izlenmekte ve alınan kararlar 
doğrultusunda iyileştirilmektedir.

Park Cam müşteriler tarafından kendisine iletilen 
şikâyetler için gerektiği durumlarda müşterileri 
yerinde ziyaret ederek söz konusu ürün ve 
gerekli bilgileri toplamaktadır. Geri bildirim verilen 
ürünler için fabrikada ilgili teknik bölümler ile 
analizler yürütülmekte ve gerekli aksiyon planları 
oluşturulmaktadır. Tüm aksiyon planları ve 
sonrasında yapılan çalışmaların neticesinde teknik 
bir rapor hazırlanarak müşterilerle güvenilir ve 
şeffaf bilgiler paylaşılmaktadır.

Park Cam’da şikâyetin önem derecesi veya 
kaynaklanma sebebinin hangi taraftan olduğuna 
bakılmaksızın tüm bildirimler dikkate alınmakta 
ve özenle tüm teknik çalışmalar başlatılmaktadır. 
Müşteriden kaynaklı bir olumsuz durum yaşanması 
halinde bile müşteri sahası içerisinde yürütülen 
teknik çalışmalara destek sağlanmaktadır.  

Park Cam’ın “0 Geri Çağırma Vakası” ve 
“0 Kritik Hata” hedefleri doğrultusunda, 
2022 yılı içerisinde yaklaşık 2,2 milyarlık 
şişe üretimi gerçekleştirilmiş ve yıl 
içerisinde üretimden kaynaklanan 
herhangi bir şikâyet alınmamıştır. Müşteri 
tarafından alınan toplamda 3 adet 
şikâyet bildirimi nakliye kaynaklı sebepler 
nedeniyle iletilmiş olup gerekli aksiyonlar 
alınmıştır. Bu veriler ışığında 
Park Cam’da 2022 yılı şikâyet 
frekansı 1,29 ppb/1 milyar 
şişe olarak gerçekleşmiştir. 

Risk Yönetimi
Park Cam, faaliyetlerini ve yönetim sistemi 
performansını etkileyen olumlu ve olumsuz 
etmenlerin ortaya çıkarılması, iyileştirmeye açık 
alanların tespit edilebilmesi ve yönetim sistemleri 
performansının üst seviyelere çıkarılması için 
risk ve fırsat analizi yapmakta, bu riskleri etkin 
bir şekilde yürütmek adına risk değerlendirme 
çalışmaları yürütmektedir. 

Park Cam bünyesinde risk ve fırsatların 
belirlenmesi için iç ve dış denetim sonuçları, 
müşteri geri bildirimleri, bu bildirimlerin kök 
sebepleri ve proses değerlendirme sonuçları vb. 
kaynaklar iç değerlendirme kriterleri olarak ele 

alınırken, mevcut ya da gelişen düzenleme ve 
yasalar, Dünya Ekonomik Forumu (WEF) tarafından 
yayımlanan Küresel Riskler Raporu’nun sonuçları 
gibi ulusal ve uluslararası kuruluşların yıl içerisinde 
yayımlamış olduğu raporlar da dış değerlendirme 
kriterleri olarak dikkate alınmaktadır. 

Risklerin belirlenmesi için SWOT analizi, Kinney, 
HACCP ve matris metodu olmak üzere farklı 
metotlar kullanılmaktadır. Park Cam’ın risk 
belirleme ve değerlendirme çalışmalarında özellikle 
söz konusu sürecin ve faaliyetin içinde bulunan 
çalışanların, yöneticilerin ve diğer ilgili kişilerin 
tecrübeleri ve bilgileri risklerin belirlenmesinde 

Park Cam’ın kurulduğu günden bu yana kadar olan 

yaklaşık 18,2 milyarlık şişe üretiminde yalnızca 104 adet 

müşteri şikâyeti alınmış olup, bunların içerisinde üretim 

kaynaklı şikâyetlerin toplam şikâyete oranı %15,38 

olarak ölçülmüştür. Bugüne kadar kritik hata nedeniyle 

hiçbir şikâyet almayan Park Cam’da kuruluşundan bu 

yana takip edilen şikâyet frekansı 5,70 ppb/1 milyar şişe 

olarak hesaplanmıştır. 

Şikâyet Yönetimi
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Etik ve Uyum

büyük rol oynamaktadır. Riskler, kurum içinde veya 
dışında yapılan gözlemler aracılığıyla da ortaya 
çıkabilmektedir. 

Departmanlar tarafından tanımlanan tüm riskler 
risk puanlarına, finansal etki ölçütlerine vb. 
kriterlere dayalı olarak önceliklendirilmektedir. 
Risk yönetimi stratejisini üst yönetimin karar 
alma mekanizmasına entegre etmek için acil 
müdahale gerektiren riskler belirlenmektedir. 
Yönetim sistemlerinden sorumlu departmanlar, 
risk ve fırsatların belirlenmesi ve değerlendirilmesi, 
şirket düzeyinde etkilerinin tahmin edilmesi, bu 
risklerin yönetimi, karar alma mekanizmasında 
değerlendirilmesi konularında üst yönetime 
önerilerde bulunmak üzere faaliyetlerini 
yürütmektedir.

Belirlenen risklere cevap verilmesinde dört ana 
yöntem kullanılmakta olup bunlar; risk kabul 
edilebilir düzeyde ise doğrudan kabul edilmesi, 
riskin etki ve olasılığını düşürmek amacıyla ek 
kontrol faaliyetleri düzenlenmesi, eğer riskin etki 
ve olasılığını düşürmek mümkün görülmezse 
ya da birim gerekli kaynaklara sahip değilse 
iş takibinin sorumlu birim tarafından yapılması 
şartı ile işin başka bir birime devredilebilmesidir. 
Riskin yönetilemeyecek kadar büyük olması ve/
veya faaliyetin hayati öneme sahip olmadığı 

sonucuna varılırsa işe son vermek mümkündür. 
Ancak, faaliyetin sürdürülmesinin zorunlu 
olduğu durumlarda alternatif faaliyetlerle işin 
gerçekleştirilmesi veya uygun bir döneme 
ertelenmesi de değerlendirilebilmektedir.

Risk değerlendirmesi, her süreç sahibince 
görevlendirilen birim sorumlularının katılımı ile 
yılda en az bir kere yapılan toplantıda gözden 
geçirilmektedir. Risk analizi sonucu iyileştirilebilir 
konular yönetim gözden geçirme toplantısında 
gündem konularından biri olarak ele alınmakta ve 
üst yönetim bu risklere karşı yürütülmesi planlanan 
faaliyetlere karar vermektedir. Ayrıca yıl içerisinde 
yürütülen yönetim sistemleri kapsamındaki 
denetimler sırasında da mevcut risk ve fırsat 
değerlendirmeleri de gözden geçirilmektedir. 

Risk yönetimi faaliyetleri aynı zamanda çalışanların 
riskler konusunda bilinçlendirilmesine ve risk öneri 
sistemi aracılığıyla potansiyel riskler hakkında 
düşünmelerine ve bunların raporlanmasına teşvik 
etmeye odaklanmaktadır. Yürütülen çalışmalarda 
ESG riskleri de göz önünde bulundurularak 
sürdürülebilirlik bilincinin de geliştirilmesi 
hedeflenmektedir.

Park Cam’ın 2022 yılında mevcut sistemler 
ve iyileştirmeye açık alanların tarafsız olarak 
ortaya konulabilmesi amacı ile aldığı profesyonel 
danışmanlık hizmeti sonucunda her süreç 
özelinde ortaya çıkan iyileştirme fırsatları, 
gelişime açık yönler açıklıkla ortaya konmuş ve 
üst yönetim liderliğinde kurumsal risk yönetimi 
konularında farkındalığın artırılarak mevcut 
altyapı ve uygulamaların gözden geçirilmesine 
karar verilmiştir. Mevcut yönetim sistemlerinin 
entegrasyonu kapsamında risk ve fırsat 
değerlendirme süreçlerinin kurumsal risk yönetim 

Park Cam, etik yönetim anlayışı ile tabi olduğu 
ulusal ve uluslararası tüm kanun ve yönetmeliklere 
uyum sağlamakta ve İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi’nde belirlenen ilkelere de tam uyumlu 
olacak şekilde iş yapış biçimini sürdürmektedir. 
Park Cam, tabi olunan tüm ilgili kanun ve 
yönetmeliklere uymayı, söz konusu yasal 
düzenlemeler ile uyumlu çalıştığını kanıtlamak 
üzere; tüm kayıtlarını şeffaf ve güncel olarak 
tutmayı, çıkar sağlamak, iş kolaylaştırmak amacıyla 
ve/veya farklı herhangi bir gerekçeyle rüşvet ve/
veya hediye alıp vermemeyi, yolsuzlukla mücadele, 
insan hakları ve yasalara uyum için gerekli 
mekanizmaları ve politikaları oluşturmayı, çıkar 
çatışması oluşturacak durumlardan kaçınmayı 
beyan ve taahhüt etmektedir.

2022 yılı, Park Cam’ın etik ve uyum yaklaşımını 
ön plana çıkarttığı ve aynı zamanda geliştirmeyi 
önceliklendirdiği bir yıl olmuştur. Park Cam için 
etik ve uyum riskleri kapsamında öne çıkan 
konular ise öncelikli olarak tüm çalışanların 
etik ve uyum kurallarına uygun çalıştıklarından 
emin olunması, bu konularda farkındalığın 
artırılması ve üçüncü taraflarla olan ilişkilerin 
yönetimi olmuştur. Raporlama yılında ayrıca Etik 
Kurul’un aktif çalışmaları ile Park Cam’ın etik ve 
uyum konusunda kendi ihtiyaç ve beklentileri 
belirlenerek bu alanda çalışan paydaşlar ile iş birliği 
yürütülmeye başlanmıştır. 

bakış açısı ile gözden geçirilmesi ve bütüncül 
bir bakış açısı doğrultusunda ele alınması ve 
yönetilmesi önceliklendirilmiştir.

Park Cam’da verilen ISO 31000 Risk Yönetimi 
Eğitimi ve alınan dış değerlendirme hizmetleri 
sonrasında üst yönetim tarafından 2023 yılı 
içerisinde uygulamalarına başlanmak üzerine 
kurumsal risk yönetiminin geliştirilmesi adına çeşitli 
çalışmaların başlatılmasına karar verilmiştir. Bu 
çalışmaların Türkiye Kalite Derneği (KalDer)’nden 
de destek alarak yürütülmesi planlanmaktadır. 
Bu kapsamda üst yönetim temsilcilerinin de yer 

Kurumsal risk yönetimi bakış açısının be-
nimsenmesi adına Park Cam bünyesindeki 
farklı departman yöneticilerinin ve temsil-
cilerinin yer aldığı 16 kişilik bir ekibe ISO 
31000 Risk Yönetimi Eğitimi Bilgilendirme 
ve Uygulama Eğitimi verilmiştir. 3 gün süren 
eğitime katılan çalışanlar ISO 31000 Risk 
Yönetim Sistemi kapsamında riskleri analiz 
etme, belirleme ve buna bağlı olarak kararlar 
alma yolunda yürütülen uygulama eğitimi ile 
mevcut risk yönetimi performansını iyileşti-
rerek değer yaratmaya ve 
bu değeri korumaya yar-
dımcı olacak faydalı bilgiler
edinmişlerdir.  

Park Cam’ın belirlemiş olduğu ESG 
riskleri ve bu riskler karşısında yürüttüğü 
çalışmalar Ek-6’da paylaşılmaktadır.

aldığı 16 kişilik bir ekibin yaklaşık 3 gün sürmesi 
planlanan yoğun bir eğitim ve çalıştay programını 
yürütmesi planlamaktadır. 
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Park Cam 2022 yılı 
içerisinde ilk olarak 

kurumlarda etik ve uyum kültürü oluşturul-
ması, yolsuzluk ve rüşvetle mücadele 
konularında Türkiye’nin en etkin ve aktif 
çalışan sivil toplum kuruluşu olan Etik ve 
İtibar Derneği’nin (TEİD) kurumsal üyeleri 
arasında yer almıştır. Kurum bünyesinde 
özellikle üçüncü taraf yönetimi kapsamında 
görev alan dört farklı departmanın yönetim 
temsilcileri 2022 yılı içerisinde TEİD tarafın-
dan düzenlenen Kurumsal Etik ve Uyum 
Yönetimi Eğitim Programı’na katılmış ve 
program kapsamında Park Cam bünyesin-
de etik ve uyum konulu oluşturulması 
planlanan prosedürlerin ve eğitim çalışma-
larının temellerinin atılmasına destek sağla-
mışlardır.

Ayrıca, Park Cam Etik Kurul’a bu alanda rehberlik 
sağlaması adına da etik ve uyum konularının yöne-
timi konusunda uzmanlaşmış bir hukuk ekibinden 
danışmanlık hizmeti almaya başlamıştır. Bu danış-
manlık kapsamında, raporlama yılı içerisinde Etik 
Kurul, ihbar bildirimi yapısı ve uygulama esasları 
gözden geçirilmiştir. Çalışmalar tarafsızlık, şeffaf-
lık, gizlilik ve kişisel verilerin korunması gibi temel 
ilkeler çerçevesinde yürütülmüştür. Etik Kurul, 
şirketin misyon, vizyon, temel ilke ve değerlerini 
göz önünde bulundurularak Davranış Kuralları’nın 
ve Tedarikçi Davranış Kuralları’nın oluşturulması-
nı, bu kuralların ihlaline yönelik şikâyet ve bildirim 
kanallarının oluşturulmasını, bildirimlerin alınmasını, 
soruşturulmasını, uygunsuz davranışların değer-
lendirilmesini ve çözümlenmesini, eğitim ve iletişim 

ihtiyaçlarının belirlenmesini sağlamak amacıyla 
2022 yılı içerisinde faaliyetlerini yürütmüştür.

Park Cam’ın başta yasalara uyum, insan ve çalışan 
hakları, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele yaklaşımla-
rını içeren  Park Cam Davranış Kuralları 2022 
yılı içerisinde İnsan Kaynakları, Sürdürülebilirlik 
Departmanı ve Etik Kurul tarafından iş etiği pren-
sipleri kapsamındaki beklentilerin karşılanabilme-
si amacıyla kapsam ve içerik bakımından revize 
edilerek İngilizce ve Türkçe dillerinde olmak üzere 
oluşturulmuş ve kurumsal web sitesi aracılığıy-
la tüm paydaşların erişimine açık olacak şekilde 
yayımlanmıştır. 

Tüm çalışanların Park Cam’ın etik ve uyum yöne-
timini, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele politikasını, 
insan hakları yaklaşımını ve çalışma koşullarını 
açık bir şekilde anlamaları için oluşturulacak olan 
davranış kuralları eğitiminin tüm çalışanlar, işe 
yeni başlayan çalışanlar, alt yüklenici ve tedarik-
çi çalışanlarını da kapsayacak şekilde verilmesi 
adına 2022 yılı içerisinde çalışmalar başlatılmıştır. 
Üst yönetimi temsil eden 20 yöneticinin de dahil 
olduğu, toplamda 138 kişinin katıldığı Park Cam 
Davranış Kuralları’na ait eğitim programının ilki, 
danışmanlık alınan hukuk bürosunda görevli uz-

manlar aracılığıyla yüz yüze verilen interaktif eğitim 
oturumları şeklinde düzenlenmiştir. Tüm çalışanlara 
eğitimin verilmesi üzerine geliştirilen eğitim planı 
2023 yılında tamamlanacak olup, davranış kuralları 
eğitim programı ve organizasyonu İnsan Kaynakları 
Departmanı tarafından yürütülmektedir. Buna ek 
olarak, bu süreç içerisinde ihbar ve şikâyet kanal-
larına ait gerekli bilgilendirmeler İnsan Kaynakları 
Departmanı tarafından ve Intranet uygulaması 
yoluyla tüm çalışanlarla paylaşılmıştır. Raporlama 
yılında Park Cam’da rüşvet ve yolsuzlukla mücade-
le, insan ve çalışan hakları ve iş etiği uygulamalarını 
içerecek şekilde etik ve uyum konusunda verilen 
toplam eğitim verileri aşağıdaki tabloda yer almak-
la birlikte, bu kapsamda Park Cam’da toplamda 
182 kişiye 636,5 insan-saat eğitim verilmiştir. 

Risk değerlendirmeleri içerisinde öncelikle yönetil-

mesi gereken konulardan biri olarak değerlendirilen 

çıkar çatışmaları kapsamında üst yönetim dahil 

tüm çalışanlardan beklenilen davranış ve tutumlar 

oluşturulan Park Cam Davranış Kuralları içerisinde 

açıkça belirtilmiştir. Bunun yanı sıra Park Cam’da 

karşılaşılabilecek spesifik çıkar çatışması durum-

larının önüne geçmek için Etik Kurul ile birlikte 

oluşturulan bir yazılı taahhütnamenin 2023 yılından 

itibaren bu kapsamda riskli görülen çalışan grupları 

ile paylaşılması planlanmıştır.

Park Cam, davranış kuralları içerisinde de belirt-

tiği gibi, yasalara uyumsuzluk, insan haklarına 

aykırılık ve rüşvet ve yolsuzluğa karşı herhangi bir 

eylemi talep yahut teklif eden üçüncü taraflara 

(dış hizmet alımı yapılan kuruluşlar ve iş ortakları 

dahil) karşı sıfır tolerans prensibini benimsemiş-

tir. Maksadı her ne olursa olsun rüşvet alınması, 

verilmesi ya da önerilmesi Park Cam tarafından 

kabul edilmemektedir. Park Cam, sivil toplum 

kuruluşları ve siyasi partilere karşı, “doğruluk, 

dürüstlük ve tarafsızlık” ilkelerine dayanan bir 

duruşa sahiptir. Bu doğrultuda, Park Cam’ın kay-

nakları hiçbir siyasi parti veya adaya ayni veya 

nakdi bağışta bulunmak ve/veya desteklemek 

için kullanılmamaktadır.

etik ve uyum konusunda 182 kişiye 

636,5 insan-saat
eğitim verilmiştir.

Park Cam’da 2022 Yılında Etik ve Uyum Konulu Eğitim Alan Çalışan Sayıları

124 56 37 2 28 152

Beyaz Yakalı
Çalışan

Mavi Yakalı
Çalışan Yönetici Stajyer Kadın Erkek

https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Parkcam_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
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İşimiz İçin

Park Cam, yasalara uyum, insan hakları, yolsuzluk 

ile mücadele gibi etik ve uyum konularının yönetimi-

ne karşı gerekli mekanizma ve politikaları oluşturma-

ya ve aynı zamanda tüm çalışanların farkındalıkları-

nın artırılmasına önem vermektedir. Bu doğrultuda, 

 Park Cam Davranış Kuralları ve  Tedarikçi 

Davranış Kuralları’nın ihlal edildiği durumların ve

veya şüpheli durumların bildirilmesi ve gerekli reh-

berliğin sağlanması adına hem çalışanların hem de 

üçüncü tarafların erişimine açık, gizliliği korunan bir 

etik ihbar kanalı (ethics@parkcam.com.tr) oluştu-

rulmuştur. Etik ve uyum konulu bir ihlalin ve olumsuz 

bir durumun önüne geçmek adına tüm çalışanlar 

davranış kurallarına uymak ve bu kuralların ihlal edil-

diği durumları bildirmekle yükümlüdürler. 

Çalışanlar, tüm ilgili paydaşlar da dahil olmak üzere, 

yöneticileriyle görüşerek gideremeyecekleri kaygıla-

rını davranış kurallarında belirtilen kanallar aracılığıy-

la bildirerek paylaşabilmektedirler. İhbar kanallarının 

uygulama alanına giren her türlü bildirimler sınıflandı-

rılarak ve değerlendirilerek Etik Kurul’a bildirilmekte, 

değerlendirilmekte, araştırılmakta ve sonuçlandırı-

larak ihbar sahibine bilgi verilmektedir. Bu sürecin 

tarafsız bir şekilde yürütülmesini sağlamak adına 

bağımsız uzmanlar tarafından destek alınmaktadır. 

İhbar mekanizmasına ek olarak, çalışanların, ye-

rel halk dahil diğer üçüncü taraflarında bildirimde 

bulunabileceği şikâyet mekanizması yapısı 2022 

yılında İnsan Kaynakları ve Sürdürülebilirlik Depart-

manı ile birlikte oluşturulmuştur. Hem çalışan hem 

de üçüncü taraf şikâyetlerini elen alan yapıya iletilen 

tüm şikâyetler kurumsal prosedürler dahilinde ele 

alınmaktadır. Kurumsal ihbar kanallarına ve/veya 

şikâyet mekanizmalarına bildirimde bulunan kişiler 

herhangi olumsuz bir muameleye, misillemeye ve 

yaptırıma maruz kalmamakta ve bildirimde bulu-

nan kişilerin gizliliği yasal ve kurumsal prosedürler 

doğrultusunda korunmaktadır. 

Park Cam sadece kendi çalışanlarından değil aynı 

zamanda iş ortakları ve iş ilişkisi kurduğu tüm 

taraflardan da etik iş davranışlarını sergilemelerini 

beklemektedir. Bu doğrultuda 2021 yılında öne 

çıkan önemli etik ve uyum risklerinden biri olan 

üçüncü taraf yönetimine ilişkin alınan önemli aksi-

yonlardan bir diğeri ise Park Cam Tedarikçi Davra-

nış Kuralları’nın oluşturulmasıdır. 

Üçüncü taraflarla olan ilişkilerin kurulması aşama-

sında ilgili tüm taraflarla paylaşmak üzere içeri-

sinde Park Cam’ın yasalara uyum, iş etiği, sosyal 

ve çevresel uyum, kalite, İSG, sürdürülebilirlik vb. 

konular kapsamında çalışma kriterlerini içeren Park 

Cam Tedarikçi Davranış Kuralları dokümanı Satın 

Alma, Sürdürülebilirlik Departmanı ve Etik Kurul ile 

birlikte oluşturmuştur. Park Cam Tedarikçi Dav-

ranış Kuralları İngilizce ve Türkçe olmak üzere iki 

dilde oluşturularak kurumsal web sitesinde yer 

almaktadır. 2023 yılından itibaren de tüm üçün-

cü taraf sözleşmelerine eklenmeye başlanması 

planlanmıştır.  

Park Cam, kendi sosyal uygunluk performan-

sını şeffaf bir şekilde paylaşmak adına insan ve 

çalışan haklarının ağırlıklı olarak değerlendirildiği 

Sedex (Ethical Data Exchange/Social Compliance 

Audit 4 Pillar Audit) platformunun bir üyesidir. Bu 

kapsamda Park Cam sosyal uygunluk yönetim 

sistemi, çalışan katılımı ve iletişimi, sendikal ör-

gütlenme ve toplu sözleşme özgürlüğü, ayrımcılı-

ğın önlenmesi, adil ücretlendirme, çalışma saatle-

ri, İSG, zorla çalıştırma ve çocuk işçiliğini önleme, 

çevrenin korunması ve etik ilkeler ana başlık-

larında denetimlere tabi tutulmaktadır ve 2023 

yılında da Sedex kapsamında yenileme deneti-

minden geçilmesi planlanmaktadır. Ayrıca, sosyal 

uygunluk standartları kapsamında alt yüklenici 

çalışanlarının da ücretlendirmelerinin minimum 

ücret seviyelerine uygunluğu, çalışma saatleri vb. 

kontrollerde İnsan Kaynakları Departmanı tarafın-

dan aylık olarak takip ve kontrol edilmektedir. 

Raporlama yılında, rüşvet ve yolsuzlukla müca-

dele ve insan hakları konusunda ihbar kanallarına 

herhangi bir bildirimde bulunulmamış, herhangi 

bir çalışan bu sebeple disiplin cezası almamıştır. 

Ayrıca, yıl içerisinde kurum aleyhine rüşvet ve yol-

suzlukla ilgili dava açılmamış olup, herhangi bir iş 

19 Ekim Dünya Etik Günü’nde danışmanlık 
hizmeti alınan hukuk ekibi tarafından Park 
Cam üst yönetim temsilcilerinin katılımına 
özel “Yöneticiler için Etik ve Uyum 
Yönetimi” eğitimi 37 kişinin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. Eğitimde etik ve uyum, 
sürdürebilirlik, iş etiği ilkeleri, insan hakları, 
rüşvet ve yolsuzlukla mücadele, etik kurum 
kültürünün oluşturması ve korunması 
konuları üzerinde durulmuştur.

Park Cam’da “Yöneticiler için Etik ve
Uyum Yönetimi” Eğitimi Gerçekleştirildi

ortaklığı sözleşmesi, yolsuzluğa ilişkin ihlaller nede-

niyle feshedilmemiştir. Yine raporlama döneminde 

Park Cam’da rekabete aykırı davranış, tekelcilik ve 

tröstleşme vakasına rastlanmamış olup, bu kap-

samda kurum aleyhine açılmış bir dava bulunma-

maktadır. Park Cam, 2023 yılında da etik ve uyum 

konusunda öncelikli olarak çalışmalarını sürdürmeyi 

planlamakta olup, bu alandaki iyi uygulama örnek-

lerini artırmayı hedeflemektedir.

https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Parkcam_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Tedarikci_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Tedarikci_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
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Çalışanlarımız İçin

Çalışan Hakları ve Memnuniyeti

İnsan Kaynakları Departmanı’nın işe alım süreçlerinde 
yapmakta olduğu kontroller ve Satın Alma Departma-
nı’nın üçüncü taraf ilişkilerinin yönetimi kapsamında 
yürüttüğü denetim ve değerlendirmeler, Park Cam’ın 
insan hakları yaklaşımını ve politikalarını içeren Park 
Cam Davranış Kuralları tarafından da desteklenmek-
tedir. Kayıt dışı, çocuk işçi, modern kölelik, taciz ve 
zorla çalıştırma konularında olumsuz karneye sahip 
hiçbir tedarikçi ile iş birliği yapılmamaktadır. Ra
lama döneminde gerçekleştirilen rutin kontroller 
doğrultusunda, Park Cam ve tedarikçi faaliyetlerinde 
herhangi bir zorla çalıştırma veya çocuk işçi çalıştır-
ma vakasına rastlanmamıştır.

Ayrıca, insan ve çalışan haklarına saygılı, etik ve 
uyum kültürünün ve adil istihdam uygulamalarının 
benimsendiği, çalışan bağlılığının ve memnuniyetinin 
gözetildiği Park Cam’da, 2017 yılından beri, Sedex 
platformunun veri tabanına etik uygulamalarıyla ilgili 
denetimden geçmiş şeffaf bilgi sunulmaktadır. 2023 
yılının sonunda da Sedex kapsamında güncelleme 
denetiminden geçilmesi planlanmaktadır. Bu süreç-

lere ek olarak, Park Cam düzenli olarak müşteri 
denetimlerinden de geçerek kendi yönetim sis-
temlerini ve yaklaşımını şeffaf bir şekilde üçüncü 
taraflara açmaktadır.

Faaliyette bulunulan ülkedeki yasa, mevzuat ve raporlama gerekliliklerince 
çalışanlarının temel insan hakları ve yasalardan faydalanmalarını sağlamak her zaman 
Park Cam’ın en temel öncelikleri arasındadır. Park Cam’ın hem  İnsan Kaynakları 
Politikası hem de  Sosyal Sorumluluk ve Etik Çalışma Politikası’nda belirtildiği 
gibi, yürütülen tüm faaliyetler “Önce İnsan” anlayışı doğrultusunda, insan ve çalışan 
haklarını gözetilerek ve çalışanlara adil istihdam uygulamalarının benimsendiği, eşit, 
adil ve kapsayıcı bir iş ortamı sunulmaya çalışarak yürütülmektedir. Park Cam’da tüm 
kurumsal politika ve prosedürlerde belirtilen faaliyetlerde, toplumsal fayda projeleri gibi 
tüm süreçlerde insan haklarına saygılı iş yapma taahhüdü desteklenmektedir.

Park Cam, tüm faaliyetlerini çalışanlarının haklarına ve insan haklarına uygun bir şekilde gerçekleştirmeye 
özen göstermekte ve kendi iş ortaklarından da Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin ve 
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Çalışma Yaşamında Temel İlkeler ve Haklar Bildirgesi’nin iş dünyasını ilgilen-
diren bölümlerine uygun davranmalarını beklemektedir. İnsan hakları kapsamında gösterilen herhangi bir ihlal, 
Park Cam tarafından tolere edilmemektedir. Çocuk işçi, zorla çalıştırma, modern kölelik vb. uygulamalara hem 
kendi faaliyetleri içinde hem de iş birliği içerisinde olunan tedarikçi ve alt yüklenicilerin faaliyetleri de dâhil 
olmak üzere tüm değer zincirinde kesinlikle izin verilmemektedir. 

Park Cam’ın 2022 yılı içerisinde Birleşmiş 
Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi’ne imzacı 
olmasıyla birlikte giderek kapsamı ve etkinliği 
geliştirilen hem sürdürülebilirlik hem de etik ve 
uyum çalışmaları doğrultusunda, Park Cam 
İnsan Kaynakları Politikası ve Sosyal Sorum-
luluk ve Etik Çalışma Politikaları Sürdürülebi-
lirlik Komitesi başkanı olan Genel Müdür ve 
ilgili departman yöneticileri tarafından gözden 
geçirilmiş ve güncellenmiştir. Bu politikalara ek 
olarak, en kapsamlı şekilde Park Cam’ın başta 
insan ve çalışan hakları, iş etiği uygulamaları ve 
sosyal uygunluk yaklaşımını içeren  Park 
Cam Davranış Kuralları güncellenmiş ve

 Tedarikçi Davranış Kuralları ilk defa oluş-
turulmuştur. Tüm bu kurumsal politikalar üst 
yönetim desteğini ve taahhüdünü göstermek 
adına en üst düzeyde yetkiye sahip olan Genel 
Müdür tarafından onaylanmaktadır.

Rapor-

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/insan-kaynaklari-politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/insan-kaynaklari-politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Parkcam_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Parkcam_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Tedarikci_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
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Çalışanlarımız İçin

Ücretlendirme ve Yan Haklar

İngilizce ve Türkçe olarak oluşturulan 
ve kurumsal web sitesinde yayımlanan 
Park Cam Davranış Kuralları’nda 
belirtilen insan, çalışan hakları, sosyal 

uygunluk vb. konular karşısında gösterilen yakla-
şım ve uygulamalar üst yönetim dahil tüm çalışan-
ları kapsamaktadır. 2022 yılından itibaren oryantas-
yon eğitimine dahil edilen Davranış Kuralları Eğitimi 
tüm çalışanların katılması zorunlu olan bir eğitim 
olarak sınıflandırılmıştır. Park Cam tarafından 
verilen etik ve uyum konulu eğitimlere kendi sahası 
içerisinde bulunan tedarikçi, alt yüklenici çalışanları 
ve stajyerler de dahil edilmektedir. Park Cam 
Tedarikçi Davranış Kuralları dosyasının iletişimi ise; 
tüm iş ortaklarıyla iş ilişkisinin kurulması aşamasın-
da yapılmakta ve Tedarikçi Günleri, denetimler vb. 
yollarla sürdürülmektedir. 

2022 yılında hem çalışanlara hem de 

üst yönetime verilen eğitimlere dair 

detaylı bilgi raporun  “Etik ve Uyum” 

başlığında yer almaktadır. 

Adil ve eşit çalışma ortamının sağlanabilmesi 
adına önemli bir yere sahip olan çıkar çatışması 
konusuna karşı Park Cam’ın beklentisi ve 

 Park Cam Davranış Kuralları ve 
 Tedarikçi Davranış Kuralları içerisinde 

tüm detaylarıyla yer almaktadır. Raporlama 
yılında yürütülen sürdürülebilirlik, etik ve uyum 
eğitimleri içerisinde Park Cam’ın bu kapsamda 
çalışanlarından beklediği gereklilikler ilk defa yüz 
yüze verilen eğitimlerle ve iç iletişim platformu 
olan Intranet uygulaması üzerinden çalışanlarla 
paylaşılmıştır. Davranış Kuralları Eğitimi’nin 2023 
yılı içerisinde tüm çalışanlara verilecek şekilde 
planlaması İnsan Kaynakları Departmanı tarafından 
yapılmaktadır. Ayrıca, İnsan Kaynakları Departmanı 

tarafından oryantasyon eğitiminde Park Cam 
Davranış Kuralları hakkında da bilgilendirme 
yapılarak, yeni çalışanlara şirketin çıkar çatışması 
konusundaki tutumu ve çalışanların üzerine düşen 
sorumlulukları anlatılmaktadır.

Park Cam’da karşılaşılabilecek spesifik çıkar çatış-
ması durumlarının önüne geçilmesi için Etik Kurul 
ile birlikte oluşturulan bir yazılı taahhütnamenin de 
2023 yılından itibaren bu kapsamda riskli görülen 
çalışan grupları ile, üst yönetim de dahil olmak 
üzere, paylaşılması planlanmıştır.

Park Cam işe alım, terfi, ücretlendirme, iş akdinin 
sonlandırılması, eğitim fırsatları ve görevlendir-
me gibi tüm istihdam kararlarını; yalnızca nitelik, 
performans, liyakat ve tecrübe gibi unsurlara dayalı 
olarak vermektedir. Şirket içerisindeki terfiler şirket 
içi veya grup şirketi tarafından alınan kararlar doğ-
rultusunda atama yolu ile gerçekleştirilmektedir. 
Yönetim pozisyonları yönündeki atama kararları 
belirlenirken sektör deneyimi, uzmanlık süresi, bir 
önceki pozisyonu süresince edindiği sosyal, çevre-
sel, ekonomik ve yönetişim konularındaki deneyim 
ve becerileri dikkate de alınmaktadır.

Çalışan ücretlerini nesnel ölçülere göre iş ve per-

formans değerlendirme sistemi ile belirlemek, eşit 

işe eşit ücret prensibi doğrultusunda şirket ve 

sektör şartları çerçevesinde adil ve yeterli düzeyde 

ücretlendirme uygulamalarına bağlı kalmak Park 

Cam’ın üzerinde durduğu en önemli konulardan 

biridir. Ücretlendirme ve yan haklar mavi yakalı olan 

sendikalı çalışanlar için her iki yılda bir yenilenen 

Toplu İş Sözleşmesi’ne (TİS) bağlı kalınarak yapıl-

maktadır. Beyaz yakalı çalışanların ücretleri ise TİS 

süreci sonrasında yönetimin değerlendirmesi ve 

Seviyeye ve Cinsiyete Göre 
Ücretlendirme Oranları*

Kadın Çalışanların Ortalama 
Ücretlendirme Oranı 

Erkek Çalışanların Ortalama 
Ücretlendirme Oranı 

Üretim Üretim

Müdür Seviyesi - -

1,11 X 0,90 X

1,08 X 0,93 X

0,87 X 1,16 X

0,86 X 1,16 X

- -

1,05 X 0,95 X

0,97 X 1,03 XŞef Seviyesi

Mühendis Seviyesi

Çalışanlar

İdari İdari

*Tablo hazırlanırken kadın çalışan olmayan bölümler kapsam dışı tutulmuştur. Ayrıca mavi yakalı çalışanlar TİS’e tabi 
oldukları için (iş güçlüklerine göre kademelendirilmiş şekilde) ücretlendirme şartları sözleşmede yer aldığı şekilde
uygulanmaktadır.

performans kriterleri baz alınarak yapılmaktadır. En yüksek yönetişim yapısını oluşturan çalışanlar içinde 

ücretlendirme esasları yasal çerçeve ve sektör şartları doğrultusunda takip edilmektedir. Ayrıca çalışanların 

refah düzeyi de dikkate alınarak yürütülen ücretlendirme kontrollerinde sektörel ücretlendirme ve enflasyon 

oranları göz önünde bulundurulmaktadır. Sosyal uygunluk standartları kapsamında alt yüklenici çalışanlar 

için de ücretlendirmelerinin beklenen refah seviyelerine ve minimum yasal ücrete karşı uygunluğu da aylık 

olarak takip ve kontrol edilmektedir.

uygu-
lamaları

https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Parkcam_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/2023/05/Tedarikci_Dav_Kur_R230123_TR.pdf
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Park Cam çalışanlarının aldığı ücret yerel asgari 
ücretin üzerinde olup, en düşük çalışan ücreti 
ile yerel asgari ücret arasında %53’lük pozitif 
bir fark bulunmaktadır. Buna ek olarak, ye-
rel kanunlarınca belirlenmiş olan emeklilik ve 
doğum iznini de kapsayan her türlü çalışan 
haklarına saygı duyulmaktadır. Bu doğrultuda, 
2022 yılında doğum izni almaya hak kazanan 
ve bu izni kullanan 51 erkek çalışanın tamamı 
izin sonrası işe geri dönmüş olup, 2022 yılında 
doğum izninin sona ermesinden sonra işe dö-
nen ve işe dönüşlerinden on iki ay sonra hala iş 
başında olan 50 çalışan bulunmaktadır.

Park Cam’da ilgili iş kanunu ve mevzuatlara 
uygun toplu sözleşme ve örgütlenme hakkı 
gözetilmekte ve çalışanların örgütlenme ve 
sendikaya katılma haklarına saygı duyulmak-
tadır. Park Cam çalışanlarının %58’i sendikalı 

çalışanlar olmakla birlikte, sendika ile yapılan 
görüşme sonucunda imzalanan TİS kapsa-
mında belirlenen şartlar çerçevesinde ücret 
ve diğer yan haklar sağlanmaktadır. Sendikalı 
çalışanlara kıdemlerine göre yıllık olarak 90-120 
gün arasında ikramiye ücreti, yakacak yardımı, 
aylık sosyal yardım ödemesi, doğum, evlenme 
gibi durumlarda ek sosyal yardım ödemesi, bi-
rinci derece yakınının ölümünde cenaze yardımı 
ödemesi, kıdemli işçiliği teşvik amacıyla 15-45 
günlük prim ödemesi ve vardiyalı çalışanlara 
vardiya zammı ödemesi yapılmaktadır. Sendi-
kalı çalışanların fazla mesai ücretleri yasanın 
üzerinde ödenmektedir. Ayrıca beyaz yakalı 
çalışanlara da doğum, evlenme gibi durumlar-
da ek sosyal yardım ödemesi, birinci derece 
yakınının ölümünde cenaze yardımı ödemesi, 
kıdemli işçiliği teşvik amacıyla 15-45 günlük 
prim ödemesi yapılmaktadır.

Sendika Üyesi Olan ve Toplu
Sözleşmeye Bağlı Çalışan Sayısı

391

Sendika İsmi
Türkiye Çimento, Seramik, Toprak ve Cam

Sanayii İşçileri Sendikası
(Türkiye Çimse-İş Sendikası)

Toplu İş Sözleşmesi Tarihi ve
Kapsadığı Dönem

01.01.2022 - 31.12.2023

İş Sözleşmesi Kapsamındaki
Çalışanların Oranı

%58

Tüm Park Cam çalışanları SGK kapsamında olmalarının yanı sıra tamamlayıcı sağlık sigortası kapsamında-

dır. Çalışanlar dilerlerse grup sigortası indirimiyle ailelerini de bu kapsama dâhil edebilmektedirler. Çalışan-

lara verilen doğum, ölüm, evlenme gibi sosyal ve yıllık izin kullanımları yasada belirtilen seviyelerin üzerinde 

uygulanmaktadır. 

Park Cam’a ait çalışan profili
verileri Ek-7’de yer almaktadır. 

2022 yılında gönüllü devir oranı olarak 

ifade edilen isteyerek işten ayrılma oranı 

%3,41 iken; zorunlu devir oranı olarak 

ifade edilen istek dışı işten ayrılma oranı 

%1,70 olarak kaydedilmiştir. 2022 yılı 

içerisinde işe başlayan ve aynı yıl içeri-

sinde ayrılan çalışanların gönüllü işten 

ayrılma devir oranı ise %0,46’dır. 
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Şikâyet Mekanizmaları ve Etik İhbar Kanalları Çalışan Memnuniyeti

Sosyal uygunluk ve etik ve uyum faaliyetleri kapsa-

mında gözden geçirilerek yeniden oluşturulan, hem 

çalışan hem de üçüncü taraf (Park Cam’ın faali-

yetlerinden etkilenen bireyler, topluluklar ve/veya 

iş ilişkisi içerisinde olunan müşteri, tedarikçi, alt 

yükleniciler vb.) şikayetlerini ele alan Şikâyet Me-

kanizması Prosedürü ve uygulamaları 2022 yılında 

devreye alınmıştır.

Şikâyet mekanizması ile Park Cam’ın faaliyetleri 

nedeniyle doğrudan ve/veya dolaylı olarak etki-

lenen tüm paydaşların şikâyetlerini ve bildirim-

lerini ilgili yapılara iletilmesi için oluşturulan yapı 

tariflenmiş ve misillemeye, herhangi bir olumsuz 

muameleye izin vermeyen şikâyet mekanizmasının 

ilkeleri ve yönetim şekli tanımlanmıştır. Etik Kurul 

ve Sürdürülebilirlik Komitesi liderliğinde kurulan 

bu mekanizma ile gelen tüm iç de dış şikâyetlerin 

şeffaf bir biçimde tanımlanması ve çözüm sürecinin 

etkin bir şekilde yönetilmesi amaçlanmaktadır. 

Çalışan şikâyetlerinin değerlendirilmesi, sınıflandı-

rılması ve yönetiminde İnsan Kaynakları Departma-

nı ana sorumlu olarak görev yapmaktadır. Şikâ-

yetlerin izlenmesi, gözden geçirilmesi ve çözüme 

kavuşturulması şikâyetlerin içeriğine göre görsel 

gözlem, çalışan, yönetici vb. taraflar ile görüşmeler, 

dokümanlar aracılığıyla kontroller ve veriye dayalı 

testler doğrultusunda İnsan Kaynakları Departma-

nı tarafından yürütülmektedir. 2022 yılı çalışanlar 

tarafından önemli bir şikâyet bildiriminde bulunul-

mamıştır.

İletilen toplam 20 adet geri bildirim ve şikâyet 

yemek ve servis hizmetleri kapsamında yapılmıştır. 

Geri bildirimler doğrultusunda alt yüklenici firmalar 

ile konuların iletişimi yapılarak sorunların giderilme-

si sağlanmıştır.

Şikâyetin karmaşıklığına bağlı olarak, sürecin ku-

rumsal prosedürler dahilinde yürütülmesi ve so-

rumlulukların dağıtımını sağlamak için kararları ve 

izinleri gerekliyse, üst yönetim ve/veya Etik Kurul 

dahil olmak üzere çeşitli departmanların ve yöne-

ticilerin de sürece dahil olması gerekebilmektedir. 

Çalışan şikâyet yönetimi dahil şikâyet mekanizması 

yapısı hem üst yönetim hem de alanında uzman, 

bağımsız 3. kişiler tarafından takip edilmekte ve 

Çalışan Şikâyet Raporu, İnsan Kaynakları Depart-

manı tarafından yıl sonunda üst yönetim ile payla-

şılmaktadır. 

Park Cam, çalışanların, yerel toplulukların ve iş 

ilişkisi içerisinde olduğu tüm ilgili tarafların yasaları, 

Park Cam Davranış Kuralları’nı veya şirket politi-

kalarını ihlal eden herhangi bir davranışı bildirebil-

melerini ve/veya şüpheye düştüklerinde rehberlik 

alabilmelerini sağlamak amacıyla bir etik e-posta 

(ethics@parkcam.com.tr) adresi oluşturmuştur. 

Bildirimler isimsiz olarak Türkçe ve İngilizce dille-

rinde yapılabilmekte ve gelen tüm bilgilerin gizliliği 

yasal sınırlar dâhilinde korunmaktadır. Etik ihbar 

mekanizmalarına iletilen bildirimler konusunda 

uzman, bağımsız bir üçüncü taraf kuruluş tarafın-

dan değerlendirilmekte, sınıflandırılmakta ve Etik 

Kurul’a raporlanmaktadır. Etik ihbar uygulama 

alanına giren her türlü bildirim değerlendirilmekte, 

araştırılmakta ve sonuçlandırılarak ihbar sahibine 

bilgi verilmektedir.  

Park Cam’da çalışanların fikirlerini dile getirerek 
daha iyi bir çalışma ortamı yaratılabilmesi için 
her yıl iki defa Çalışan Memnuniyeti Anketi 
yapılmaktadır. 2022 yılında da iki kez uygulanan 
anket çalışmasıyla çalışanlar; şirket ve çalışma 
koşullarından memnuniyet, aidiyet, yönetim 
memnuniyeti, bağlı olunan yönetici, yapılan işin 
kapsamı, kurum içi iletişim, eğitim sistemi, iş-
arkadaş ilişkileri, sosyal imkânlar ve çalışma 
ortamı gibi konular özelindeki memnuniyetlerini 
değerlendirmişlerdir. 

Etik ve uyum kapsamında endişeler ve 

şüpheler oluştuğunda, çalışanların etik 

ihbar kanalı ile iletişime geçmeden önce 

bağlı oldukları ilk amiri ve/veya departman 

yöneticilerine başvurmaları teşvik edilmektedir. 

Kaygıların bu yolla giderilmediği durumlarda 

veya bu şekilde çözüme kavuşmayacağını 

düşündükleri durumlarda, çalışanlar ve tüm 

ilgili paydaşlar kaygılarını açık kapı politikası 

doğrultusunda doğrudan İnsan Kaynakları 

Departmanı’na veya Park Cam etik e-posta 

adresine bildirebilmektedir. Çalışanın İnsan 

Kaynakları Departmanı’na bilgi vermemeyi 

tercih etmesi halinde doğrudan 

etik e-posta adresi ile bağlantı 

kurulabilmektedir.

2022 yılında ortaya çıkan anket sonuçlarına göre genel 

çalışan memnuniyeti oranı ilk yapılan memnuniyet 

anketine oranla %2 artmış ve %84,2 olarak ölçülmüştür. 

Şirket ve çalışma koşullarına duyulan memnuniyet 

%91 ile en yüksek puanı alan konu başlığı olurken, 

şirkete karşı aidiyet (87,2) ve sosyal imkanlar (76,6) gibi 

başlıklar ise yüksek puan alan diğer değerlendirme 

başlıkları olmuştur.  
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Çalışan memnuniyet anketlerinden elde 
edilen sonuçlar doğrultusunda, mola verilen 
alanlara yönelik iyileştirmeler yapılmış, alt 
yüklenici firmaların hizmetleri gözden geçirilmiş, 
sosyal aktivitelerin artırılması ve performans 
değerlendirme sisteminin güncellenmesi gibi 
konular da şirket gündemine alınmıştır.

Park Cam, cam ambalaj sektöründe faaliyet 

gösteren bir şirket olarak çalışanlarını en 

öncelikli ve güçlü sermayesi olarak görmektedir. 

Çalışanlarının şirkete bağlılığı, kendilerini her 

açıdan geliştirmeleri, öğrenmeyi tüm çalışma 

hayatları boyunca sürdürmeleri ve sadece yaptıkları 

işe değil, kendi bireysel gelişimlerine de yatırım 

yapmalarını sağlamak en önemli öncelikleri 

arasında yer almaktadır.

Park Cam, çalışanlarının şirkete bağlılığı için 
kişisel, mesleki ve teknik yetkinliklerini, bilgilerini, 
liderlik ve yönetim becerilerini geliştirmek üzere 
gelişim fırsatları sunarak, kariyerlerini Park Cam 
ile inşa etmelerini hedeflemektedir. Bu amaç 
doğrultusunda Park Cam bünyesinde verilen 
eğitimler; kişisel, mesleki ve zorunlu olmak üzere 
üç ana başlık altında toplanmaktadır. Kişisel 
eğitimler, kalite yönetim sistemleri ve sosyal 
uygunluk gibi sistem eğitimlerinin yanı sıra iletişim 
ve ekip çalışması gibi kişisel gelişim eğitimlerini 
kapsarken; mesleki eğitimler, bölümlerin nitelikli 
teknik elemanlar yetiştirmesi için gerekli bilgi 
ve becerilerin verildiği eğitimlerdir. Zorunlu 
eğitimler ise İSG, mesleki yeterlilik vb. konular 
üzerine verilen eğitimlerden oluşmaktadır. 
Bu eğitimlerin yanında, işbaşı konuşmaları, 
seminerler, bilgilendirme toplantıları ve üçüncü 
taraf eğitim hizmeti sağlayıcıları tarafından verilen 
gelişim süreçleri de Park Cam bünyesinde 
uygulanmaktadır.

Çalışan gelişimini destekleme çalışmaları kap-

samında, 2022 yılında tüm çalışanlara toplam 

16.270 insan-saat eğitim verilmiş olup, rapor-

lama yılı içerisinde Park Cam’da çalışan eğitimi 

ve gelişimi faaliyetlerine ayrılan bütçe 778 bin 

TL’yi bulmaktadır.

16.270
insan-saat eğitim verilmiştir.

2022 yılında

2022 Yılı Çalışan Eğitim Verileri Kadın Erkek

2022 Yılında Verilen Eğitimlerin Toplam Süresi (insan-saat) 969 15.301

- 10.719Mavi Yakalı Çalışanlara Sağlanan Eğitimlerin Toplam Süresi (insan-saat)

969 4.563Beyaz Yakalı Çalışanlara Sağlanan Eğitimlerin Toplam Süresi (insan-saat)

- 27Mavi Yakalı Çalışan Başına Düşen Eğitim Saati (saat/insan)

29 19Beyaz Yakalı Çalışan Başına Düşen Eğitim Saati (saat/insan)

Ayrıca, iç iletişim platformu olan Intranet sis-

temi ile çalışan görüş ve önerileri anlık olarak 

alınmakta, çalışanlar İnsan Kaynakları De-

partmanı başta olmak üzere çeşitli üst yöne-

tim temsilcilerine kolaylıkla ulaşabilmektedir. 

Fabrikanın çeşitli bölgelerinde bulunan öneri 

kutularına da çalışanlar önerilerini sunabil-

mekte, bu öneriler anonim veya isim belirterek 

yapılabilmektedir. Öneriler İnsan Kaynakları 

Departmanı tarafından değerlendirilerek ilgili 

süreç sahipleri ile paylaşılmaktadır. Her yıl 

sonunda yürütülen Performans Değerlendirme 

Görüşmeleri ile de çalışan öneri, fikir ve geri 

bildirimleri alınmakta, üst yö-

netim ve çalışanlar arasında bir 

diyalog ortamı oluşturulmaktadır. 

Çalışan Eğitimi, Gelişimi ve
Yetenek Yönetimi

Park Cam, kadınların toplum ve iş 

dünyasındaki yerlerinin öneminin 

bilincinde olarak kendi istihdam 

uygulamalarında cinsiyet eşitliğini gözetmekte-

dir. Bu doğrultuda, Park Cam bünyesinde 

mühendislik, mimarlık, kimya, fizik, biyoloji, 

matematik vb. bölümlerinden mezun olan ve 

STEAM pozisyonlarında istihdam edilen kadın 

çalışan oranı %18’dir. Bu oranı ilerleyen yıllarda 

yükseltebilmek adına işe alım süreçlerinde 

gerekli yetkinliklerin ve kriterlerin sağlanması 

halinde kadın adaylara öncelik verilebilmektedir.
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Performans Değerlendirme Sistemi 

Park Cam çalışan performanslarının adil ve nesnel bir şekilde değerlendirilmesi amacıyla 2022 yılında 360 

Derece Performans Değerlendirme Sistemi (PDS)’ne geçmiştir. 6 aylık bir dönem içerisinde alınan üçüncü 

taraf danışmanlık hizmeti doğrultusunda İnsan Kaynakları Departmanı süreçlerinde önemli bir yere sahip 

olan organizasyon şeması ve görev tanımları gözden geçirilmiş ve güncellenmiştir. Gözden geçirme çalış-

maları sonuçları, sürdürülebilirlik, etik ve uyum gibi değerlendirme soruları da PDS sisteminin kuruluş aşa-

masında göz önünde bulundurulmuştur. 2022 yılı sonu itibariyle uygulamaya alınan PDS sistemi ile daha 

objektif ve adil bir şekilde çalışan performansını ölçmek, verimliliği ve kaliteyi artırmak, doğru eğitim ihti-

yaçlarını tespit etmek, çalışan motivasyonunu artırmak, kurum içi iletişimi ve kurum kültürünü geliştirmek, 

performans geri bildirimleri ışığında çalışanların güçlü ve zayıf yönlerini görmek ve yetkinliklerini ortaya 

koymak, kişi bazında bireysel performansı artırmak için iyileştirme ve aksiyonlar gerçekleştirmek

hedeflenmiştir. 

Bu doğrultuda, Park Cam bünyesinde her yılın sonunda yapılması planlanan performans değerlendirmeleri 

raporlama yılında mavi yakalı çalışanların ve üst yönetim dahil beyaz yakalı çalışanların tamamını kapsa-

yacak şekilde yürütülmüştür. Performans değerlendirmesi çıktılarına göre, sosyal, ekonomik, çevresel, 

operasyonel veya yönetişim konularında performansı yüksek olan çalışanlar olanaklar ölçüsünde ödüllendi-

rilmiştir.

Bu sisteme, en üst yönetişim organından genel müdür yardımcıları da olmak üzere tüm görev ve unvanlar 

hem değerlendiren hem de değerlendirilen olarak dahil olmuştur. En yüksek yönetişim organının ESG konu-

ların yönetimine ilişkin performans değerlendirmesi de mesleki, davranışsal ve kişisel yetkinliklerin değer-

lendirilmesi yoluyla yürütülmüştür.  

Performans değerlendirme sisteminde gizlilik esas olup, çalışanların herhangi bir misilleme ve kötü mua-

meleye maruz kalmaması yönünde ilgili önlemler İnsan Kaynakları Departmanı’ndan alınmıştır. Performans 

değerlendirme sonucunun tarafsız, adil ve bağımsız bir şekilde değerlendirilmesine olanak sağlamak adına 

hizmet alınan üçüncü tarafın da dahil olduğu ve üst yönetim tarafından seçilen çalışanlardan oluşan Perfor-

mans İtiraz Komitesi de bu süreç içerisinde kurulmuştur. Ayrıca PDS sürecinde herhangi bir çıkar çatışma-

sının oluşmaması adına değerlendiriciler seçilirken çalışanların yakınlık dereceleri göz önünde bulundurul-

muş ve çıkar çatışması önlenmeye çalışılmıştır.

Performans değerlendirmelerinde ve terfi kararlarında 

sunulan maddi ödüllerin yanı sıra çalışanların ESG 

alanlarındaki önemli başarıları ve katkıları da dikkate 

alınmaktadır. Her yılın sonunda düzenlenen yıl sonu 

etkinliğinde, ESG alanlarında performansı yüksek olan 

sürdürülebilirlik çalışma gruplarının üyeleri ve diğer 

çalışanların başarıları açıklanmakta ve ödüle layık 

görülen çalışanlara ödülleri takdim edilmektedir.

Öz değerlendirme sürecinin yanı sıra, yöneticiler, aynı pozisyondaki çalışanlar ve bir kademe altta yer 

alan çalışanlar tarafından yürütülen değerlendirmeler sonucunda katılımcı ve etkin bir değerlendirme 

süreci yürütmek için geri bildirim görüşmeleri de organize edilmiştir. Üst yönetim de dahil olmak üzere 

performansı değerlendirilen tüm çalışanların bağlı bulunduğu ilk yönetici ve İnsan Kay-

nakları Departmanı’ndan bir sorumlunun katılımı ile performans geri bildirim görüşmesi 

yapılmış, çalışanlar ve yönetim arasında çift yönlü bir diyalog ortamı kurulmuştur. 
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Yönetim Danışmanlığı Çalışmaları

Yöneticiler için Lider Koçluğu 

Park Cam’da Staj ve Mentörlük 
Programı

Park Cam’da şirket içinde yürütülen yönetim 
danışmanlığı çalışmaları; çalışanların yönetsel 
yetkinliklerini ortaya çıkartmak, motivasyon ve 
performanslarını artırmayı sağlayacak olumlu tutum 
ve davranışları desteklemek amacıyla 2022 yılında 
da devam etmiştir. Bu kapsamda, beyaz ve mavi 
yakalı çalışan görüşmeleri ve grup dinamiği ile 
kalıcı öğrenme eğitimleri düzenlenmiştir. Bu eğitim 
ve görüşmelerde eleştirel düşünme ve problem 
çözme, yaratıcılık ve inovasyon, sürdürülebilirlik, 
iletişim ve iş birliği gibi konular üzerinde
durulmuştur.  

Beyaz yakalı çalışan görüşmeleri kapsamında 5’i 
üst yönetim temsilcisinden oluşan 40 çalışan ile her 
biri en az üç saat sürecek şekilde toplamda 120 
insan-saat görüşme yapılmıştır. Mavi yakalı çalışan 
görüşmeleri ise psikososyal risk değerlendirmesine 
yönelik ve toplamda 7,5 insan-saat görüşme olarak 
30 çalışanın katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 

Çalışan görüşmelerinde hem kişisel hem şirket 
gelişimine katkı sağlayacak konular ele alınmıştır. 
Beyaz yakalı çalışanlar ile yürütülen görüşmeler; 
Birlikte Düşünebilir miyiz?, Çalışan Memnuniyet 
Anketi, Güvenlik Kültürü Anketi, Duygusal Zeka 
Testi, Gelişmemiz İçin Fikrinize İhtiyacımız Var, 
Şirket Swot Analizi, Grup Dinamiğiyle Kalıcı Öğren-
me Eğitimi konu başlıkları doğrultusunda yürütül-
müştür. Grup dinamiği ile kalıcı öğrenme yöntemi 
ile Genel Müdür, genel müdür yardımcıları dahil 
olmak üzere 26 kişilik üst yönetim temsilci grubu-
na toplamda 208 insan-saat Liderlik Eğitimi, 192 
insan-saat Yaratıcılık Eğitimi ve 152 insan-saat 
Sürdürülebilirlik Eğitimi verilmiştir.

Duygusal olgunluğun gelişmesini amaçlayan duy-
gusal zekâ testi değerlendirilmesi sonucu doğ-

Park Cam 2022 yılı içerisinde 58 öğrenciye staj 
yapma imkânı tanımıştır. Bu kapsamda, 58 öğren-
ciden 32’si haftanın üç günü fabrikada ve bir günü 
okulda olmaları gereken zorunlu lise stajını gerçek-
leştirmiştir. Mesleki Eğitim Merkezi (MESEM) projesi 
kapsamında 9 lise öğrencisi okullarından mezun 
olacakları döneme kadar Park Cam’da haftanın 4 
günü stajlarını yapacaklardır. Ayrıca, 2022 yaz dö-
neminde de 17 üniversite öğrencisi zorunlu stajları-
nı Park Cam bünyesinde tamamlamıştır.

için kurumdaki genel müdür yardımcılarını ve mü-
dürlerini kapsayacak şekilde profesyonel bir firma-
dan hizmet alınarak Liderlik Gelişim Projesi yürütül-
meye başlanmıştır. 

Proje kapsamında kurumlarda işten ayrılma oranla-
rını azaltmak, kaynakların etkin kullanımı ile verim-
liliği artırmak, çalışanların gelişim alanlarını, kariyer 
planlamalarını, anlam duygularını destekleyerek 
çalışan memnuniyeti ve bağlılığını yükseltmek, 
kurum için potansiyelin performansa dönüşmesini 
sağlamak, liderlik tutum ve tarzlarına yönelik bilgiyi 
geliştirmek ve bunu kurum geneline yayma özellik-
lerinin geliştirilmek gibi konularda eğitimler verilme-
si planlanmaktadır. 2023 yılı ortasına kadar sürecek 
olan bu projede yöneticilerle kişilik testleri yapıla-
cak ve çeşitli geri bildirim görüşmeleri, eğitimler ve 
izleme çalıştayları ile çalışmalar yürütülecektir.

Park Cam’da yöneticilerinin ve yönetici adaylarının 
güçlü ve gelişime açık yönleri hakkında farkındalık 
kazanmalarını ve gelişmelerini sağlamak, yönetici 
ve kurum arasındaki ilişkiyi güçlendirmek, kurum ve 
çalışan beklentilerinin ve ihtiyaçlarının paralel iler-
lemesini sağlamak adına 2022 yılının Ekim ayında 
başlayan ve yaklaşık 8 ay devam etmesi planlanan 
“Yöneticiler İçin Lider Koçluğu” eğitimi organizas-
yonları yürütülmeye başlanmıştır.

Kurumun geleceğine yön verecek Park Cam yöne-
ticilerinin kurum stratejilerine ve hedeflerine uygun 
olarak gelişim alanlarını belirlemek ve geliştirmek 

Ustalık Telafi Programı

kapsamında yaş şartı aranmaksızın Bakanlıkça 
belirlenen Mesleki Eğitim Merkezi Telafi Çerçeve 
Öğretim Programını başarı ile bitirenlere ustalık 
belgesi verilmesini sağlayan süreli bir programdır. 
Park Cam olarak çalışanlarımızın kariyer yolculuk-
larındaki mesleki gelişimini sağlamak ve bu gelişi-
mi belgelendirmek adına, 2022 yılında Park Cam 
ve Bilecik Millî Eğitim Bakanlığı ile karşılıklı olarak 
imzalanan protokol ile birlikte mezun olduğu 
bölümün uygunluğuna göre (endüstriyel kontrol, 
lojistik, yönetici sekreterliği, endüstriyel cam gibi) 
kalite, lojistik, muhasebe, üretim, elektronik bakım 
onarım gibi departmanlarda yer alan 13 çalışanın 
Ustalık Telafi Programı ile Usta Öğretici Belge-
si alması planlanmıştır. 2023 yılında başlayacak 
olan bu programın sonunda Usta Öğretici Belgesi 
alması beklenen 13 çalışan program mevzuatı-
na uyum sağlayabilen ortalama 390 çalışana, 40 
öğrenciye 1 usta öğretici denk gelecek şekilde, 
eğitmen olabilecektir. Ortalama 390 aday çalışan 
Ustalık Beceri Sınavı’na girecek ve bu sınavdan 
50 ve üzeri puan alan adaylar ustalık belgesi al-
maya hak kazanacaklardır.

Ustalık Telafi Programı, 21.04.2022 tarihi itibariyle 
Millî Eğitim Bakanlığı tarafından sağlanan teşvik 

Sürdürülebilirlik Semineri 

Park Cam bünyesinde yürütülen ve ilerleyen 
dönemlerde yürütülmesi planlanan sürdürü-
lebilirlik çalışmalarının, temel sürdürülebilirlik 
kavramları ve gerekliliklerinin anlatıldığı “Sürdü-
rülebilirlik Semineri” oturumları 15 ve 16 Şubat 
tarihlerinde Sürdürülebilirlik Müdürü tarafından 
gerçekleştirilmiştir. Park Cam üst yönetiminin 
de katılımıyla gerçekleşen seminere yaklaşık 45 
kişi katılım göstermiştir.

rultusunda; duygusal zekanın kurum için önemli bir 
unsur olarak geliştirilmesi, iş birliği, stres ve çatışma 
yönetimi konularının önemi vurgulanmıştır. Yönetim 
danışmanlığı çalışmalarının sonuçları şirket üst yöne-
timine rapor edilerek, bu bilgiler kapsamında yönetici 
kültür envanterinin oluşturulması sağlanmıştır.
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İş Sağlığı ve Güvenliği

İş sağlığı ve güvenliği (İSG) Park Cam’ın tüm faaliyetlerinde vazgeçilmez bir 
ön koşuldur. Çalışanların dışında alt yüklenici ve tedarikçi firmaların çalı-
şanları, stajyerleri ve müşterileri dahil olmak üzere sahasında bulunan tüm 
paydaşlarını kendi çalışanı olarak kabul eden, herkesi eşit düzeyde kap-
sayan İSG yönetim yaklaşımı Park Cam için kaza ve meslek hastalıklarının 
önlenmesinin dışında kurumsal bir değerdir. 

Park Cam’da İSG yönetimi, Sağlık ve İş Güvenliği 
Birimlerinin birlikteliğiyle oluşmuş İSG Departmanı 
tarafından ISO 45001 Yönetim Sistemi standardı ve 

 Park Cam Entegre Politikası ve  Ciner 
Holding İSG Politikası doğrultusunda, 6331 sayılı 
İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu gereğince ve ulusal 
yasa ve düzenlemeler ile uluslararası standartlara 
uyumlu olacak şekilde yürütülmektedir. İş güvenliği 
uzmanları, işyeri hekimi, hemşireleri, yangın güven-
liği uzmanı, saha gözlem ve ofis çalışanları ile İSG 
Departmanı yasal mevzuatın istediği istihdamın 
oldukça üzerinde bir kadroyla, İş Sağlığı, İş Güven-
liği ve Çevre Müdürü yönetimi altında çalışmalarını 
sürdürmektedir. Görev, yetki ve sorumlulukları pek 
çok alanda ortak olan İSG profesyonelleri, risk 
fırsat analizleri, tatbikat ve eğitim programları, acil 
durum eylem planları, kayıt ve raporlama süreçleri, 
kaza ve olay incelemeleri, ortam gözetimleri, iç ve 
dış tetkik işlemleri dahil pek çok çalışmayı birlikte 
ve ortak sorumlulukla yürütme pratiğini kazanmış-
lardır.

İş Sağlığı, İş Güvenliği ve Çevre Müdürü, Genel 
Müdür’e bağlı olarak görev yapmakla birlikte, ISO 
45001 İSG Yönetim Sistemi temsilcisi ve Sürdürü-
lebilirlik Komitesi üyesidir. İSG kapsamında iletişi-
minin yapılması gereken konular Yönetim Gözden 
Geçirme Toplantıları, İSG Kurul Toplantıları, Hedef 
Performans Değerlendirme Toplantıları, Sürdürüle-
bilirlik Komite Toplantıları dahil olmak üzere birçok 
organizasyon aracılığıyla üst yönetime kolaylıkla 
taşınmaktadır. Aylık ve yıllık periyotlarla hazırlanan 
İSG faaliyet raporları ve çalışma planları tüm de-
partmanlar ve üst yönetim ile de paylaşılmaktadır. 

Park Cam’da İSG uygulamalarının amacı, yasal mevzuat gerekliliklerinin ötesinde, her bireye kendi sağlığı 
ve yaşam güvenliğine dair sorumluluk kazandırmak, sağlıklı olmanın sadece fiziksel değil ruhsal ve sosyal 
açıdan da iyilik hali olduğunu benimsetmek ve şirket sınırları dışına taşarak yaşam biçimine dönüşmüş bir 
sağlık ve güvenlik kültürü oluşturmaktır. “Sıfır İş Kazası” ve “Sıfır Meslek Hastalığı” hedefleri doğrultusunda 
Park Cam, davranışa odaklanan, ekip bağının bireysel gelişim ve farkındalıktan geçtiğine inanan, olgunlaş-
mış bir güvenlik kültürünün ancak ve ancak katılımcı yaklaşımla mümkün olduğunu kabul eden bir yönetim 
modelini savunmaktadır. Bu kapsamda, bir iş günü kayıplı tek kaydedilebilir iş kazası ile kurulduğu günden 
bu yana hedefine en çok yaklaştığı yıl olan 2022 yılı tüm Park Cam ailesine güçlü bir motivasyon sağlamıştır.

Katılımcı İSG Yönetimi

Çalışanların katılımının en çok 
gözetildiği ve en çok katkısı olan 
oluşumların başında İSG Kurulu 
gelmektedir. Park Cam, İSG 

süreçlerinde çalışanlarla gerekli iletişimi sağlamak 
adına çalışan temsilcisini ve departmanların İSG 
sorumlularını belirlemiştir. 

Her departman her ay kendi İSG Kurulu Toplantı-
sı’nı yaparak tespitlerini, iletilmesi gereken konu-
larını üst İSG Kurulu’na taşımaktadır. Alt yüklenici 
çalışanlarının katılımını sağlamak adına alt yüklenici 
firmalarla da ayrıca İSG Kurulu Toplantısı yapılmak-
tadır. Bu buluşmalarda ele alınan konular Park Cam 
İSG Kurulu’nun ana gündemini oluşturmaktadır.

Güvenlik kültürünü güçlendirmek ve kazaları 
önlemek amacıyla Ramak Kala Bildirim Sistemi 
yıllardır etkin bir şekilde işlemektedir. Tüm paydaş-
lar şirket bünyesinde tespit ettikleri tehlikeli durum 
veya yaşanan olayları çalışma sahalarında bulunan 
Ramak Kala Bildirim Formları ile veya kurum içinde 
aktif kullanılan iç iletişim ağı üzerinden paylaşarak 
iletebilmektedir. Ramak kala bildirimleri değerlen-
dirildikten sonra gerekli aksiyonlar alınarak bildirim 
yapan kişiye raporlanmaktadır.

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/is-sagligi-ve-guvenligi-politikasi/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/is-sagligi-ve-guvenligi-politikasi/
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Bildirim isimsiz olarak da yapılabilmekte ve çalışa-
nın gizliliği korunmaktadır. Bildirimde bulunan hiç-
bir çalışana misilleme yapılmamakta ve bildirimde 
bulunulması için çalışanlar teşvik edilmektedir. 

Park Cam’da, yaşanan kaza ve olaylara ilişkin 
kök-sebep araştırmaları, risk analizi çalışmaları 
ve mühendislik uygulamaları ile iyileştirmeye 
açık noktaların tespit edilerek riskin öncelikle 
kaynağında önlenmesine yönelik düzeltici 
faaliyetler büyük bir titizlikle planlanmaktadır. 
Çalışma ortamı özellikleri ve yapılan işe göre 
şekillenen risk ve fırsat analizi iş güvenliği uzmanı, 
işyeri hekimi ile departman yöneticisi, çalışan 
temsilcisi ve destek elemanlarının katılımlarıyla 
gerçekleşmektedir. 

Çalışanlar şikâyet ve öneri mekanizmalarını kullanarak da İSG yönetimine katılım sağlayabilmektedir. 
Ayrıca İSG ve üçüncü taraf yönetimi kapsamında da tüm paydaşların; yasaların ihlali, suistimal ve etik 
ilkelere aykırı bir durum ile karşılaşmaları halinde özgürce bildirim yapabilecekleri ihbar ve şikâyet kanalları 
bulunmaktadır. Raporlama yılı içerisinde bu kanallara ilişkin çözüm süreçleri de gözden geçirilerek çeşitli 
iyileştirmeler yapılmıştır. 

İSG yönetim sistemi kapsamında çalışanlara 
verilen sağlık ve güvenlik eğitimleri ve uygula-
maları çerçevesinde, çalışanlar iş kazası riski 
taşıyan durumlarla ilgili işi bırakma ve ilgili alanı 
terk ederek güvenli alana geçme yetkisine sa-
hiplerdir. Park Cam olarak, “Önce İnsan” diyen 
çalışma prensibi doğrultusunda çalışanların 
sağlık ve güvenliği önce gelmektedir. Bu doğ-
rultuda işi bırakma ve güvenli alana geçme yet-
kisini kullanan çalışanlara misilleme yapılma-
maktadır. Söz konusu durumlarla karşılaşılması 
halinde bildirim yapılması 
gerektiği, verilen eğitimler ve 
Park Cam Davranış Kuralları 
dosyası aracılığıyla da tüm 
çalışanlarla paylaşılmaktadır.

Park Cam yangın güvenliği konusuna oldukça 
odaklanarak çalışmalarını yürütmüştür. Fabrika 
genelinde yangın risk analizi çalışması ve tat-
bikat yapılmış, bunlara ek olarak 419 kişiye bir 
saat uygulamalı yangın söndürme eğitimi ve-
rilmiştir. 2023 yılında profes-
yonel bir firmanın desteği ile 
yangın risk analizinin güncel-
lenmesi ve eğitimlere devam 
edilmesi de planlanmaktadır.  

2022 Kasım ayında Bozüyük’te hissedilen, 
merkez üssü Düzce olan depremin ardından 
ise deprem acil eylem planı revizyon çalışmala-
rına başlanmıştır. Park Cam afet ve acil durum-
lara karşı iş sürekliliğini sağlamak açısından 
da mümkün mertebe hazırlıklı olmayı oldukça 
önemsemektedir. Üretim sahasından ayrı bir 
alanda oluşturulan Acil Durum Koordinasyon 
Merkezi (ACOM); kamera sistemi, uydu tele-
fonu, siren ve anons sistemleri gibi olası bir 
acil durum anında ihtiyaç duyulacak iletişim 
ve organizasyon teknolojisi ile donatılmıştır. 
2022 yılında 44 çalışana İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü tarafından afet farkındalık eğitimi 
verilmiştir. Ayrıca, arama kurtarma ekibi için 
2023 yılında profesyonel kurumlardan serti-
fikalı arama kurtarma eğitimi alınması ve İSG 
Departmanı tarafından gönül-
lü çalışanlara da deprem ve 
ilkyardım eğitimleri verilmesi 
planlanmaktadır. 

Risk Yönetimi
Park Cam’da makine ve ekipmanların arıza ve 
aksama riskini minimize edebilmek için planlı 
bakım programlarına çok değer verilmektedir. 
Kuruluşundan bu yana, bu yaklaşımla olgunlaşan 
planlı bakım kültürü, İSG ile ilişkili tüm sistem, 
cihaz ve ekipmanları kapsamaktadır. 

Şirketi etkileyebilecek potansiyel olayları 
tanımlamak, riskleri şirketin kurumsal risk alma 
profiline uygun olarak yönetmek ve şirketin 
hedeflerine ulaşabilmesi ile ilgili olarak makul bir 
derecede güvence sağlamak amacı ile 2022 yılında 
başlamış olan kurumsal risk yönetimi çalışmalarına, 

İSG Departmanı da ISO 31000 Kurumsal Risk 
Yönetimi Sistemi Eğitimi alarak dahil olmuştur. İSG 
risk yönetim sistemi bakış açısının bu doğrultuda 
yürütülmesi planlanan çalışmalar ile daha da 
gelişmesi hedeflenmektedir. 

Park Cam İSG yönetim sistemi ve risk analizleri 
iç ve üçüncü taraf denetimleriyle de düzenli 
olarak incelenmektedir. Bunlara ek olarak, İSG 
Departmanı’nın kendi sistemini geliştirmek, 
varsa eksikleri gidermek ve güvenlik kültürünü 
güçlendirmek amacıyla 2023 yılında bağımsız bir 
denetim kurumu aracılıyla da denetimden geçmesi 
planlanmaktadır.

İSG yönetimi kapsamında yürütülen bu çalışmalarla 
ve üst yönetimin sınırsız desteği ile işe bağlı 
kaza ve yaralanmaların tamamen azaltılması 
hedeflenmektedir.

İSG Eğitimleri

İSG eğitim programı; yasal gereklilikler, ISO 45001 
İSG Yönetim Sistemi ve kurum için belirlenen 
ihtiyaçlar doğrultusunda belirlenmekte olup, 
çalışanın ilk iş haftasında verilen oryantasyon 
eğitimi ile başlayarak, çalışacağı alanla ilgili 
saha eğitimleri ve düzenli olarak tekrarlanan 
İSG eğitimlerinden oluşmaktadır. Fabrikanın 19 
noktasında kurulu olan bilgi ekranları ve iç iletişim 
ağı olan Intranet uygulaması da İSG gündemine 
ilişkin bilgilendirme ve duyuruların çalışanlara 
ulaştırılmasında aktif rol oynamaktadır. 

Park Cam’ın kayıp gün ve iş kazası 
istatistiklerini içeren 2022 yılı İSG 
Performansı Ek-8’de yer almaktadır.
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İSG eğitimlerinin büyük bir kısmı Covid-19 pandemisi ile online verilmeye başlanmış olsa da, etkinliği 
nedeniyle bazı eğitimler yüz yüze verilecek şekilde organize edilmektedir. Özellikle, yüksekte çalışma, kapalı 
dar alanda çalışma eğitimleri, genel sağlık ve ilk yardım eğitimleri gibi teknik eğitimler, iş güvenliği uzmanları 
ve işyeri hekimi tarafından yüz yüze verilmektedir. 2022 yılında yüz yüze verilen İSG eğitimleri, eğitim 
kurumları tarafından verilen eğitimler de dahil olmak üzere 6.235 insan-saatin üzerinde gerçekleşmiştir. 

Alt yüklenici çalışanlarına yasal düzenleme kapsamın-
da her yıl zorunlu verilmesi gereken 16 saat İSG eğiti-
mine ek olarak, İSG uzmanları tarafından alt yüklenici 
ve tedarikçi çalışanlarına 1.333 insan-saatin üzerinde 
teorik ve tatbikat çalışmalarını içeren uygulamalı İSG 
eğitimleri verilmiş ve işbaşı konuşmaları yapılmıştır. 
Güvenlik hizmeti sağlayan alt yüklenici çalışanları da 
eğitim kapsamı içinde tutulmakta ve 4 modül İSG 
eğitimi almaktadır.

6.743 909 10.039 - 16.782 909

27,30 27,55 25,68 - 26,30 27,55

Beyaz Yakalı Çalışan

2022 Yılında Park Cam Çalışanlarına Verilen Teorik ve Uygulamalı İSG Eğitimleri

Toplam Eğitim Süresi 
(insan-saat)

Kişi Başına Düşen Eğitim 
Saati (saat/insan) 

Erkek ErkekErkekKadın KadınKadın*

Mavi Yakalı Çalışan Toplam

*Mavi yakalı kadın çalışan bulunmamaktadır.  

İlk Yardım Eğitimleri

Park Cam yaşamın her alanında ilk yardım uygulamalarının öneminin farkındadır ve tüm çalışanlarına bu 
bilinci aşılamayı kendi için bir sorumluluk olarak görmektedir. Yasal mevzuatın zorunlu kıldığı ilkyardımcı 
sayısının ötesine geçilerek, çalışanlara temel ilk yardım eğitimleri, sertifika süreleri dolmuş ilkyardımcılara 
ise güncelleme eğitimleri verilmektedir. İlkyardımcı sertifikasına sahip çalışanlar, aynı zamanda ilk yardımın 
temel yaşam desteği aşamasında önemi büyük olan ve elektroşok cihazı olarak da bilinen Otomatik Eksternal 
Defibrilatör (AED) kullanma eğitimi de almıştır. Eğitimlerini tamamlamış çalışanların, fabrikanın belli yerlerine 
yerleştirilen AED kullanma yetkileri bulunmaktadır.  

Sağlık Gözetimi

Çalışanların sağlık gözetimi, yasal 
gerekliliklerin ötesinde risk analizleri ve 
bireysel sağlık durumuna göre belirle-

nen ihtiyaçlar doğrultusunda işyeri hekimi tarafın-
dan planlanmakta ve işe alım sürecinde başlamak-
tadır. İşyeri hekiminin en az iki aşamalı muayene ve 
değerlendirmesiyle, kişinin bedensel ve ruhsal 
sağlığının yapılacak iş için uygun olup olmadığı 
incelenmektedir. İnsan Kaynakları Departmanı’yla 
birlikte yönetilen işe alım süreçleri, sağlık gözetimi-
nin en önemli adımlarının başında gelmektedir. 
Çalışanların işe alımlarıyla başlayan deneme 
sürecinin sonunda erken kontrol muayenesi yapıla-
rak, işe uygunlukları ve işin kişi üzerindeki sağlık 
etkileri erken dönemlerde değerlendirilmektedir.

Periyodik muayenelerin sıklığına ve kapsamına, 
yasal ve tıbbi gereklilikler çerçevesinde işyeri he-
kimi karar vermektedir. Park Cam’da yaş, cinsiyet, 
hastalık varlığı, ailesel hastalık yatkınlığı, çalışma 
ortamı ve yapılan işin özellikleri ve riskleri, çalışma 
düzeni, bireysel sağlık durumu ve özel ihtiyaçlar 
dikkate alınarak, gerektiğinde çalışana özel sağlık 
gözetim planı uygulanmaktadır. 

Park Cam’da engelli, hamile, emziren, kronik ve 
meslek hastalığı olanlar veya birden fazla iş kaza-

sı geçiren çalışanlar gibi özel yaklaşım gerektiren 
grupları daha yakından izlemek amacıyla Özel 
Takip Grubu oluşturulmuştur. Bu grubun çalışma 
koşulları işyeri hekimi tarafından kişilerin ihtiyaç-
larına göre belirlenmekte ve bu düzenleme İnsan 
Kaynakları Departmanı’na iletilmektedir. 

Çalışanlar mesleki olmayan bir sağlık sorunu 
yaşamaları halinde bile, fabrika bünyesinde fa-
aliyetlerini yürüten İş Sağlığı Departmanı’na ula-
şabilmektedirler. Yasal bir gereklilik olmamasına 
rağmen Park Cam İş Sağlığı Departmanı geniş ve 
profesyonel kadrosuyla, çalışanlara 7/24 kesintisiz 
sağlık hizmeti sunmaktadır. Çalışanlar tedavi ve 
sağlık desteği almaları gerektiğinde işyeri hekimi 
tarafından sağlık kuruluşlarına, rehabilitasyon mer-
kezlerine yönlendirilebilmektedir. Park Cam ayrıca 
çalışanlarına tamamlayıcı sağlık sigortası desteği 
sunarak, sağlık hizmetlerine kolay ulaşmalarını sağ-
lamaktadır. 

Park Cam 2013 yılında yayımlanan Tozla Müca-
dele Yönetmeliği’ne tabi olan bir işletmedir ve 
çalışanlarının solunum sistemi takibi bu yönetme-
liğin belirlediği metotlar kullanılarak yapılmaktadır. 
Silika kristallerinin neden olduğu silikozis hastalığı, 
yönetmeliğin kapsadığı işyerleri için meslek hasta-
lığı olarak kabul edilmektedir. Bu yaklaşım, çalışan 
sağlığını korumayı ve meslek hastalıklarının kayıt 
dışı kalmasını engellemeyi amaçladığı için Park 
Cam, sevk sürecinde bir motivasyon kaybı yaşa-
manın aksine, meslek hastalıkları yönetimini son 
derece şeffaf ve güven yaratan bir duruşla sürdür-
mektedir. 2022 yılında bir çalışan başlangıç sevi-
yesinde ‘mesleki silikozis’ tanısı almıştır. Meslek 
hastalıkları yönetimine ilişkin tüm yasal bildirimler 
tamamlanmış, çalışanın sağlık gözetimi planı en 
hassas biçimde oluşturulmuştur.

1.333 
insan-saatin üzerinde 

uygulamalı İSG eğitimleri 
verilmiştir.

6.235 
insan-saatin üzerinde 

yüz yüze İSG eğitimleri 
verilmiştir.

Park Cam’da 2022 yılında Park Cam’da 2022 yılında
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Çalışanlarımız İçin

Park Cam’da gıda güvenliğine oldukça önem verilmekte, gıda mühendisi ve işyeri hekiminin rehberliğinde 
yürütülen gıda güvenliği ve hijyen denetimleri ile çalışanların güvenli su ve gıdaya ulaşması sağlanmaktadır. 

Alt yüklenici firma tarafından yürütülen personel servis hizmetlerinin güvenli şekilde devam edebilmesi için 
araçların teknik yeterlilikleri ve konforu, araç şoförlerinin sağlık durumları ve mesleki yeterlilikleri Park Cam 
İş Sağlığı ve Güvenliği Departmanları tarafından takip edilmektedir.

Park Cam Covid-19 pandemisiyle mücadelesine etkinliğini azaltarak da olsa çalışan sağlığı ve iş sürekli-
liği açısından yürüttüğü önlemlerine devam etmektedir. Sağlık Bakanlığı tarafından yürütülen programın 
kaldırılmasına rağmen Park Cam izolasyon süreçlerini ve izolasyon uygulamasını raporlama yılı içerisinde 
de sürdürmüştür. Ücretli izinlerle en az bir hafta uzaklaştırılan Covid-19 vaka ve temaslı çalışanların sağlık 
durumları izolasyon süresince ve işe dönüşlerinde yakından takip edilmektedir.

Park Cam sağlık ve güvenlik eğitimlerinde kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliğini değerli 
bularak sürekli temas halindedir. 2022 yılında, bilimsel metotlar kullanarak tütün (sigara), alkol, uyuşturucu 
madde, teknoloji, kumar gibi bağımlılıklarla mücadele eden ve bir sivil toplum kuruluşu olan Yeşilay ile iş 
birliği yapılarak, bağımlılık konusunda seminerler düzenlemiştir. Alanında uzman hekimlerce yapılan su-
numlarda bağımlılık fizyolojisi ve bağımlılıktan kurtulma yöntemleri anlatılmıştır. Gönüllülük esasına dayalı 
katılım ile 60 çalışan, altı oturum şeklinde yapılan bu etkinlik serisinde yer almıştır. Sağlık Birimi, sigara 
bağımlısı olan katılımcılar ile eğitim sonrası iletişimi sürdürerek, sigara bırakma konusundaki düşünce ve 
yönelimleri izlemiştir.  

Yeşilay ile Düzenlenen Bağımlılıkla Mücadele Seminerleri

Park Cam’da 2021 yılında başlayan Sağlık Ba-

kanlığı’na bağlı Kanser Erken Teşhis Tarama ve 

Eğitim Merkezi (KETEM) ile yürütülen kanser 

taraması programı 2022 yılında da tekrarlan-

mıştır. Tüm dünyada cinsiyet, yaş gibi faktör-

lere göre düzenlenen kanser tarama program-

larıyla aynı standartlarda çalışmalarını yürüten 

KETEM ile kanser tarama programı kapsamına 

giren çalışanların tümüne ulaşılarak, 2022 

yılının son çeyreğinde gönüllülük esasına 

dayalı bir tarama gerçekleştirilmiştir. KETEM’e 

ait mobil sağlık araçları fabrikaya gelerek 35 

çalışana kolon kanseri, 7 çalışana da meme 

kanseri taraması yapılmıştır. Park Cam olarak, 

“Erken Teşhis Hayat Kurtarır” prensibiyle yola 

çıktığımız meme, serviks (rahim ağzı) ve kolo-

rektal kanser tarama programları ile çalışanla-

rımızın hem genel sağlıklarını korumayı hem de 

bu konuda bilinç kazanarak, sadece kendileri 

için değil aileleri ve yakınları için de KETEM’e 

başvurmalarını sağlamak amaçlanmıştır.

KETEM ile Yürütülen Kanser Taraması

Park Cam sadece çalışanlarının sağlığını değil 
toplum sağlığını da koruma ve geliştirme 
konusunda kendini sorumlu hissetmektedir. 
Tüm sağlık uygulamalarını sadece çalışanlara 
değil, çalışanlar aracılığıyla mümkün olduğu 
ölçüde topluma da ulaştırmayı amaçlamak-
tadır. Gönüllülük çalışmalarının ve toplumsal 
dayanışmanın yaşama kattığı değerin bilinciyle 
Park Cam, Türk Kızılayı ile 2022 yılında da el 
ele vererek 41 çalışanın kan bağışı yapması-
na aracılık etmiştir. Türk Kızılay’ın ziyaretiyle 
yayımlanan duyuru ve yapılan görüşmeler 
sayesinde kan ve kök hücre bağışının önemi 
vurgulanmakta ve çalışanların bu konulardaki 
farkındalığı artırılmaktadır. 

Türk Kızılay ile Kan Bağışına Destek



TOPLUMUMUZ İÇİN
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Toplumumuz İçin

Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik Tedarikçi Seçimi

Sorumlu tedarik zinciri yapısı yaklaşımının giderek 
önem kazandığı günümüz dünyasında, Park Cam 
sürdürülebilir tedarik zinciri uygulamalarını kendi 
değer zincirinde yaygınlaştırmaya önem vermek-
tedir. Bu bağlamda Park Cam kendi ekosistemi 
içerisindeki tüm tedarikçilerini (alt yüklenici, hizmet 
ve ürün sağlayıcı vb. tüm iş ortakları genel olarak 
“Tedarikçi” olarak adlandırılmaktadır), sürdürüle-
bilirlik yolculuğunun bir parçası haline getirmeyi 
amaçlamakta ve ESG risklerinin etkin yönetildiği, 
sürdürülebilir bir tedarik zinciri yapısı oluşturmak 
için karşılıklı faydaya dayalı ilişkiler kurmayı hedef-
lemektedir.

Bu doğrultuda Etik Kurul, Sürdürülebilirlik ve Satın 
Alma Departmanları ile birlikte Park Cam Tedarikçi 
Davranış Kuralları ilk kez 2022 yılı sonunda oluştu-
rulmuştur. Burada belirtilen kurallar ve beklentiler 
tedarikçiler tarafından uyulması gereken, tartışma-
ya açık olmayan minimum kuralları tanımlamakta 
ve geçerli genel gereklilikleri içermektedir. Ayrıca 
tedarikçilerle imzalanan tüm sözleşmelerin içeri-
sinde, firmaların ve çalışanlarının faaliyetlerini Park 
Cam Tedarikçi Davranış Kuralları çerçevesinde 
gerçekleştirmeleri gerektiği ve Park Cam’ın bu 
konuda denetim yapma hakkı, insan hakları, rüşvet 
ve yolsuzlukla mücadele konuları da dahil olmak 
üzere davranış kurallarının ihlali halinde iş ilişkisini 
sonlandırma hakkı olduğu bilgisine yer verilmesi 
planlanmaktadır. İngilizce ve Türkçe dillerinde oluş-
turulan ve kurumsal web sitesinde yer alan Park 
Cam Tedarikçi Davranış Kuralları’nın 2023 yılından 
itibaren kurumsal satın alma prosedürlerinin bir ge-
rekliliği olarak sözleşme imzalanmadan önce tüm 
tedarikçiler ile paylaşılması hedeflenmektedir. 

Park Cam, tedarikçilerinin, üretim proseslerinin 
verimliliği, ürün kalitesi, gıda güvenliği, çevre 
ve enerji performansı üzerinde ve yasal şartlara 
uymada önemli bir role sahip olduğunun 
farkında olarak, yetkin tedarikçilerle çalışmayı 
ve tedarikçileri ile karşılıklı faydaya dayalı 
ilişkiler kurmayı hedeflemektedir. Aynı zamanda 
tedarikçilerini yüksek etik standartlar, güvenli 
ve sağlıklı çalışma ortamları, insan ve çalışan 
haklarının korunması, çevrenin korunması ve 
yasalara uyma hususlarında duyarlı bir şekilde 
faaliyet gösteren itibarlı iş ortakları arasından 
seçmeye çalışmaktadır.

Park Cam tedarikçilerinin üretim prosesleri 
verimliliğinde, ürün kalitesinde, gıda güvenliğinde, 
çevre, enerji ve sosyal performansında ve yasal 
şartlara uyum gösterilebilmesinde önemli bir role 
sahip olduğu bilinciyle tedarikçi seçim süreçlerini 
kurumsal satın alma prosedürlerine uygun olarak 
gerçekleştirmektedir. 

Tedarikçi seçiminde yasaya uyum, ürün veya 
hizmetin hacmi, iş tecrübesi, zaman ve maliyet 
analizi, tedarikçi değerlendirme sonuçları, kalite, 
çevre, İSG ve sosyal uygunluk performansı 
konularında çeşitli değerlendirme kriterleri yer 
almaktadır. 

Tedarikçiler puanlarına göre 1. öncelikli, 
2. öncelikli ve onaysız tedarikçi olarak 
sınıflandırılmaktadır. 0-50 puan aralığında bir 
sonuca sahip olan tedarikçiler onaysız tedarikçi 
olarak yer alırken, 50-75 puan aralığındaki 
firmalar 2. öncelikli tedarikçi ve 75 puan üstü 

alan firmalar ise 1. öncelikli tedarikçi olarak 
sınıflandırılmaktadır. Tedarik süreci başlatılmak 
istendiğinde ilk olarak 1.öncelikli tedarikçiden 
talepte bulunulup ilgili talep karşılanamayacağı 
takdirde 2. öncelikli tedarikçiden ürün veya 
hizmet alımı gerçekleştirilmektedir. Onaysız 
tedarikçilerden ise Park Cam tarafından ürün 
veya hizmet alımı yapılmamaktadır. Her yıl 
kontrol edilen tedarikçilerin ve yeni tedarikçilerin 
onaylanması, seçimi ve değerlendirmesi satın 
alınan ürün ve hizmetlerin türüne göre farklı 
şekillerde yapılmaktadır. Bu nedenle, Park Cam, 
tedarikçilerini altı ana grupta değerlendirmiştir. 
1’den 5’e kadar gruplanan tedarikçiler kilit 
tedarikçiler olarak sınıflandırılması nedeniyle onaylı 
tedarikçi listesinde yer almaktadır.

Park Cam, birlikte çalışacağı tedarikçilerin uzun va-
dede değer yaratması ve sürdürülebilir kalkınmaya 
ortak katkıda bulunabilmek adına 2022 yılında sür-
dürülebilir satın alma faaliyetlerinin çalışmalarına 
başlamıştır. Bu kapsamda raporlama yılı içerisinde, 
tedarikçi ön değerlendirme ve seçimi, performans 
değerlendirme ve denetim ölçme ve değerlendirme 
uygulamalarına sürdürülebilirlik ile ilgili kriterler da-
hil edilmiştir. Bu güncellenen uygulamaların 2023 
yılı itibarıyla Satın Alma Departmanı tarafından 
uygulamaya alınması planlanmaktadır.  

2023 yılının sonuna kadar da tedarik 

zincirinin tüm aşamalarına sürdürülebilirlik 

kavramının benimsenmesi üzerine çeşitli 

çalışmalar yürütülmesi planlanmaktadır. 

Park Cam’ın sürdürülebilir tedarik zinciri 

faaliyetleri kapsamında yürütmeyi planladığı 

çalışmalar;

Tedarikçilere sürdürülebilirlik 

kavramını ve geliştirilen sürdürü-

lebilirlik uygulamalarını aktarmak 

ve tedarikçileri bu konuda teşvik 

etmek,

Tedarikçilerin sürdürülebilirlik ko-

nusundaki farkındalığını artırmak 

amacıyla yılda en az 1 kez olmak 

üzere Tedarikçi Günleri düzenle-

mek, eğitim ve iletişim faaliyetleri 

organize etmek,

Tedarikçi değerlendirme süreç-

lerinde firmaları sadece en temel 

çevre ve sosyal etkilerin yönetimi 

konularında değil, risk yönetimi, 

iş etiği vb. diğer ESG kriterlerine 

göre de değerlendirmek ve per-

formanslarını takip etmek,

Tüm satın alma süreçlerinde 

ESG kriterlerini benimsemek ve 

dahil etmek.

1. Öncelikli75+

2. Öncelikli50-75

Onaysız Tedarikçi0-50
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Toplumumuz İçin

Tedarikçi Değerlendirmesi
ve Denetimi

Satın Alma Departmanı tarafından değerlendiril-

mesi gerekli görülen tedarikçiler her yıl Satın Alma 

Departmanı liderliğinde yürütülen tedarikçi değer-

lendirme ve denetim faaliyetleri kapsamında değer-

lendirmeye tabi tutulmaktadır.

Tedarikçi değerlendirmesi yapılırken, üretim 

teknolojisi ve kalitesi, tedarikçinin sahip olduğu 

uluslararası belgeler, kalite, çevre, enerji ve 

sosyal sorumluluk performansı göz önünde 

bulundurulmaktadır. Çevresel değerlendirme 

kapsamında çevre yönetim sistemi, çevre izinleri ve 

geri dönüşüm belgelerin mevcudiyeti gibi kriterler 

değerlendirilmektedir. Sosyal değerlendirme 

kapsamında ise sosyal uygunluk konularını 

içerecek şekilde insan hakları ve çalışan hakları, 

etik ve uyum, Etik Ticaret Denetim Şartları 

(ETI Base Code) kriterlerine uyum göz önünde 

bulundurulmaktadır. Bu değerlendirmeler sırasında 

ayrıca kalite standartlarının ve ürün izlenebilirlik 

süreçlerinin mevcudiyeti gibi kriterlere uyum da 

değerlendirme kapsamında incelenmektedir.  

Yıl içerisinde çalışılan ve düşük performans 

göstermiş olan firmalar ile talep edilen hizmeti 

karşılayıp karşılayamayacağını görmek amacıyla 

ilk defa çalışılacak olan firmalar, ön değerlendirme 

kapsamında, tedarikçi denetimleri yoluyla ziyaret 

edilmektedir. Yerinde ziyaret ile denetim, ilgili 

bölüm müdürü ya da üst yönetim onayı ile Satın 

Alma Departmanı ve ilgili teknik departmanlar 

eşliğinde gerçekleştirilmektedir. 2022 yılında 22 

adet tedarikçi yerinde ziyaret edilerek denetim 

gerçekleştirilmiş, firmalar kalite, üretim kapasitesi, 

çevre performansı konularında incelenmiştir. Bu 

kapsamda 2022 yılı ve öncesinde gerçekleştirilen 

denetimlerde ve değerlendirmelerde sosyal ve 

çevresel açıdan sözleşme feshine sebebiyet veren 

bir vaka ile karşılaşılmamıştır.

2022 yılında yürütülen sürdürülebilirlik çalışmaları 

kapsamında belirtilen kriterler değerlendirme ve 

denetim sorularında da yer alacak şekilde güncelle-

me çalışmaları yürütülmüştür. ESG konuları kap-

samında güncellenen ve geliştirilen değerlendirme 

kriterlerinin 2023 yılından itibaren Park Cam’ın te-

darikçi seçimlerinde önemli bir etkiye sahip olması 

beklenmektedir.

2022 yılında toplamda 789 tedarikçi firma ile çalışılmış olup, %15,97’si sosyal ve çevresel konular 

kapsamında değerlendirilmiştir. Ayrıca, 184 adet yeni tedarikçi ile çalışılmış olup, doğru-

dan üretime etki eden 6 tedarikçi firma sosyal ve çevresel konular dahilinde değerlendi-

rilmeye tabii tutulmuştur.

Tedarikçi seçimi ile birlikte değerlendirme 

ve denetim uygulamalarına yeni eklenen 

başlıca sürdürülebilirlik kriterleri:

Sosyal sorumluluk projeleri ve 

sürdürülebilirlik çalışmaları

Tedarikçilerin kendi değer zinciri 

içerisindeki sosyal ve çevre uyum 

kriterlerine göre kendi paydaş-

larını nasıl değerlendirildiği ve 

incelediği 

Çevre ve enerji yönetim sistemleri 

kapsamında su ve karbon ayak izi 

çalışmaları, su tüketimi ve emisyon-

ların kontrolü, atık yönetimi ve çevre 

hedefleri vb.

Tedarik zinciri kapsamında paydaş etkileşiminin 

sağlıklı bir şekilde devam ettirilmesi amacıyla 

yürütülen ancak pandemi önlemleri nedeniyle 

ara verilen ‘Tedarikçi Günleri’ 2022 yılının Aralık 

ayında 15 kişiden oluşan tedarikçi firma temsilci-

lerinin katılımıyla ilk defa yüz yüze gerçekleşti-

rilmiştir. Tedarikçilerin dikkatini sürdürülebilirlik 

konusuna çekmek amacıyla organize edilen bu 

etkinlikte 2022 yılı içerisinde oluşturulan Park 

Cam Tedarikçi Davranış Kuralları, tedarikçi 

seçimi, değerlendirmesi ve denetimi kapsa-

mında yeni eklenen ve geliştirilen sürdürüle-

bilirlik kriterleri hakkında bilgilendirme Satın 

Alma Departmanı tarafından yapılmıştır. Ayrıca, 

Sürdürülebilirlik, Çevre, İSG ve Kalite Depart-

manları tarafından da bilgilendirme ve farkında-

lık eğitimleri verilerek aktarılan bilgiler ışığında 

tedarikçilerden Park Cam’ın başta sürdürüle-

bilirlik olmak üzere kurumsal hedeflerine uyum 

göstermelerinin ve katkıda bulunmalarının 

önemi üzerinde durulmuştur.

Tedarikçi Etkileşimi ve İletişimi 

Park Cam ‘Tedarikçi Günleri’ Etkinliği

Etik ve uyum, insan ve çalışan 

hakları, rüşvet ve yolsuzluk ile ilgili 

politika ve prosedürlere uygun 

çalışma beyanları
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Tedarikçi Sürdürülebilirlik Değerlendirme 
Anketi

Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin
Yönetimi

2022 yılında Satın Alma ve Sürdürülebilirlik 

Departmanları tarafından ilk defa hazırlanan 

Tedarikçi Sürdürülebilirlik Değerlendirme 

anketi tüm tedarikçilerin %12,42’sine denk 

gelen ve toplam satın alma hacminin yaklaşık 

%90’ını oluşturduğu mevcut onaylı tedarikçi 

listesi ile paylaşılmıştır. Katılım oranı %50’nin 

üzerinde olan anket aracılığıyla tedarikçiler; iş 

etiği, çevresel ve sosyal uygunluk gibi temel 

sürdürülebilirlik konularına ilişkin evrensel 

olarak kabul görmüş ilkelere saygıyı içermek ve 

potansiyel sürdürülebilirlik zorlukları, gelişmeleri, 

en iyi uygulamalar kapsamında bilgi toplamak 

amacıyla değerlendirilmiştir. Ankete katılan 

tedarikçiler arasında;

Bozüyük Organize Sanayi Bölgesinde yer alan Park 

Cam, bulunduğu yer sebebiyle yerel halkla doğru-

dan bir etkileşimi olmamasına rağmen yerel halk 

üzerinde oluşabilecek her türlü potansiyel olum-

suz etkileri gerçekleşmeden ortadan kaldırılmayı 

ve olumlu etkileri artırmayı hedefleyerek çevre ve 

sosyal etki çalışmaları yürütmeye önem vermekte-

dir. Park Cam sosyal, kültürel alanlar ve bölgesel 

altyapıya yönelik toplumsal yatırımlarını ve sosyal 

sorumluluk faaliyetlerini bölge halkının toplumsal 

ihtiyaçlarını ve önceliklerini dikkate alarak etkin ve 

çift yönlü bir paydaş diyaloğu yoluyla şekillendir-

mektedir.

Park Cam hem kuruluşu sırasında hem de faaliyet-

leri boyunca, yaratabileceği sosyal, ekonomik ve 

çevresel bağlamda olumlu ve olumsuz potansiyel 

etkileri, riskleri ve geliştirme fırsatlarını tespit etme-

ye özen göstermektedir. Aynı zamanda oluşturduğu 

sürdürülebilirlik, çevre ve insan hakları politikaları 

ile doğrudan içinde yaşadığı toplumun refahı, kal-

kınması ve gelişimi için gerekli ilkeler doğrultusun-

da hareket etmeye önem vermektedir. Bu kapsam-

da çeşitli kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapmakta, 

ekonomik ve toplumsal kalkınmaya katkıda bulun-

mak adına çalışmalarını sürdürmektedir.

Fabrikanın kuruluş zamanından bu yana sosyal 

etki değerlendirmeleri kapsamında önemli bir yere 

sahip olan fabrikanın bulunduğu bölgenin demog-

rafik yapısı, ekonomik durumu, istihdam olanakları 

ve toplumun ihtiyaç ve beklentileri göz önünde 

bulundurulduğunda Bilecik’te yaşayan yerel halk 

için Park Cam önemli bir istihdam fırsatı yaratmıştır. 

2022 yılı içerisinde Park Cam bünyesinde istihdam 

edilen kişi sayısı 671’e ulaşmış olup yeni yatırım 

kararları doğrultusunda bu sayının önümüzdeki yıl-

lar içerisinde de artması beklenmektedir. İstihdam 

kararları boyunca Park Cam şartlar ve ihtiyaçlar el 

verdiği ölçüde yerel istihdamı desteklemektedir.

Yurt içi satın alma oranı

%95,4
Yerel istihdamın yanında, Park Cam’ın yerel satın 

alma faaliyetleri dolaylı olarak yerel ekonomiye 

de destek sağlamaktadır. 2022 yılında oluşturulan 

8.523 adet ürün ve hizmet siparişinin 8.129 adedi 

yurt içinden, 394 adedi ise yurt dışında temin edile-

cek şekilde oluşturulmuş ve siparişlerin 603 adedi 

direkt Bilecik ve ilçelerinden gerçekleşmiştir.

Yerel tedarikçi sayılarının talep edilen ürün ve 

hizmetleri karşılama konusunda kısıtlı olabilmesine 

rağmen, hem yerel toplumun ekonomik gelişimi-

ne destek olmak adına hem de nakliye giderle-

rinin daha az olmasını sağlayabilmek adına Park 

Cam’da yerel tedarikçiler şartlar el verdiği ölçüde 

tercih edilmektedir. 2022 yılında yurt içinden ger-

çekleşen satın alma oranı %95,4 iken yurt dışı satın 

alma oranı ise %4,6 olarak ölçülmüştür. Yurt içi satın 

alımlarının içerisinde direkt Bilecik bölgesinde ger-

çekleştirilen satın alma oranı ise 2021 yılına benzer 

olarak %7,1’dir. 

Park Cam’ın 2022 yılında 

yerel satın alma yoluyla 

Bilecik bölgesindeki oluş-

turduğu ekonomik katkı 11 

milyon TL’nin üzerindedir.

Bilecik

Park Cam’ın çevresel etkileri, ulusal ve uluslararası 

standartlar ve yasal düzenlemeler çerçevesinde ve 

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi doğrultusunda 

izlenmekte ve kontrol altında tutulmaktadır. Bunun 

dışında çevresel ve sosyal etkilerin etkin yönetimini 

desteklemek adına raporlama yılında revize edilen 

Şikâyet Mekanizması Prosedürü ve uygulamaları 

yerel halk dahil tüm paydaşlardan olası şikâyetleri 

efektif ve tarafsız bir şekilde toplamayı göz önünde 

bulundurularak güncellenmiştir. Bunu destekleyici 

şekilde tüm çalışanların, iç ve dış paydaşların erişi-

mine açık olan, tarafsızlığı ve gizliliği korunan bir etik 

e-posta adresi (ethics@parkcam.com.tr) bulunmak-

tadır. 

Bu zamana kadar Park Cam’a resmi kurulu kanallar 

veya ihbar kanalları vasıtasıyla yerel halktan iletilen 

herhangi bir şikâyet, uyarı ya da olumsuz bir bildirim 

olmamıştır.

%40,4’ünün temel sürdürülebilirlik 
etkilerini tanımladığı ve tanımladıkları 
kilit alanlarda sürdürülebilirlik perfor-
mansını geliştirmek için çalıştığı,

%71,4’ünün çevre konularını kapsa-
yacak şekilde risk değerlendirmeleri 
yaptığı,

%57,4’ünün kısa, orta ve uzun vadede 
sürdürülebilirlik hedefleri olduğu, 

ve %53,2’sinin de yasal uyumu ve 
sosyal performanslarını destekleyen 
sosyal uygunluk çalışmaları yürüttüğü 
gözlemlenmiştir.



Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 202290 Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 202291

Toplumumuz İçin

Toplumsal Fayda Projeleri

Park Cam yaşamın kapsayıcı, adil ve yapıcı süreç-

lerle devam ettirilebilmesi için üstlenebileceği önemli 

sorumluluklar olduğuna inanmakta ve öncelikleri ile 

toplumun ihtiyaçlarının kesiştiği noktalara odaklan-

maya çalışmaktadır. Bu doğrultuda çalışanlarıyla, 

aileleriyle, yerel halk ve en genel anlamıyla etkileşim-

de olduğu topluluklar ile güçlü, doğrudan ve nitelikli 

bağlar kurmaya önem vermektedir. Sadece bulunulan 

bölgedeki sorunlara değil, farklı toplumsal sorunlara 

karşıda da duyarlı ve sorumlu bir tavır sergilemeye 

çalışmaktadır. Bu kapsamda Park Cam, paydaşları 

ile olan etkileşimi korumak amacıyla yerel otoriteler 

ve birimlerle; yerel okul yöneticileri, sağlık birimleri, 

yerel işletmeler ve yerel sivil toplum kuruluşları ile 

iletişimini sürdürmeye ve iş birlikleri yürütmeye önem 

vermektedir. 

Yerel topluluklarla iletişimde olunan başlıca konular 

arasında sosyal sorumluluk ve gönüllülük projeleri 

yer almaktadır. Park Cam’da sosyal sorumluluk ve 

gönüllülük çalışmaları, belirli bir sosyal ve/veya çev-

resel amaç veya soruna karşı çözüm üretme pratiği 

kazandıran bir ortak çalışma ve iletişim tekniği olarak 

görülmektedir. Ayrıca, gönüllülük aktiviteleri ile de 

çalışanların işlerinin ve çalıştıkları kurumun dünya 

üzerindeki etkisini önemsemesi, üretkenliklerinin, 

motivasyonlarının ve şirkete bağlılıklarının artırılması 

da hedeflenmektedir. 

Park Cam’da üst yönetim temsilcilerinin de üyesi 

olduğu Kurumsal Sosyal Sorumluluk Kurulu, 

aylık periyodlarla bir araya gelerek ihtiyaç ve 

kaynakları değerlendirmekte, gönüllülük projeleri 

için çalışanların katılımını teşvik edici çözümler 

oluşturmaya çalışmaktadır. Bu doğrultuda öncelikle 

yerel yönetimler, eğitim kurumları ve sivil toplum 

kuruluşları ile çeşitli bağlantılar kurularak, bölge 

halkının ihtiyaç, istek ve beklentilerini anlamaya 

ve katma değeri yüksek projeler üretilmeye 

çalışılmaktadır. 

2022 yılında yürüttüğü 

kurumsal gönüllülük çalış-

malarına ‘Park Cam Gönül-

lüleri’nin katılımı da destek-

lenmiş ve raporlama döneminde 188 bin TL’yi 

bulan kurumsal sosyal sorumluluk bütçesi ile sivil 

toplum kuruluşlarıyla yapılan iş birlikleri ve gönüllü-

lük faaliyetleri aracılığıyla toplumun ihtiyaç ve 

beklentileri karşılanmaya çalışılmıştır. Çalışanların 

katılımı ile 2022 yılı içerisinde 520 insan-saatten 

fazla gönüllülük faaliyeti yürütülmüştür.  

520 insan-saat

2022 yılı içerisinde yürütülen
gönüllülük faaliyeti

Park Cam olarak, yaşama yön verecek olan ço-

cuklarımızı, dünyanın kaynakları hakkında bilinç-

lendirerek, onların geleceğe umutla bakmasını 

sağlamanın sürdürülebilir bir dünya için yapılacak 

en değerli katkılardan biri olduğunu düşünüyoruz. 

Bu kapsamda 2022 yılı içerisinde hem elektronik 

atıkların geri dönüşümünü desteklemek hem de 

genç nesillerin teknolojiye daha kolay erişebilme-

sine katkıda bulunmak adına EAGD (Elektronik 

Atıkların Geri Dönüşümünü Destekleme Derneği) ile 

bir iş birliği yürütülmüştür. Proje kapsamında hem 

Park Cam bünyesinde toplanan elektronik atıkla-

rın geri dönüşümü sağlanmış hem de bu projeye 

çalışanlarında katkısını sağlamak amacıyla 1-12 

Ağustos tarihleri arasında Çevre ve Sürdürülebilirlik 

Departmanları rehberliğinde çalışanların da katılı-

mına açık bir ‘Elektronik Atık Toplama Kampanyası’ 

yürütülmüştür.

Eğitime Katkı

 Park Cam ve çalışanlar tarafından toplanan elektro-

nik atıklarının bağışlanmasıyla temin edilen 30 adet 

bilgisayar Bilecik bölgesinde bulunan üç köy okulu 

ve bir bilim sanat eğitim merkezine bağışlanarak 

öğrencilerin kullanımına sunulmak üzere bilgisayar 

sınıfları kurulmuştur.

Bilgisayar sınıflarının kurulum süreçlerinde okullarla 

kurulan etkileşim sayesinde Park Cam bölgede yay-

gın şekilde oynanan Boççe isimli bir oyunla tanış-

mıştır. Demir bilyelerle oynanan oyunun turnuvalar 

ile düzenlenen bir spor dalı olmasına ve öğrenci 

ve öğretmenlerin bu oyuna yoğun ilgi göstermesi-

ne şahit olan Park Cam Gönüllüleri almış oldukları 

Boççe oyun seti hediyeleri ile iki okulun spor faali-

yetlerine de mütevazı bir destekte bulunmuştur.
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Park Cam, uzun yıllardır Türkiye genelinde çok 

sayıda lösemi ve kanser hastası çocuk ve yetişki-

ne sağlık ve eğitim hizmeti veren LÖSEV (Lösemili 

Çocuklar Vakfı)’in faaliyetlerini imkanları ölçüsünde 

desteklemeye çalışmıştır. Bu doğrultuda LÖSEV’in 

İzmir Seferihisar’da bulunan mandalina çiftliklerin-

de iyi tarım uygulamaları ile yetiştirilen, içerisinde 

mandalinayı sarartıcı kanserojen gaz bulunmayan ve 

zehirli parafin ile kaplanmamış mandalinaları tedavisi 

devam eden hastalar için satışa sunması üzerine 

geliştirilen çalışma Park Cam’ın dikkatini çekmiş-

tir. Çiftlikte gönüllüler ve kanseri yenen gençler 

tarafından toplanan mandalina üretim ve toplama 

çalışmalarının hem tedavi ve eğitim giderlerinin 

desteklenmesine gelir sağladığı hem de iyi tarım 

uygulamalarına karşı farkındalığın güçlendirildiği ve 

girişimcilere örnek olunduğu gözlemlenmiştir. 

Park Cam Gönüllüleri, Bilecik Belediyesi Sosyal 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü tarafından işletilen 
Güzel Market Dayanışma Mağazası’na bağışlanan 
giysilerin temizlenmesi ve kullanıma hazır hale ge-
tirilmesi sürecine destek olmak adına yürütülmeye 
başlanan iş birliği kapsamında, ilk gönüllülük aktivi-
telerini 27 Ekim tarihinde gerçekleştirmiştir. Bu ta-
rihten itibaren her hafta farklı gönüllülerin katılımıyla 
yürütülen proje ile buraya bağışlanan giysilerin, 
ev eşyalarının ve oyuncakların temizlenip yeniden 
kullanılır hale getirilmesine yıl sonuna kadar katkıda 
bulunulmuştur. Toplanan eşyaları kullanıma hazır 
hale getirmek esasına dayalı proje toplamda 17 
çalışanın katılımı ile tamamlanmıştır. 

Projenin yerinde fiilen çalışarak destek sağlanma-
sı kısmı sonlandırılmış olsa da çalışanların giysi, 
ev eşyası ve oyuncak bağışlarının Güzel Market 
Dayanışma Mağazası’na ulaşabilmesi için fabrika 
bünyesinde gerekli duyuru kampanyaları yürütül-
mekte olup, bağış organizasyonunun 2023 yılında 
da devam etmesi planlanmaktadır.

LÖSEV’in başlattığı bu harekete 2022 yılı içerisinde 

Park Cam gönüllüleri ile birlikte katkıda bulunmuş 

ve ayrıca çalışanlar ile paylaşılmak üzere toplam-

da 800 kg mandalina satın alınmıştır. Üst yönetim 

temsilcilerinin de katılımıyla oluşturulan 9 kişilik 

Park Cam Gönüllüleri ekibiyle Eskişehir LÖ-

SEV Dükkanı’nda geçirilen bir günlük çalışma 

sonucu 1.000 kg mandalinanın paketlenmesi 

sağlanmış ve satışa hazır hale getirilmiştir. 

Ayrıca, 2022 yılı içerisinde 23 Nisan Ulusal 

Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda, Park Cam 

çalışanlarının çocukları adına KAÇUV (Kanserli 

Çocuklara Umut Vakfı)’a bağışta bulunularak, 

kanserle mücadele eden çocuklara destek 

sağlanmıştır. İsmine bağış yapılan 450 çocuk 

ile sertifikaları paylaşılarak, Park Cam ailesinin 

çocuklarıyla kanserle mücadele eden çocuk-

lar arasında bir bağ kurulup, yardımlaşma ve 

bayram coşkusu bir arada yaşanmıştır. 

Sağlığa Katkı
Güzel Market Dayanışma
Mağazası’na Destek

Park Cam, yukarıda belirtilen çalışmaların dı-
şında sağlık, eğitim ve çevre alanında faaliyet 
gösteren sivil toplum kuruluşları, yerel yöne-
timler ile yaptığı iş birliğinin yanı sıra, bölgede 
yaşayan ihtiyaç sahibi yaklaşık 2.250 kişiye 
için de ayrıca yemek organi-
zasyonu düzenlemiş ve gıda 
yardımında bulunmuştur.
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Park Cam, Bilecik Valiliği’nin Pelitözü Gölpark’ta “5 
Haziran Dünya Çevre Günü” nedeniyle düzenlediği, 
çeşitli okulların ve halkın davetli olduğu etkinliğe 
farklı departman temsilcileri ve çalışanları ile 
birlikte katılmıştır. Çevrenin tüm dünya için ortak 
zenginlik ve değer olduğu vurgulanan etkinlikte, 
Park Cam adına 50 gönüllü çalışan ve BİRCAM 
Vakfı temsilcileri yer almıştır. Cam, plastik ve metal 
içecek ambalajlarının depozito iade makineleri 
ile toplanmasını ve geri kazanımını sağlayan, 
BİRCAM Vakfı tarafından geliştirilen EKOMAT 
Projesi’nin ve cam atık kumbarasının da tanıtıldığı 
organizasyonda, cam geri dönüşümünün önemi 
başta çocuklar olmak üzere tüm katılımcılara 
anlatılmaya çalışılmıştır. Etkinlik sonunda yapılan 
çevre temizliği ile çoğunluğu çocuklardan oluşan 

katılımcıların iklim değişikliği, atık yönetimi ve 
çevresel değerlerin korunması konularında 
farkındalıklarının artırılması hedeflenmiştir.

Park Cam Tarafından Yürütülen
“Geleceğe Cam” Etkinlikleri

Park Cam Çevre Günü Etkinliği

meyi hedeflemektedir. Bu kapsamda, Park Cam 

bünyesinde sürdürülebilirlik faaliyetlerinin içerisinde 

önemli bir yere sahip olan toplumsal fayda projeleri 

geliştirmek üzere çalışmalar yürütülmektedir.

Park Cam paydaşları ile olan etkileşimi korumak 
amacıyla hem yerel otoritelerle hem de yerel okul 
yöneticileri, yerel işletmeler ve yerel sivil toplum 
kuruluşları gibi paydalarla iletişim kurmaya ve iş 
birlikleri yürütmeye önem vermektedir. Bu kapsam-
da Satış ve Pazarlama Departmanı’nın liderliğinde 
organize edilen “Geleceğe Cam” etkinlikleri 2022 
yılı çalışmaları içerisinde önemli bir yere sahip 
olmuştur. 

Bu etkinliklerin ilki 20 Ekim 2022 tarihinde Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi Gençlik Atölyesi Toplulu-
ğu’dan çeşitli mühendislik bölümü okuyan öğrenci-
lerinden oluşan bir öğrenci grubunun Park Cam’ın 
fabrikasında ağırlanmasıyla gerçekleştirilmiş, ikinci 
etkinlik ise 1 Aralık 2022 tarihinde Mesleki ve Tek-
nik Anadolu Lisesi öğrencileriyle katılımıyla ger-
çekleşmiştir. “Geleceğe Cam” etkinlikleri ile birlikte 
toplamda 40’tan fazla genç öğrenci camın üretim 

Kaynakların hızla tükendiği ve sadece kâr odaklı 

büyümenin söz konusu olamayacağı bir dünyada, 

iş yapış şeklinin merkezine sürdürülebilirlik yak-

laşımını alan Park Cam, faaliyetlerini uluslararası 

sürdürülebilirlik standartlarını takip ederek ger-

çekleştirmeyi, tüm paydaşlarına ve topluma değer 

katmayı, doğal kaynakları ve çevreyi korumayı, 

sürdürülebilir büyüme ve gelişim stratejileri ile 

sektördeki konumunu ve rekabet gücünü geliştir-

süreci, cam geri dönüşümünün önemi, cam amba-
lajın kullanım alanları gibi konularda alanında uzman 
kişilerden bilgi edinme fırsatı elde etmişlerdir. 

Okul, üniversite vb. platformlarda cam ambalaj 
ürünlerinin tercih edilmesini desteklemek ve bu 
yönde bir farkındalık oluşturmak amacıyla yürütülen 
etkinliklerde Park Cam’ın da kurucusu olduğu BİR-
CAM Vakfı temsilcileri de katılım göstererek genç 
nesillere EKOMAT Projesi hakkında bilgilendirme 
yapılmıştır. Camın geri dönüşümü sayesinde elde 
edilen enerji tasarrufu, ham madde ihtiyacının ve 
tüketiminin azalması ve bu geri dönüşümün sürdü-
rülebilirlik açısından önemi vurgulanmıştır.

20 Ekim 2022 tarihinde gerçekleştirilen “Gelece-
ğe Cam” etkinliğinde üniversite öğrencilerine Park 
Cam’da yürütülen sürdürülebilirlik çalışmalarının 
anlatıldığı ayrı bir oturum düzenlenmiş ve kurumsal 
sürdürülebilirlik konuları kapsamında bilgilendirme 
yapılmıştır. Etkinlik sonunda yürütülen Park Cam 
bünyesinde Eskişehir Osmangazi Üniversitesi me-
zunu olarak çalışmalarını yürüten çalışanların katılı-
mıyla bir söyleşi de gerçekleştirilmiş ve öğrencilerin 
merak ettiği sorular cevaplanmıştır. 
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Cam ambalaj üretiminde geri dönüştürülmüş cam ambalaj kırıklarının kullanılması sadece ambalaj üretimi 
yapan firmalar için değil aynı zamanda toplumsal bir sorun olan atık yönetiminin iyileştirilmesi adına da büyük 
önem taşımaktadır. Özellikle gelişmiş ülkelerde cam ambalaj geri dönüşüm oranının %90’lara vardığı gözlem-
lenirken ülkemizde bu oran gelişmiş ülkelere kıyaslandığında oldukça düşüktür. Bu durumun temel sebepleri 
arasında ise toplum içerisinde atık geri dönüşüm bilincinin ve buna bağlı olarak da atık ayrıştırma alışkanlarının 
düşük ve yetersiz seviyede olması gelmektedir.

Ülkelerin kalkınmasında atık geri dönüşüm konusunun önemli bir yere sahip olduğu bilinciyle Park 

Cam, cam ambalaj üreticileri adına cam ambalaj atığı toplama yükümlülüklerinin yerine getirilmesi, cam 

ambalaj atıklarının sürdürülebilir ham madde kaynağı olarak kullanılması ve cam ambalaj atıklarının 

ekonomiye geri kazandırılması amacıyla 2017 yılında Birleşik Cam Ambalaj Dolumcuları ve Üreticileri 

Vakfı’nı (BİRCAM Vakfı) kurmuştur. Bu sayede, farkındalığın artırılması ve alışkanlıkların geliştirilmesini 

sağlayan toplumsal bir projenin ilk temelleri atılarak, kaynağında ayrı toplanan cam ambalaj atıklarının 

içine yabancı madde girmeden aktarma merkezlerine ulaştırılması yoluyla ve buradan da direkt geri 

dönüşüm tesislerine gönderilmesi ile ekonomiye geri kazandırılması sağlanmaktadır.

Cam geri kazanımı  neden önemli?

Birleşik Cam Ambalaj Dolumcuları ve
Üreticileri Vakfı (BİRCAM Vakfı)
Cam ambalajlar içerisinde özellikle doğal maden suyu 
şişelerinin diğer geri kazanılabilir atıklardan ayrı olarak 
toplanması ve geri kazanılması için doğal maden suyu 
sektörünün önde gelen kuruluşları ve kurucu bir üyesi 
olan Park Cam tarafından kurulan BİRCAM Vakfı 2022 
yılında çalışmalarını hızlandırarak önemli çıktılar elde 
etmiştir.

BİRCAM Vakfı 2022 yılında, ülkemizde 2023 yılında yü-
rürlüğe girecek Zorunlu Depozito Uygulamasının doğru 
kurgulanması için Türkiye Çevre Ajansı ile teknik top-
lantılar düzenlemiş olup, cam ambalaj atıklarının doğru 
yönetilmesi için alternatif çalışmalar yapmıştır. Bu çalış-
malardan en önemlisi olan 2022 yılının Haziran ayında 
pilot proje kapsamında uygulamaya alınan EKOMAT 
Projesi olmuştur. 2022 yılında cam geri dönüşümünün 
önemi ve bu konudaki farkındalığın artırılması, EKOMAT 
Projesi’nin tanıtımı ve sahada uygulamaya geçilmesi 
konularında çalışmalar yürütülmüş ve elde edilen proje 
çıktıları şeffaf bir şekilde kamuoyu ile paylaşmıştır.

Projenin tanıtımını yapmak adına Park Cam Genel Mü-
dür’ünün de yer aldığı BİRCAM Vakfı kurucu firmalarının 
üst yönetim temsilcileri, 15 Haziran tarihinde  
HT kanalındaki “60 Dakika” programına katılım göstere-
rek ve cam geri dönüşümünün önemi üzerinde durarak 
EKOMAT Projesi hakkında bilgilendirme yapmışlardır. 

BİRCAM Vakfı kurucu firmalarının üst yönetim temsil-
cilerinin ve Yalova’daki yerel kamu kurumlarının tem-
silcilerinin katıldığı EKOMAT Projesi’nin açılış töreni 
17 Haziran 2022 tarihinde Yalova Raif Dinçkök Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. Yerel halkında katılım 
gösterdiği açılış töreninde EKOMAT Projesi’nin amacı 
ve detayları kapsamında bilgilendirme yapılmış ve proje 
kapsamındaki cam ambalaj geri kazanım uygulaması ilk 
olarak törende deneyimlenmiştir.

Sürdürülebilirlik prensiplerine katkıda bulunmak ve 
cam, plastik ve metal içecek ambalajlarının geri dönü-
şümünü gerçekleştirebilmek amacıyla kurgulanan proje-
de, Yalova ve Çiftlikköy Belediyeleri sınırları içerisindeki 
belirlenen 15 noktaya, 30 adet Ekomat konumlandırıl-
mıştır. Ekomatlar parklar, kapalı pazar yerleri, okullar ve 
meydanlar gibi kamusal alanların dışında, tüketicilerin 
sıklıkla gittiği ilgi gören özel alanlara da yerleştirilmiştir. 
Türkiye Çevre Ajansı tarafından desteklenen ve pilot 
şehrin Yalova olarak belirlendiği EKOMAT Projesi’nin 
atık yönetim operasyonu BİRCAM Vakfı tarafından 
yürütülmektedir ve gerekli finansal destek Park Cam’ın 
da aralarında yer aldığı kurucu firmalar tarafından sağ-
lanmaktadır. Park Cam’ın 2022 yılı içerisinde BİRCAM 
Vakfı faaliyetlerini desteklemek için ayırdığı toplam 
bütçe 4,8 milyon TL’nin üzerindedir.

Yaklaşık 100.000 kişiye hizmet verecek proje kapsamın-
da depozito iade makinelerinden yeşil renkli olan cam 
içecek ambalajı atıklarını, sarı renkli olan ise plastik ve 
metal içecek ambalajlarının atıklarını toplayacak şekilde 
tasarlanmıştır. Depozito iade makinesi üreticilerinden 
tedarik edilen Ekomatlar iç ve dış mekânda kullanılmak-
ta olup kullanıcı davranışlarına göre saha performansları 
sürekli gözlemlenmektedir. Böylece ülke şartlarına en 
uygun atık geri kazanım makinelerinin geliştirilmesi-
ne de destek verilmektedir. Bir sene sürecek projede 
toplanan veriler, Türkiye Çevre Ajansı ile paylaşılarak, 

Bloomberg
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zorunlu depozito uygulamasının geliştirilmesine destek 
olunması amaçlanmaktadır.

Projenin içerisinde yer alan sürdürülebilirlik uygulamaları 
kapsamında Ekomatların boşaltılması için yerli elektrikli 
araçlar kullanılması da gözetilmiştir. Buna ek olarak, 
yazılım ekiplerinin uzun süredir üzerinde çalıştığı ve Tür-
kiye’de ilk kez depozito iade makineleri için geliştirilen 
“Ekomat Atık Yönetim Uygulaması”nın kullanılmasıyla 
sistemin izlenebilirliği ve verimi anlık olarak ölçülebil-
mektedir. Ekomatların doluluk oranına göre yazılım üze-
rinden bir rota planlaması yapılması sağlanmış, elektrikli 
atık toplama aracını kullanan saha ekibinin verimliliği bu 
uygulama ile artırılmıştır.

EKOMAT Projesi uygulamaya alındıktan sonra tüketiciler 
tarafından kısa bir süre içerisinde benimsenmiş, proje 
uygulamasına üye olan kullanıcı sayısı ve toplanan atık 
miktarında da yine kısa zaman içerisinde artış gözlem-
lenmiştir. Bu doğrultuda, Kasım ayı içerisinde projenin 
ilerleme durumunu paylaşmak üzere bir basın toplantısı 
Yalova Engelsiz Kafe’de düzenlenerek EKOMAT Proje-
si’nin ilk 4 aylık sonuçları paylaşılmıştır. Kasım ayında 
gerçekleşen basın toplantısında EKOMAT Projesi’nin 
tanıtım çalışmalarında sosyal medya üzerinden 500.000 
kişiye ulaşıldığı, kayıtlı kullanıcı sayısının 9.000 kişiye 
yaklaştığı ve yaklaşık 645.000 adet içecek ambalajının 
kaynağında ayrılarak Ekomatlar üzerinden toplandığı 
bilgisi halk ile paylaşılmıştır. 6 aylık sürecin sonunda ise 

Kullanıcı Sayısı

Cihaz Sayısı

Toplanan Atık Miktarı (Adet)

Dağıtılan Depozito (TL)

9.538

36

1.012.904

168.565

%42
cam

%8
metal

Toplanan içecek ambalajlarının yaklaşık dağılımı:

%50
plastik

2023 yılı içerisinde BİRCAM Vakfı çalışmaları kapsamın-

da EKOMAT Projesi ile 2024 yılında yürürlüğe girmesi 

beklenen zorunlu depozito uygulaması için gerekli gö-

rülecek verilerin toplanması için bir çalışma yürütülmesi 

planlanmaktadır. Bu çalışma kapsamında yürütülmesi 

planlanan çalışmalar;

EKOMAT Projesi’nin etki alanının genişletilmesi yönünde 

yerel otoriterler ile de görüşmeler yürütülmekte ve proje 

uygulama alanlarının artırılması hedeflenmektedir. 

Proje kapsamında toplanan cam atıklar yeni cam şişele-

re dönüşürken, 2022 yılı içerisinde yaklaşık 80 bin adet 

alüminyum içecek kutusu da yine proje kapsamında 

toplanmış ve diş macunu tüplerine dönüştürülmek üzere 

yetkili firmalara teslim edilmiştir. İlerleyen süreçte proje 

kapsamında elde edilen kazanımlar ile çeşitli sosyal 

sorumluluk projelerinin yürütülmesi de hedeflenerek

projenin sosyal etkisinin artırılması planlanmaktadır.

Ekomatların yerlerini değiştirerek tüke-
ticiler için en ideal olan kamusal iade 
yerinin belirlenmesi,

Ekomat sayısının artırılarak daha fazla 
tüketiciye ulaşılması ve toplanacak atık 
ürün miktarının artırılması,

Atık yönetim çalışmalarının dijitalleş-
tirilmesi adına yeni yazılım sisteminin 
hazırlanarak devreye alınması,

Rota planlarının izlenerek en optimum 
toplama planının oluşturulması,

Elektrikli ve dizel atık toplama araçları-
nın yakıt tüketimlerinin ve toplama için 
neden olunan karbon emisyonlarının 
hesaplanması,

Toplanan her bir atık ambalaj için atık 

yönetim maliyetlerinin hesaplanmasıdır.

sistemdeki kayıtlı üye sayısı 9.538’e ulaşmış ve topla-
nan ambalaj atık miktarı 1.000.000 adedi geçmiştir. 

2022 yılı içerisinde bu sisteme üye olan tüketicilere top-
lamda değeri 168.500 TL’yi aşan oyun kodları, market 
ve internet alışveriş çekleri dağıtılmıştır. Tüketicilerin 
%94’ünün market ve internet alışveriş çeklerini tercih 
etmesiyle yürütülen proje kapsamında aile bütçelerine 
100.000 TL’ye varan destek sağlanmıştır. 6 aylık sü-
reç içerisinde projenin diğer önemli çıktıları arasında 
yer alan doğal kaynak tüketiminde ve dolaylı sera gazı 
emisyonları üzerinde gerçekleşen azaltım, elektrikten 
tasarruf ve atıktan geri kazanım yollarıyla da milli eko-
nomiye sağlanan katkı payının yaklaşık 694.000 TL’ye 
vardığı öngörülmektedir.

BİRCAM Vakfı tarafından yürütülen EKOMAT 
Projesi Sürdürülebilirlik Akademisi girişimi 
olan Sürdürülebilir İş Ödülleri Proje Yarışma-
sı’na 2022 yılında ilk defa katılmış ve birbirin-
den değerli projeler arasında yer alarak “Atık 
Yönetimi” dalında finale kalmıştır.

Ayrıca, Aralık ayında Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı tarafından düzenlenen 3. 
Sıfır Atık Zirvesi’nde EKOMAT Projesi kap-
samında kullanılan CamBank 
Otomatı Sıfır Atık Yenilikçilik 
Ödülü almıştır.
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Çevre Yönetimi

Park Cam takip ettiği standartların, ulusal ve uluslararası yasal düzenleme-
lerin rehberliğinde, tüm faaliyetlerinde enerji, su, toprak, hava, biyoçeşitlilik 
ve doğal kaynaklar üzerindeki etkisini en aza indirmeyi amaçlamaktadır. 
Bu amaç doğrultusunda kurulan ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi (ÇYS) 
ve ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi (EYS); çevresel risk ve fırsatların yö-
netimi, kaynak ve enerji verimliliği, atık azaltımı, su güvenliği, çevresel per-
formansın izlenebilirliği ve sera gazı emisyonlarının takibi gibi çalışmaların 
bütüncül bir çerçeve içine alınmasını ve yönetilmesini sağlamaktadır.

Park Cam,  Entegre Politikası ve  Sür-

dürülebilirlik Politikası’na ek olarak, 2022 yılında 

çevre yönetimi kapsamındaki yaklaşımını bir taah-

hüde dönüştürmek adına  Çevre Politikası ve 

 Su Politikası’nı oluşturmuş, çevresel sürdü-

rülebilirlik, küresel iklim krizi ve su güvenliği karşı-

sında göstermiş olduğu hassasiyeti paydaşlarına 

duyurmuştur.

Park Cam, tüm faaliyetlerinde çevresel etkisinin 

farkında olarak ulusal düzenlemelerde de belirti-

len “sıfır atık” hedefi ile çevre kirliliğini önlemeyi 

ve çevresel performansını iyileştirmeyi ilke haline 

getirmiştir. Park Cam kuruluşundan bu yana hem 

tüm faaliyetlerinin öncesinde olası çevresel etkileri 

değerlendirerek önlemler almakta hem de gele-

cek dönem planlarını oluştururken faaliyetlerinden 

kaynaklanacak olan çevresel etkiyi de göz önünde 

bulundurmaktadır. Özellikle son yıllarda faaliyetle-

ri bünyesinde değerlendirmek üzere yenilenebilir 

enerji projelerine önem verilmeye ve bu kapsamda 

çeşitli fizibilite projeleri yürütülmeye başlanmıştır. 

Ayrıca, ÇYS kapsamında tüm operasyonlarında 

doğal kaynak kullanımı, toprağa ve su kaynaklarına 

etki, su güvenliği ve kuraklık, atıklardan kaynaklı 

etki, hava emisyonları, sera gazı emisyonları, iklim 

değişikliği, biyoçeşitlilik etkileri ve acil durumların 

olası riskleri değerlendirilerek önlemler belirlemek-

te, alınmakta ve yürütülen uygulamaların etkinlikleri 

takip edilmektedir. Bunun dışında, düzenli olarak 

gerçekleşen bağımsız üçüncü taraf ve müşteri 

denetimleri ile de ÇYS’nin etkinliğini değerlendiril-

mektedir.

Park Cam, çevre faaliyetlerini ağırlıklı olarak çevre 

mühendislerinden oluşan Çevre Departmanı reh-

berliğinde, diğer departmanlar ve tüm çalışanların 

katkıları ile yürütmektedir. Organizasyon yapısında 

Park Cam Genel Müdürü’ne bağlı olan İş Sağlığı, 

İş Güvenliği ve Çevre Müdürü, ÇYS temsilcisi ve 

Sürdürülebilirlik Komitesi üyesidir. Departman, çev-

resel risk ve fırsatların incelenmesi, gerekli aksiyon 

ve önlemlerin alınması, hedeflerin belirlenmesi ve 

performansın takip edilmesi, acil durum hazırlıkla-

rının yapılması ve kurulu yönetim sistemine uygun 

şekilde sürdürülmesi, başta çalışanlar olmak üzere 

Çevre Şefi liderliğinde oluşturulmuş Çevre Ekibi, 

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi temel çevre ve 

iç denetim eğitimi almış kişilerden oluşmaktadır. 

Ekibin her üyesi, bağlı bulunduğu departmanda 

ÇYS sorumlusu olarak görev almakta, sistemin 

kontrol ve izlenmesini sağlamaktadır. ÇYS sorum-

luları her ay bir araya gelerek, işletmenin çevre ile 

ilgili risklerini, faaliyet ve hedeflerini değerlendir-

mektedir. Ekibin tespit ve önerilerinin toplantı gün-

demine taşınması, çevre yönetiminin tüm işletmeyi 

içine alan, katılımcı ve bütüncül bir bakış açısıyla 

sürdürülmesine olanak sağlamaktadır. 

tüm paydaşların çevre bilincinin artırılması için 

eğitim ve uygulamaların planlanmasından sorumlu-

dur. Çevre ve Sürdürülebilirlik Departmanları ayrıca 

Ciner Grubu’nun özellikle Avrupa’da gündemde 

olan yatırım projeleri ile ilgili olarak, proje ekiplerine 

çevresel performansın gözetilmesi ve yönetilmesi 

gibi konular başta olmak üzere çevre ve enerji yö-

netimi konusunda destek sağlamaktadır. Bu çalış-

malar, Park Cam ekiplerine uluslararası gelişen ve 

değişen yasal düzenlemeleri daha yakından takip 

etme fırsatı sunmaktadır.

Yönetimin gözden geçirme toplantıları, sürdürüle-

bilirlik komite toplantıları, hedef performans izleme 

toplantıları gibi buluşmalarla çevresel risk ve fırsat-

lar, hedefler karşısındaki performans ve diğer çevre 

yönetimine ilişkin önemli konular üst yönetime 

iletilmektedir ve karşılıklı olarak görüşülmektedir. 

Çevre Departmanı aylık periyotla hazırladığı faaliyet 

raporunu ve çevre performansını diğer departman-

lar ve üst yönetimle düzenli olarak paylaşmaktadır.

Park Cam 2022 yılında faaliyetleri doğrultusunda 

çevresel mevzuatlara uygunsuzluk nedeniyle para-

sal ya da parasal olmayan herhangi bir ceza veya 

yaptırım ile karşılaşmamıştır. Aynı zamanda, rapor-

lama yılı içerisinde yürürlükteki çevre yönetimi dahil 

ilgili yasalara ve düzenlemelere uyumun sağlandı-

ğından emin olmak amacıyla etik, uyum ve şikâyet 

yönetimi kapsamında da çevreye ve/veya topluma 

zarar veren bir durumun, şikâyetin ve ihlalin bildi-

rilmesi adına Park Cam şikâyet mekanizması, etik 

ihbar kanalları ve yönetim yapısı güncellenmiş ve 

uygulamaya alınmıştır.

Çevre Ekibi

Park Cam, çalışanların doğal çevreyi koruma ve 

kullanma ile ilgili duyarlılığını geliştirmek ve işletme 

bünyesinde yürütülen faaliyetlere gönüllü katılımlarını 

teşvik etmek amacıyla oluşturulmuş bir tatbikat ve 

eğitim programı uygulamaktadır. Periyodik yapılan eği-

timlerin yanı sıra, işe giriş oryantasyon programı içinde 

yer alan çevre eğitimi, çalışanlara gerçekleştirecekleri 

tüm faaliyetlerinde İSG ve çevre güvenliğini ön koşul 

olarak benimsemelerini sağlamaktadır. Park Cam’da 

stajyer ve alt yüklenici çalışanları da bu eğitim prog-

ramlarına dahil edilmektedir. 

Çevre Eğitimleri

2022 yılında stajyerlere ve alt yüklenici çalı-

şanlarına 35 insan-saat, Park Cam çalışanları-

na 663 insan-saat olmak üzere toplamda 698 

insan-saat çevre eğitimi verilmiştir. Ayrıca, 

kurum içi iletişim platformu olan Intranet ve 

işletmenin ortak kullanım alanlarında bulunan 

bilgi ekranları aracılığıyla, çevre faaliyetleri ve

eğitimler çalışanlara ulaştırılmaktadır.

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/surdurulebilirlik-politikasi/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/surdurulebilirlik-politikasi/
https://parkcam.com.tr/park-cam-cevre-politikasi-3/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/su-politikasi/
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Çevre Departmanı çevre eğitim programlarını sürdü-

rürken, raporlama yılı içerisinde Park Cam’ın çevre-

sel performansını daha hassas bir şekilde izlemek 

amacıyla su ayak izi, karbon ayak izi ve etik uyum 

yöneticiliği eğitimlerine de katılmıştır. Bu doğrultuda 

Park Cam’ın Çevre ve Sürdürülebilirlik Departmanı 

temsilcileri Eylül ve Aralık ayları içerisinde ISO 14064 

Sera Gazı Emisyonlarının Kuruluş Seviyesinde Hesap-

lanması ve ISO 14067 Ürün Karbon Ayak İzi Eğitimi’ne 

katılım sağlamışlardır.

lerin teknik ve mali altyapı ihtiyacının belirlenmesine 
yönelik bir projedir. Park Cam 2022 yılında DIES Pro-
jesi aktiviteleri kapsamında, sektörel ve yatay mevcut 
en iyi teknikler referans dokümanları ve sonuç belge-
lerini dikkate alarak mineral sektörü altında yer alan, 
her bir alt sektörün uyum raporlarının hazırlanmasına 
yönelik bir çalıştaya katılmış ve 50 temsilcinin arasında 
yer almıştır. Mineral sektörüne bağlı olan cam sektörü 
uygulamaları kapsamında Park Cam, EKÖK Sistemi 
altyapısının oluşturulması, sektörel uyum durumunun 
ve gerekliliklerinin belirlenmesi ve her bir alt sektörün 
uyum raporlarının hazırlanması için paralel oturum-
larda bulunarak uygunluk raporunun hazırlanmasına 
yardımcı olmuştur.

Park Cam, ürünlerinin çevresel performansını 
iyileştirmek için olası fırsatları belirlemeye, bu 
fırsatları yeni yatırımlarda değerlendirebilmeye, 
değer zinciri süreçlerinin çevresel etkilerini göz 
önünde bulundurmaya ve çevresel etkisi düşük 
ürünler üretmeye önem vermektedir. 2022 yılında 
alınan Sürdürülebilirlik Komitesi kararıyla, çevresel 
etkilerini daha görünür kılmak ve daha hassas bir 
şekilde yönetebilmek amacıyla ürün portföyün-
de büyük bir hacme sahip olan en temel iki ürün 
için Yaşam Döngüsü Analizi (Life Cycle Assess-
ment-LCA) çalışması yürütülmüştür. Yapılan çalış-
ma sonuçlarında ürünlerin çevresel performansını 
iyileştirilebilecek alanlar belirlenmiş ve üst yönetim 
ile paylaşılmıştır. 

Ayrıca, ortaya çıkan sonuçlar yıl sonunda düzen-
lenen Tedarikçi Günleri etkinliğinde paylaşılmış 
ve değer zincirinin çevresel etkilerin yönetiminde 
göstermiş olduğu performansın önemi üzerinde 
durulmuştur. 

Yaşam Döngüsü Analizi (Life Cycle
Assessment-LCA) Çalışmaları 

Park Cam, aynı kalitede daha hafif cam ambalaj 
ürünleri üretmeyi hedeflemektedir. Hafifletme 
çalışmaları aynı girdileri kullanarak daha fazla 
ürünün üretilmesini mümkün kıldığı için birim 
ürünün çevre performansını iyileştirme açısından 
önemlidir. 2022 yılında 6 adet üründe yapılan 
hafifletme çalışmaları ile yaklaşık 17.340 ton 
camdan tasarruf sağlanmış ve aynı miktarlarda 
ham maddelerin kullanılmasıyla 119 milyonun 
üzerinde ürün fazladan üretilmiştir. 

Park Cam’da Ürün Hafifletme
Çalışmaları

Park Cam, Çevre Departmanı rehberliğinde çevre 
konularında ortak projelerde kamu kuruluşları ile iş 
birliği içerisinde olmayı oldukça önemsemektedir. 
T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğı’nın faydalanıcısı olduğu Avrupa Birliği finansal 
desteği ile yürütülen Endüstriyel Emisyon Strate-
jisinin Belirlenmesi (DIES) Projesi, Entegre Kirlilik 
Önleme ve Kontrolü (EKÖK) Direktifinin ulusal 
mevzuata uyarlanması kapsamında ilgili sektör-

Endüstriyel Emisyon Stratejisinin
Belirlenmesi Projesi (DIES)

Park Cam, çevresel etkisini azaltmak 
ve bireysel farkındalığı güçlendirmek 
amacıyla, çalışanların katılımını da 

gözeten ağaçlandırma projeleri yürütmeye 
çalışmaktadır. Bu kapsamda fabrika bölgesi 
olmak üzere bu zamana kadar bölgede birçok 
ağaçlandırma çalışmasına destek olunmuş ve 
ağaçlandırma alanlarında yürütülen çalışmalar 
kapsamında uzman kişilerden rehberlik de 
alınmıştır. Buna bağlı olarak, fidan seçimi bölgenin 
iklim koşullarına uyum ve su ihtiyacı dikkate 
alınarak gerçekleştirilmektedir.

Raporlama yılında gerçekleştirilen fidan dikimi 
çalışmaları İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü 
temsilcilerinin, Park Cam yönetici ve çalışanlarının 
katılımıyla tesis sınırları içinde gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda 200 adet sedir, 200 adet karaçam 
ve 140 adet çeşitli meyve fidanı olmak üzere 
toplam 540 adet fidan toprakla buluşturularak, 
tesis sınırları içindeki toplam ağaç sayısı 3.846’ya 
ulaşmıştır.

Ağaçlandırma Çalışmaları

2022 Yılında Park Cam’da ÇYS
Kapsamında Yürütülen Faaliyetler

Park Cam’ın Karbon Saydamlaştırma 
Projesi (Carbon Disclosure Project-CDP) 
İklim Değişikliği Raporlaması Sonucu

Park Cam, dünyanın en önemli çevresel raporla-
ma platformlarından biri olan CDP platformunun 
Su Güvenliği ve İklim Değişikliği Programları ara-
cılığıyla çevresel performansını şeffaf bir şekilde 
paylaşmaya önem vermektedir. Bu doğrultuda Park 
Cam 2021 yılı için cevapladığı CDP İklim Değişikliği 
Raporlamasından “Management” seviyesi olan “B” 
skorunu almıştır.

Yasal mevzuat gereği her yıl Bakanlığa 
sunulmakta olan sera gazı raporlamasının yanı 
sıra, karbon ayak izi hesaplama çalışmaları da 
detaylı bir şekilde yürütülmüş ve bu kapsamda 
doğrulama hizmeti (Ek-1:Karbon Ayak izi 
Doğrulama Beyanı) de alınmıştır.  
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Enerji Verimliliği ve Enerji Yönetimi 

Park Cam enerji verimliliğine ve doğal 
kaynakların etkin kullanıma önem ver-
mektedir ve bu yüzden henüz tasarım 

aşamasındayken, enerjiyi en etkin ve en verimli 
şekilde kullanabilecek, enerjinin taşınmasından 
kaynaklı oluşacak maliyetleri ve operasyon maliyet-
lerini en aza indirecek şekilde bir planlama yapmış-
tır. Bu doğrultuda, fabrika içerisinde ekipman uyumu 
ve yalın üretim hattı hassasiyetle oluşturulmuş ve 
enerji verimliliği bakımından en uygun ekipman ve 
malzemeler seçilmiştir.

Park Cam kendi bünyesinde 2016 yılında kurmuş 
olduğu enerji yönetim sistemini ISO 50001 Enerji 
Yönetim Sistemi Standardı’na uyumlu ve bağlı kala-
rak uygulamakta, enerji kullanımını hassas bir yak-
laşımla yönetmekte, enerji verimliliğini tüm faaliyet-
lerinin odağında tutmakta, bu kapsamda hedeflerini 
oluşturup, bu hedeflere ulaşmak için çeşitli eylem 
planları belirlemektedir. 

Park Cam raporlama yılı içerisinde de iklim krizi ile 
mücadelenin en önemli unsurlarından olan enerji 
yönetimi, verimlilik, sera gazı emisyonu azaltımı ça-
lışmalarını ve yenilenebilir enerji yatırımlarını günde-
minde tutmaya ve geliştirmeye devam etmiştir.

Enerji Ekibi

ğerlendirmekte, öneri, risk ve fırsatlarını gözden 
geçirmekte, eğitim planlaması yapmakta ve ener-
jiyle ilgili önemli konuların üst yönetime iletilmesi-
ni sağlamaktadır.

Her yıl gerçekleştirilen iç ve dış denetimler, 
yönetim gözden geçirme toplantıları ve enerji 
toplantıları ile sorumlu olunan tüm faaliyet alanla-
rı ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi kapsamında 
kontrol edilmekte, gerekli iyileştirme fırsatları 
belirlenmekte ve gerekli aksiyonlar alınmaktadır. 
Enerji ile ilgili hedef, risk ve fırsatlar yönetim göz-
den geçirme toplantıları vasıtasıyla üst yönetime 
ulaşmaktadır.

Park Cam ulusal yasal düzenleme gereği, dört 
yılda bir yaptığı enerji etütleri kapsamında enerji 
fırsatı değerlendirme ve performans çalışmala-
rını T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile 
paylaşmaktadır. Enerji Departmanı tarafından 
enerji kullanım analizi, güncel enerji birim fiyatları, 
karbon emisyonları, risk ve fırsat çalışmaları ve 
hedef gerçekleşme durumunun yer aldığı Enerji 
Raporu diğer departmanlar ve üst yönetim ile 
aylık olarak paylaşılmaktadır. Enerji tüketimin-
deki azalma ve artışların nedenleri, kısa vadede 
enerji fiyatlarında öngörülen değişiklikler, hava 
sıcaklığının enerji tüketimine etkileri, yenilene-
bilir enerji çalışmaları, rüzgâr hızı analizleri, risk 
ve fırsatlardaki değişim ve mevzuattaki güncel 
durumlara raporda yer verilmektedir. Bu sayede 
üst yönetimin, enerji tüketimleri ve verim-
lilik çalışmaları hakkında aylık olarak bilgi 
edinmesi sağlanmaktadır.

İş Geliştirme ve Yatırımlar Müdürlüğü altında yer 
alan Enerji Departmanı, performansını EYS Tem-
silcisi liderliğinde takip ederek sonuçlarını de-
ğerlendirmektedir. Enerji Şefi ve departmanların 
enerji sorumlularından oluşan Enerji Ekibi, iki aylık 
periyotlarla bir araya gelerek enerji hedeflerini de-

Park Cam’da tüm çalışanların enerji yönetimi ve 
enerjinin verimli kullanılmasının önemi hakkında 
yeterli farkındalığa sahip olması önem verilen 
bir konudur. Bu kapsamda işe yeni başlayan her 
çalışana enerji verimliliği eğitimleri verilmektedir. 
2022 yılında enerji verimliliği kapsamında çalışan-
lara toplamda 566 insan-saat eğitim verilmiş olup, 
bu eğitimler kapsamında 39 çalışan da ISO 50001 
Enerji Yönetim Sistemi Yenileme Eğitimi almıştır. 
Ek olarak, EYS hakkında farkındalığının artırılması 
için iç iletişim platformu olan Intranet uygulaması 
ve bilgi ekranlarında çeşitli bilgilendirici içerikler 
paylaşılmaktadır.

Enerji Eğitimleri

2021-2022 Yıllarında Gerçekleştirilen Enerji 
Verimliliği Çalışmalarından Örnekler

4 Bar basınçlı hava sistemindeki kompresör-
lerin verimsiz çalışmasını önlemek için hız 
sürücülü kompresör temin edilerek 2021 yılının 
son aylarında invertörlü kompresör devreye 
alınmıştır. Bu sayede 4 bar basınçlı hava sis-
teminin 2022 yılı enerji tüketimi 2020 yılı ile kı-
yaslandığında toplamda 1.604.636 kWh enerji 
verimliliği sağlanmıştır. Sistem verimliliğinde 
elde edilen %4,6 iyileştirme ile 
birlikte 2022 yılı içerisinde ger-
çekleşen tasarruf yaklaşık 4,3 
milyon TL’yi bulmaktadır. 

4 Bar Basınçlı Hava Sisteminde Enerji
Verimliliği

Basınçlı hava sistemlerinde işletme basıncı 
düştükçe sistem verimliliği artmaktadır. Bu 
sayede harman binasının ham madde yükleme 
sisteminde kullanılan 7 bar basınçlı kompre-
sörlerin yerine 3 bar ile çalışan kompresörün 
bu işi yapabileceği öngörülmüş ve 2021 yılının 
son aylarında 3 bar ile çalışan kompresörün 
devreye alınması ile enerji verimliliği sağlan-
mıştır. Harman ham madde yükleme sisteminin 
2022 yılı enerji tüketimleri 2020 yılı ile kıyaslan-
dığında 334.889 kWh enerji verimliliği sağlan-
dığı ve 2022 yılı içerisinde bu proje ile elde edi-
len tasarrufun yaklaşık 897 bin 
TL’yi bulduğu gözlemlenmiştir. 
Sistem verimliliğindeki iyileşme 
%37,7 olarak hesaplanmıştır.

Ham Madde Yükleme Sisteminde
Enerji Verimliliği

2022 yılının son aylarında soğutma kulesindeki 

bir fanda aerodinamik yapısı, kanat ağırlığı ve 

kanat tipi değiştirilerek %21 enerji verimliliği ve 

hava debisinde %8,3 artış sağlanmıştır. Bu sa-

yede yıllık olarak yaklaşık 30.000 kWh üzerinde 

enerji verimliliğinin sağlanması öngörülmüştür. 

Benzer bir çalışmanın soğutma 

kulesinin diğer 2 fanına da yapıl-

Soğutma Kulesi Fanlarında Enerji
Verimliliği
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ması ve bu çalışma için Enerji Bakanlığından 

Verimlilik Artırıcı Proje (VAP) desteği alınması 

planlanmaktadır. 

Ayrıca, 4 bar basınçlı hava sisteminde, ham 

madde yükleme sisteminde ve soğutma kulesi 

fanlarında yürütülen enerji verimliliği çalışma-

larına ek olarak, fabrika bünyesinde LED ay-

dınlatma sistemlerine geçiş ve bir önceki yıla 

göre raporlama yılında gerçekleşen cam kırığı 

kullanım oranının yaklaşık %5,5 artması ile 

elde edilen tasarruf tutarı yaklaşık 13,5 milyon 

TL’yi bulmaktadır.

Burada bahsedilen çalışmalara ek olarak, ISO 

50001 EYS ve enerji izleme sistemlerinin işlet-

meye sağladığı faydalara ait detaylı bilgilendir-

me 2021 yılı  Park Cam Sürdürülebilirlik 

Raporu içerisinde yer almaktadır. Enerji yoğun 

cam üretim sürecinin hem ekonomik hem de 

çevresel olumsuz etkilerini azaltmak için yıllardır 

gerçekleştirilen verimlilik artırıcı girişimler şirket 

yönetiminin temel odak noktalarından biri olmuş-

tur. Aşağıdaki tabloda Park Cam bünyesinde bu 

zamana kadar ve 2021-2022 yılı içerisinde uygu- 

lanmış enerji verimlilik projeleri sayesinde elde 

edilen kazançlar özetlenmiştir.

Şirket kapsamında tüketilen enerji kaynakları doğal gaz ve elektrik kaynaklıdır. Park Cam’ın 2022 yılın-

da gerçekleştirmiş olduğu doğal gaz tüketim miktarı 49.314.389 m3 iken, elektrik kaynaklı tüketim mik-

tarı 125.578.736 kWh olarak gerçekleşmiştir. Doğal gaz tüketimi geçtiğimiz yıla göre %2,3 oranında 

azalırken; 3. fırın yatırım süreci ve bir önceki seneye göre fırınlarda yeşil ve beyaz renk çalışma kapasi-

telerindeki farklılık nedeniyle elektrik tüketiminde geçtiğimiz yıla göre %0,7 artış gözlemlenmiştir.

Cam fabrikalarında üretilen ergimiş camın ham 

madde yerine cam kırığından elde edilmesi, 

doğal gaz tüketimini ve buna bağlı olarak yakıt 

kaynaklı enerji tüketimini düşürürken ham mad-

de kaynaklı oluşan karbon emisyonu miktarını da 

azaltmaktadır. Fırına gönderilen harman içerisin-

deki her %10 cam kırığı artışı yaklaşık %2,5-3 

fırın enerji tüketimini düşürmektedir.

2022 yılı içerisinde yürütülen enerji verimliliği projelerinden elde edilen 
enerji tasarrufu (kWh):

10.620.962

2022 yılı içerisinde yürütülen enerji verimliliği projelerinden elde edilen 
tasarruf (TL):

18.766.409

Kuruluştan bu yana gerçekleştirilen enerji verimliliği çalışmaları sonucu 
her yıl tasarruf edilen enerji miktarı (kWh/yıl):

40.507.484

Kuruluştan bu yana gerçekleştirilen enerji verimliliği çalışmaları sonucu her 
yıl elde edilen tasarruf (TL/yıl): 

34.339.591

Park Cam’da 2022 yılında ortalama kullanılan 
toplam cam kırığı oranı bir önceki seneye göre 
%5,5 artışla %19,81 olarak gerçekleşmiştir. 
Park Cam, çevre ve enerji hedefleri doğrultusun-
da toplam cam kırığı kullanım oranını 2030 se-
nesine kadar %35’e çıkarmayı hedeflemektedir. 

Atık camın kaynağında ayrı toplanmasını hedef-

leyen BİRCAM Vakfı’nın çalışmaları pilot bölge 

olarak seçilen Yalova ilinde başlamış olup, ilerleyen 

dönemlerde Türkiye’nin farklı bölgelerinde de faali-

yet göstermesi hedeflenmektedir.

Park Cam’ın Yenilebilir Enerji ve Enerji
Verimliliği Çalışmaları

Cam fırınlarında doğal gazla yanması sonucun-
da ulusal sınırlarla belirlenen gazlar açığa çık-
maktadır. Enerji verimliliği projeleri kapsamında 
2025 yılına kadar 3 fırına ait oluşan bu gazlar-
dan elektrik enerjisi üretimi ve 2022 yılında bu 
gazların hangilerinin ne kadar enerji verdiğine 
dair enerji analiz çalışmaları başlamıştır. Bu fizi-
bilite çalışmalarının 2023 yılında tamamlanması 
planlanırken, elektrik üretim sisteminin monta-
jına 2025 yılında başlanması değerlendirilmek-
tedir. Tüm bu fizibilite çalışmalarının planlandığı 
gibi devam etmesi ve 2025 yılında da tam 
kapasiteyle çalışmaya başlaması halinde
yılda yaklaşık 30 milyon kWh elektrik 
enerjisi üretiminin gerçekleşmesi 
öngörülmektedir.  

2022 yılı sonunda fizibilite çalışmaları yürü-
tülmüş olan güneş enerjisi santral projelerinin 
2023 yılının üçüncü çeyreğinde devreye alın-
ması planlanmaktadır. Fabrika içerisinde 10 
MW’lık güneş paneli alanına ve fabrika sahasına 
yaklaşık 5 km mesafede bulunan bir araziye 11 
MW’lık güneş paneli kurulması yönünde fizibilite 
çalışmaları yapılmaktadır. 4 farklı bölgeye yapıl-
ması planlanan projelerin üretebileceği elektrik 
enerjisinin yıllık ortalama 27 milyon kWh olacağı 
öngörülmektedir. 

Atık Isıdan Enerji Üretimi

Yenilenebilir Enerji Projeleri

https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/rapor/2021/ParkCam_GRI_turkce.pdf#page=32
https://parkcam.com.tr/wp-content/uploads/rapor/2021/ParkCam_GRI_turkce.pdf#page=32
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Ayrıca, OSB içerisinde yer alan Pak Cam 
rüzgâr enerjisi bakımından elverişli bir yerde 
bulunmaktadır. Fabrika içerisine yaklaşık 1,5 yıl 
önce kurulan rüzgâr ölçüm direğinden alınan 
veriler ile çeşitli türbin modelle-
rine ilişkin enerji üretim analizleri 
yapılmaktadır.

Kompresörlerde kullanılan enerjinin %95’i ısı 

enerjisine dönüşürken, yalnızca %5’i basınçlı 

hava enerjisi olarak kullanılmaktadır. Park Cam 

3. fırınının devreye alınmasıyla beraber komp-

resörlerde kullanılmayan %95’lik ısı enerjisinin 

dönüştürülmesi ile ilgili çalışmalara 2022 yılın-

da başlamıştır. 3. fırının da devreye alınmasıyla 

beraber kompresörlerden saatlik 1.100 kWh ısı 

enerjisi elde etme potansiyelinin olduğu öngörü-

lerek, yıllık üretilecek ısı enerjisinin yaklaşık 9,5 

milyon kWh olacağı öngörülmektedir. Hesapla-

nan bu enerjinin ısıtma, soğutma 

veya elektrik enerjisi üretiminde 

kullanılması üzerine çalışmalar 

yürütülmektedir. 

Kompresörlerde Enerji Verimliliği 

Mevcut soğutma ünitelerinin yerine hız sürücü-
leri yüksek verimli olan inverterli soğutucu ünite 
gruplarının kullanılmasıyla, 1,5 milyon kWh daha 
az elektrik enerji tüketimi olaca-
ğı öngörülmekte ve bu şekilde 
enerji verimliliğinin elde edilmesi 
planlanmaktadır.

Soğutma Ünitelerinde Enerji Verimliliği

Sera Gazı Emisyonları
Park Cam, enerji ve yakıt tüketimlerini düzenli şekilde 
kayıt altına almakta, atmosfere saldığı emisyon 
değerlerini ölçmekte ve emisyon azaltımı için çalışmalar 
gerçekleştirmektedir. Bu kapsamda yasal mevzuat
gereği 2018 yılından beri, her yıl sera gazı raporlaması 
(MRV Raporlaması) yapmakta ve T.C. Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na sunmaktadır.

Park Cam’ın karbon ayak izi hesaplamalarına, 
fabrika bünyesinde 2022 yılı faaliyetlerinden kaynaklı 
“Kapsam-1”, enerji dolaylı “Kapsam-2” ve diğer dolaylı 
“Kapsam-3” sera gazı emisyonları dahil edilmiştir. 
Kapsam-1 doğrultusunda doğrudan sera gazı 
emisyonları hesaplanırken; sabit yanma (doğal gaz, 
LPG, motorin ve asetilen), hareketli yanma (hem on-road 
hem de off-road araçlar için benzin ve motorin), proses 
emisyonları (dolamit, kalker, feldspar, soda) ve sızıntı 
emisyonları (R152A kullanımı, soğutucu gaz kaçakları, 
yangın söndürme sistemi gaz kaçakları) dahil edilmiştir. 
Kapsam-2 enerji dolaylı sera gazı emisyonları için satın 
alınan elektrik miktarı bu hesaplamaya dahil edilmiştir.

Kapsam-3 diğer dolaylı sera gazı emisyonları için ise; Kapsam-1 ve 2’de değerlendirilmeyen yakıtların ve enerji 
kaynaklarının kullanımı, satın alınan mal ve hizmetler kaynaklı emisyonlar, ulaşım kaynaklı emisyonlar, çalışanla-
rın işe geliş-gidişleri, iş seyahatleri, atıklar ve ürünlerin yaşam döngüsü sonu gibi dolaylı emisyon kaynakları bu 
hesaplamaya dahil edilmiştir.

Kapsam-1 emisyonları için; CO2, CH4, N2O sera gazlarının dahil edildiği bu hesaplamada dönüşüm faktörü olarak IPCC 2006, MRV raporu, IPCC 6. 
Değerlendirme Raporu ve DEFRA 2021 referans alınmıştır. Kapsam-2 emisyonları için; CO2 üzerinden ton CO2 eşdeğeri biriminde hesaplanmıştır. 
Dönüşüm faktörü olarak ise Kapsam-2 emisyonlarında T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 2022 kullanılmıştır. Kapsam-3 emisyonları için; CO2 
üzerinden ton CO2 eşdeğeri biriminde hesaplanmış olan Kapsam-3 emisyonlarında dönüşüm faktörü olarak DEFRA 2021, International Council on 
Clean Trans., SimaPro v9.4 ve Tedarikçi Belgeleri ve IPCC 2006 referans alınmıştır.

Kapsam-1, Kapsam-2 ve Kapsam-3 Sera Gazı Emisyonları (ton CO2e)

Kapsam-1: Doğrudan Sera Gazı Emisyonları 161.773

Kapsam-2: Enerji Dolaylı Sera Gazı Emisyonları 55.211

Kapsam-3: Diğer Dolaylı Sera Gazı Emisyonları 163.689

Toplam 380.673

Park Cam’ın 2022 yılı için toplam sera gazı emisyon miktarı 380.673 ton CO2e eşdeğeri olarak hesaplanmıştır. 
Bu değer Park Cam’ın 2021 yılı toplam sera gazı emisyon değeri ile kıyaslandığında yaklaşık %2,2’lik bir 
azaltım gerçekleştiği gözlemlenmektedir. 

Park Cam, hedeflediği cam kırığı kullanım oranlarına ulaşması ve önümüzdeki yıllarda yapılması planlanan
yenilenebilir enerji yatırımlarını gerçekleştirmesiyle ham madde ve enerji tüketimini azaltmayı hedeflemektedir. 
2022 yılında kullanılan cam kırığı oranı 2021 yılına göre %5,5 artmıştır. Bu kapsamda gerçekleştirilen 
çalışmalarla, 2022 yılında Park Cam’ın Kapsam-1 sera gazı emisyon değeri 2021 yılına kıyasla yaklaşık %2,3 
azalmıştır. Park Cam’ın Kapsam-2 sera gazı emisyon değerinde ise ağırlıklı olarak 3. fırın inşaat süreçlerinin 
başlaması ve üretim prosesindeki renk değişimi faaliyetleri nedenlerine bağlı olarak 2021 yılına göre yaklaşık 
%2,3 oranında, hafif bir artışın gerçekleştiği gözlemlenmiştir. 

2022 yılında yürütülen karbon ayak izi çalışmaları kapsamında, elektrik iletim-dağıtım ve ana ham madde 
kaynaklarından biri olan soda külüne ait emisyon faktörü değerleri güncellenmiştir. Bu doğrultuda Park Cam’ın 
2021 yılına ait Kapsam-3 sera gazı emisyon hesaplaması da gözden geçirilmiş ve 2021 yılına ait Kapsam-3 
sera gazı emisyon değeri güncellenmiştir. Park Cam’ın 2022 yılı Kapsam-3 değeri ise 2021 yılına göre yaklaşık 
%3,6 azalmıştır.
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Park Cam, Kapsam-1, Kapsam-2 ve Kapsam-3 emisyonları için üretim başına düşen sera gazı emisyon 

değerlerini de hesaplamakta ve güncel emisyon azaltım hedeflerini de yoğunluk bazında vermektedir. 

2021 yılına kıyasla 2022 yılı ton ergimiş cam başına düşen toplam Kapsam-1 ve Kapsam-2 emisyon miktarı 

ağırlıklı olarak artan cam kırığı kullanım oranına bağlı olarak %0,6 azalırken, Kapsam-3 emisyon değeri ise 

yaklaşık %3 azalmıştır.  

Park Cam, 2021 baz yılına kıyasla 2030 yılına kadar ton ergimiş cam başına düşen toplam Kapsam-1 

ve Kapsam-2 sera gazı emisyon miktarını %22 azaltmayı hedeflemektedir*. Ayrıca yine 2021 baz yılına 

kıyasla 2030 yılına kadar, ton ergimiş cam başına düşen Kapsam-3 sera gazı emisyon miktarının, toplam 

Kapsam-3 emisyon değerinin %87’sini oluşturan kategorileri kapsayacak şekilde, %25 azaltılması 

hedeflenmektedir.

 Ton Ergimiş Cam Başına Kapsam-1 (ton CO2e)  0,445

 Ton Ergimiş Cam Başına Kapsam-2 (ton CO2e)  0,152

 Ton Ergimiş Cam Başına Kapsam-3 (ton CO2e)  0,450

Ton Ergimiş Cam Başına Toplam Sera Gazı Emisyonu (ton CO2e)  1,047 NOx

(mg/Nm3)
SOx

(mg/Nm3)

Partikül
Madde (PM) 

(mg/Nm3) 

Cam Ergitme 
Fırın Bacası 1 

Cam Ergitme 
Fırın Bacası 2 

Harman Toz
Filtre Bacası 

Karbonmonoksit 
(CO)

(mg/Nm3) 

Hidroklorik 
Asit (HCl) 
(mg/Nm3) 

Hidrojen 
Florür (HF) 
(mg/Nm3) 

653,29

841,02

-

204,21

174,00

-

19,05

20,25

10,48

14,88

17,91

-

1,58

<0,10

-

<0,10

<0,10

-

Park Cam prosedürleri ve uygulamaları tüm 

yasal gereklilikleri karşılamak adına çevresel 

parametrelerin izlenmesini ve raporlanmasını 

gerektirmektedir. Bu kapsamda, fabrika faaliyetleri 

sonucu ortaya çıkan hava kirleticileri yasal 

mevzuatlar ile belirlenmiş olan parametreler 

dahilinde takip edilmektedir. 

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği 

kapsamında, her iki yılda bir fırın bacaları ve harman toz bacasından çıkan emisyonların ölçümü, bu 

ölçüme ait emisyon ölçüm raporlandırılması ve yine ilgili bakanlık tarafından online Elektronik Çevre Bilgi 

Sistemi’nin (EÇBS) Merkezi Laboratuvar Belirleme Sistemi (MELBES) modolüne başvuruda bulunarak 

atanan laboratuvarla ölçüm yaptırılmaktadır.

Hava Emisyonları

Kullanılan standartlar: NOx: EPA CTM 022, SOx: TS ISO 7935, Partikül madde (PM): TS ISO 9096, TS EN 13284-1, EPA Metod 17, EPA 5, 
Karbonmonoksit (CO): TS ISO 12039, Hidroklorik Asit (HCl): EPA 26A, Hidrojen Florür (HF): EPA 26A

*2030 yılına kadar 2021 baz yılına kıyasla ton ergimiş cam başına düşen Kapsam-1 emisyon değerinin %17, Kapsam-2 emisyon 
değerinin ise %35 azaltılması hedeflenmektedir. 
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Su Yönetimi

Suya erişimin insani bir hak olmasına rağmen milyarlarca insan dünya çapında içme ve 
kullanım suyuna ulaşmakta zorluk çekmektedir. Hızlı nüfus artışı, şehirleşme ve sanayi-
leşmeye bağlı olarak su kirliliğinin artması, temiz su kaynaklarına erişimin giderek zor-
laşması, tüm dünyada ve Türkiye’de de kritik seviyelere ulaşan kuraklık ve su güvenli-
ğinde karşılaşılan riskler tüm sanayi kuruluşları için giderek önemli bir hal almaktadır. 

Cam’da su yönetimi ve güvenliği kapsamında 

yürütülen risk ve fırsat analizi dahil olmak üzere yıl 

içerisinde ele alınan çalışmalara ve çabalara ait de-

taylar her yıl  kurumsal web sitesinde yayım-

lanan CDP Su Güvenliği Raporlaması içerisinde de 

paylaşılmaktadır.

Su, cam ambalaj üretim sektöründe yeri doldu-

rulamayacak değerli bir kaynaktır. Park Cam’da 

su; üretim süreci kapsamında ergimiş camı kesen 

makaslar, şişenin oluşmasını sağlayan basınçlı 

hava kompresörleri soğutma devresi, red şişelerin 

soğutularak füzyon ünitesine gönderilmesi ve genel 

tüketim kapsamında evsel kullanım için kullanıl-

maktadır. 

Park Cam, Bozüyük OSB içerisinde yer almakta-

dır ve 2022 yılında ihtiyacı olan suyun %0,3’ünü 

bağlı olduğu OSB şebeke hattından, %99,7’sini ise 

kendine ait 4 adet yer altı kuyusundan sağlamıştır. 

Kuyulardan çekilen su miktarı günde 3 defa ve ay-

lık olarak sayaçlar yardımıyla takip edilmekte ve ay 

sonunda su faturalarındaki miktarlar çapraz kontrol 

ile doğrulanmaktadır. Su çekimleri sayaçlarla ölçül-

mekte ve sürekli izlenmekte, su tüketim miktarları 

enerji yönetim sistemi sorumluları tarafından aylık 

olarak ilgili departmanlarla paylaşılmaktadır. 

58.100 m3

2022 Yılı
Su Tüketimi

Bu nedenle, Park Cam risk yönetim süreçlerine 
su yönetimi ve güvenliği ile ilgili riskler de dahil 
edilmekte ve Sürdürülebilirlik, Çevre, Enerji, Kalite 
ve Yardımcı Tesisler Departmanları’nın ortaklaşa 
çalışmaları sayesinde su yönetimi ve güvenliğine 
ilişkin risk ve fırsat değerlendirme süreci yürütül-
mektedir. Park Cam’ın su güvenliğine ilişkin risk ve 
fırsatları, yıl içerisinde yürütülen iç ve dış denetimler 
yoluyla Sedex, ISO 14001, ISO 50001, ISO 22000, 
ISO 45001 yönetim sistemleri, BRCGS Packaging 
Materials Standardı kapsamında üçüncü taraf de-
netçileri tarafından da değerlendirilmektedir.

Park Cam’ın CDP Su Güvenliği
Raporlaması Sonucu

Park Cam su yönetimini, su ile ilgili risk ve fır-

satlarını ve su kullanımlarıyla ilgili çalışmalarını 

detaylı ve şeffaf bir şekilde beyan etmek için ilk 

kez 2021 yılı için cevapladığı CDP Su Güvenliği 

Raporlamasından ‘Liderlik’ seviyesindeki “A-“ 

skorunu alarak sektör ortalamasının oldukça 

üzerinde olan, başarılı bir sonuç elde etmiştir.

Park Cam’da ÇYS’nin önemli bir kısmını oluşturan 
su yönetimi kapsamında gösterilen hassasiyetin 
şeffaf bir şekilde ortaya koyulması adına 2022 
yılında  Su Politikası oluşturulmuştur. Park 

Park Cam’ın 2022 yılı su ayak izi hesaplamaları 
ISO 14046 Su Ayak İzi Standardı’na göre 
yürütülmüştür ve bu kapsamda üçüncü 
taraf doğrulama hizmeti (Ek-2: Su Ayak izi 
Doğrulama Beyanı) alınmıştır. 

OSB şebeke hattı ve yeraltı kuyularından gelen su 
ham su depolarına yönlendirilmektedir. Ham su de-
posunun yanı sıra, araç temizliği ve yedek kullanım 
amaçlı 18 tonluk bir depo ile kuyu suyuyla des-
teklenen, bahçe sulama ve gerektiğinde dış alan 
yangın suyu olarak kullanılan suyun depolandığı 
1.000 tonluk çıkışında sayaç olan bir depo bulun-
maktadır. Ham su depolarındaki suya Yardımcı 
Tesisler Departmanı tarafınca şartlandırma işlemleri 
uygulanmaktadır. Bu müdahalenin takibi için su 
numuneleri günde 3 defa olmak üzere; pH, sertlik, 
iletkenlik, demir, alüminyum, bakır, klor paramet-
releri ile izlenmektedir. Ayrıca, üç aylık periyodlarla 
da akredite laboratuvarlarda kimyasal ve mikrobi-
yolojik su analizleri yapılmaktadır.

2022 yılı için Park Cam’da su tüketimi 58.100 m3 
olarak gerçekleşmiştir. 2021 yılı su tüketimi değeri 
ile kıyaslandığında raporlama yılı içerisindeki su 
tüketiminde yaklaşık %2,9’luk bir artış yaşandığı 
tespit edilmiş olup, bu artışın fabrika bünyesinde 
devam eden 3. fırın inşaatı süreçlerine bağlı olarak 
gerçekleştiği gözlemlenmiştir. 

Park Cam, cam ambalaj üretim tesisinde faaliyet-
te olan fırınlarından kaynaklı kimyasal, evsel ve 

yağmur suyu olarak 3 ayrı altyapı hattına sahiptir. 
Evsel ve endüstriyel atık sular, üç yıllık periyodlarla 
güncellediği Atık Su Bağlantı İzin Belgesi ile OSB 
içerisinde bulunan atık su arıtma tesisine deşarj 
edilmektedir. 2022 yılında deşarj edilen su miktarı-
nın daha hassas şekilde takip edebilmesi amacıyla 
ikinci bir atık su sayacı takılmıştır. Raporlama yılı 
içerisinde alıcı ortama 51.572 m3 su deşarj edil-
miştir. Atıksu arıtma tesisine deşarj edilen suya ait 
kirletici parametreler ve kirletici yükler bir sonraki 
sayfada verilen tabloda yer almaktadır.

Toplam çekilen su miktarı (m3) 109.672

Toplam tüketilen su miktarı (m3) 58.100

Toplam deşarj edilen su miktarı (m3) 51.572

Park Cam 2022 Yılı Su Ayak İzi Verileri

https://parkcam.com.tr/surdurulebilirlik/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/su-politikasi/
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Park Cam ISO 14001 Çevre Yönetim 

Sistemi ve ISO 50001 Enerji Yönetim 

Sistemi doğrultusunda, küresel su 

güvenliği ve krizi ile mücadele etmek ve ürettiği 

ürün başına tüketilen su miktarını azaltmak üzere 

operasyonel su verimliliği projelerini araştırmaya 

önem vermekte ve bu doğrultudaki gelişmeleri takip 

etmeye çalışmaktadır. Su yönetimi ve verimliliği 

konuları Çevre, Enerji ve Yardımcı Tesisler Depart-

manları’nın iş birliği yaptığı alanların başında gel-

mektedir. Bu kapsamda departmanlar bünyesinde 

çalışılan su yönetimi konularının bir çıktısı olarak; 

Bozüyük OSB Atıksu Arıtma Tesisi’ne deşarj edilen 

atık suyun, tesisin atıksu kabul değerleri sınırının 

altında bir nitelikte olmasına rağmen, önümüzdeki 

yıllar için Park Cam bünyesinde kimyasal paket 

arıtma tesisi kurulması ile bertaraf edilmesi planlan-

maktadır. 

Atık Yönetimi

Atıkların kaynağında azaltması, azaltılamayan atıkların ise mümkün olan en yüksek düzeyde geri 

kazanımının sağlanması Park Cam için atık yönetimi yaklaşımının temelini oluşturmaktadır. Faaliyetler 

neticesinde açığa çıkan atıklar, ISO 14001 kapsamında sertifikalandırılmış ÇYS uygulamaları doğrultu-

sunda bertaraf edilmektedir. 

2019 yılında yayımlanan Sıfır Atık Yönetmeliği, firmalarda oluşan atıkları kayıt altına almak, ham mad-

de ve doğal kaynak kullanımını azaltmak, sürdürülebilir atık yönetimi oluşturmak ve sıfır atık sistemini 

uygulayan firmaları belgelendirmek amacıyla yayımlanmış ve işletmeler için belirli yükümlülükleri be-

raberinde getirmiştir. Park Cam kuruluşundan bu yana sıfır atık ilkesi ile çalışmalarını yürüterek, 2020 

yılında da Sıfır Atık Belgesi almıştır.

2022 yılında hiçbir sızıntı ve/veya dökülme kazası yaşanmamış olup, oluşan tüm atıklar yetkilendirilmiş 

firmalara uygun yöntemlerle teslim edilmiştir.2021 yılı sürdürülebilirlik raporunda detayları 

yer alan makas suyu tüketimi için optimum 

çalışma koşulları sağlanmasıyla, 2022 yılında 

2021 yılına kıyasla 510,3 m3’lük bir azaltım 

sağlanmıştır. Yapılan iyileştirme hem su ve-

rimliliği destekleyen hem de ürün randımanını 

artıran bir çalışma olmuştur.

2021 yılında inşaatına başlanan, 2025 faaliyete geçmesi 
planlanan ve üretim kapasitesini %50 oranında artıracak 
olan üçüncü fırın yatırımına rağmen, Park Cam 2030* yılına 
kadar fabrika geneli toplam su tüketimini 2021 yılındaki tü-
ketimine kıyasla %40 oranında azaltmayı hedeflemektedir.

Park Cam toplam deşarj edilen blöf suyu miktarını 2025 
yılına kadar 2020 senesi blöf suyu değerlerine kıyasla %10 
azaltmayı hedeflemektedir. 

Toplam su tüketiminde 2021 yılına göre yaklaşık %2,9’luk 
bir artış görülmüştür

%6,8 azaltım sağlanmıştır

Hedef Tanımı 2022 Yılı Performansı

Park Cam’ın ÇYS ve Sürdürülebilirlik Hedefleri kapsamında su tüketimini azaltmak adına iki adet hedefi 

bulunmaktadır. 

*Hedef gözden geçirme çalışmaları doğrultusunda, yatırım planlamalarına bağlı olarak hedefin ulaşılmasının planlandığı yıl 2030 olarak güncellenmiştir. 

2022 yılında Park Cam’da düzenlenen 

Sürdürülebilirlik Semineri kapsamında, köy 

okullarında bilgisayar sınıfı kurulmasına 

olanak sağlayan sosyal sorumluluk projelerini 

yürüten Elektronik Atıkların Geri Dönüşümünü 

Destekleme Derneği’nin (EAGD) katılımıyla 

“Elektronik Atıkların Geri Dönüşümü” konulu 

seminer oturumları düzenlenmiştir. Dernek 

başkanı tarafından 31 Mayıs’ta verilen seminer 

oturumlarına toplamda 61 çalışan katılırken, 

elektronik atıkların geri dönüşümü ile ihtiyaç 

sahibi okullara bilgisayar sınıfı kurulmasını 

sağlayan sosyal sorumluluk projeleri hakkında 

çalışanlara da bilgi verilmiştir. 

Sürdürülebilirlik Semineri: Elektronik
Atıkların Geri Dönüşümü

EAGD ile yürütülen iş birliği kapsamında 

elde edilen projenin çıktıları Toplumsal 

Fayda Projeleri bölümünde de yer 

almaktadır. 

Askıda Katı Madde - kg/yıl 

KOİ - kg/yıl  

Yağ ve Gres - kg/yıl

880

2.069

674

Kirletici Parametreler Değer
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Türüne Göre Atık Miktarları (kg)

Atık Türü Üretilen Atık Miktarı
Bertaraf Edilmesi

Önlenen Atık Miktarı
Bertarafa Giden

Atık Miktarı

Metal 28.300 28.300 -

- - -Diğer tehlikesiz atıklar

2.000 2.000 -Elektronik atık

50.750 50.750 -Kağıt-karton

6.550 6.550 -Kontamine ambalaj

37.811 400 37.411Diğer tehlikeli atıklar    

66.450 66.450 -Plastik

21.750 - 21.750Kontamine atık

- - -Atık pil/akü 

363.450 363.450 -Ahşap

86.600 - 86.600Cüruf

Park Cam sahip olduğu Cam Ambalaj Atığı Geri Kazanımı Lisans Belgesi kapsamında atıklarının 

geri kazanılması ve toplayabildiği camı üretim süreçlerinde kullanılabilmesi adına lisanslı cam geri 

kazanım tesisi unvanına sahiptir. Park Cam’ın sahip olduğu bu lisans doğrultusunda, tesiste oluşan 

depozitosuz cam ambalaj atıkları, fırına hazır cam kırığı haline dönüştürülerek ve burada yabancı 

maddelerden arındırılıp kırıldıktan sonra harmana katılmak sureti ile cam ambalaj üretiminde 

kullanılmaktadır.

Park Cam ayrıca cam ambalaj atıklarının toplanması ve değerlendirilmesi adına çalışanlarının katılımını 

da değerli bulmaktadır. ‘Sorumluluk Ailede Başlar’ ilkesi doğrultusunda 2019 yılında başlayan proje ile 

çalışanlar topladıkları cam ambalaj atıklarını fabrikaya getirebilmektedir. Bu çalışma ile 2022 yılında 2,5 

tondan fazla atık cam ambalajın yeniden kazanımı sağlanmıştır.

2022 yılında fabrikaya yerleştirilen 2 adet EKOMAT makinaları ile toplama yöntemi de çeşitlendirilmiş, 

EKOMAT makinaları sunduğu ödül sistemi ile çalışan katılımı da teşvik edilmiştir. 2,6 tona yakın atık 

cam ambalaj ürünleri EKOMAT makinaları ile toplanmış ve bu proje ile toplamda 5,1 ton atık cam 

ambalajın yeniden kazanımı sağlamıştır.

Ayrıca, OSB bünyesinde bulunan komşu firmalara da cam toplama konteynerleri yerleştirilmesi ile 

bölgede geri dönüşüm bilincinin artırılması hedeflenmektedir.

Park Cam’da Cam Atıkların Geri Kazanım Çalışması

Geri Kazanım Yolu ile Bertaraf Edilmesi Önlenen Atık Miktarı (kg)

Tehlikeli Atıklar

Tehlikesiz Atıklar

Tekrar kullanıma hazırlık 

Tekrar kullanıma hazırlık 

1.894

308.400

Geri dönüşüm 

Geri dönüşüm 

7.056

200.550

Diğer geri kazanım metotları 

Diğer geri kazanım metotları 

-

-

Toplam 8.950

Toplam 508.950



Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 2022120 Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 2022121

Gezegenimiz İçin

Biyoçeşitlilik
Park Cam küresel iklim değişikliği, çevre kirliliği, 

doğal kaynakların tüketimi, fauna ve flora üzerinde-

ki olumsuz etkiler nedeniyle biyoçeşitliliğin tehdit 

altında olmasını önemsemekte ve bu olumsuz 

etkilerin önüne geçmek için olanaklar ve fırsatlar 

ölçüsünde projeler yürütmeye çalışmaktadır. Park 

Cam Bozüyük OSB içerisinde faaliyet göstermekte 

olup, Çevre Etki Değerlendirmesi (ÇED) olumlu bel-

gesi ile onaylanmış olan nihai ÇED Raporuna göre 

fabrika faaliyetlerinin flora ve fauna türlerini olum-

suz etkilemeyeceği öngörülmüştür. Bu doğrultuda 

fabrika çevresinde korunan veya restore edilen 

habitat alanı bulunmamaktadır.

2022 yılında, uzman akademisyenlerin rehberli-

ğiyle bitkisel biyoteknoloji, bağ yetiştirme ve ıslahı 

alanında Park Cam’da, bazı yöresel üzüm çeşitleri-

nin Bozüyük koşullarında koruma altına alınmasını 

ve performanslarının belirlenmesini amaçlayan bir 

çalışma başlatılmıştır. Fabrika sınırları içinde yak-

laşık 1.000 m2’lik bir alanın üzüm bağı kurulumuna 

uygun hale getirilmesi yönünde çalışmalara hız 

verilmiştir. Öncelikle, yöreye özgü üzüm türlerinin 

yetiştirileceği çalışmaya, 2023 yılının ilkbahar ayla-

rında bağ kurulumuyla başlanması planlanmıştır. Bu 

proje ile ayrıca, zararlı ot ve böcek kontrolü, bitki 

hastalıkları mücadelesi, toprak ıslahı ve beslenme-

si, bilimsel metotlarla ekim, dikim ve hasat çalışma-

ları konusunda da bilgi ve deneyim elde edilerek, 

tarımsal bitki çeşitliliği çalışmalarına küçük de 

olsa katkı sağlanması amaçlanmıştır. Ayrıca, Park 

Cam bölgedeki tarımsal biyoçeşitlilik çalışmalarını 

desteklemeyi de sorumluluğu olarak görmektedir. 

Bu kapsamda, 2022 yılında Şeyh Edebali Üniversi-

tesi Ziraat Fakültesi’nin çalışma yürüttüğü bir tarım 

arazisinde üzüm bağı kurulumuna malzeme temin 

edilerek katkı da bulunulmuştur.

Park Cam ayrıca gıda üretim zincirinde “Gıda ile te-

mas eden cam ambalaj üreticisi” kategorisinde yer 

aldığı, ISO 22000 Gıda Güvenliği yönetim sistemine 

sahip olduğu ve uluslararası BRCCGS Packaging 

Materials Standartlarında faaliyet gösterdiği için 

hijyen ve ürün güvenliği kapsamında ilgili ortamlar-

da herhangi bir canlı veya kalıntısının bulunmaması 

Park Cam için oldukça önemli bir konudur. Bu 

nedenle, herhangi bir kuş türünün fabrika binaları 

içerisinde görülmesi, kuşların fabrika binalarını yuva 

amaçlı kullanması Park Cam’ın özel takibinde olan 

konulardır. Ürün güvenliği kriterlerinin sağlanması 

amacıyla, kuşların ürün ilgili alanlara girişinin veya 

yuva yapmasının engellenmesi amacıyla yürütülen 

çalışmaların biyoçeşitliliğe ve doğal yaşama zarar 

vermeyecek doğrultuda yapılmasına özen göste-

rilmektedir. Kuş popülasyonuna zarar vermemek 

adına farklı yöntemleri tercih eden Park Cam bu 

çalışmalar kapsamında 2022 yılında yaklaşık 136 

bin TL değerinde harcama yapmıştır. 
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Ek-1: Karbon Ayak İzi Beyanı

                                                                                                                
                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

EMISSIONS DETAILS 
Reporting Year(s): 01/01/2022-31/12/2022 
Date of Emissions Report: 11.05.2023 
Scope 1 Emissions in tCO2e 161,773 
Scope 2 Emissions in tCO2e 55,211 
Scope 3 Emissions in tCO2e n/a 
Total Reported Emissions in tCO2e 216,984 

FACILITY VERIFICATION DETAILS 
Proportion of facilities inspected during the 
verification? 

100% 

OPINION - verified:  BSI Group Eurasia Certification Services Inc has conducted a verification of the 
greenhouse gas data reported by PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. in its Emissions Report 
dated 11th May 2023 and presented above. On the basis of the verification work 
undertaken (see Annex 1) these data are fairly stated.  

OPINION - verified with comments:   As a result of verification procedures, it is the opinion of BSI with reasonable assurance 
that: 
The Location Based Greenhouse Gas Emissions for the period from 01/01/2022 to 
31/12/2022 is 216,984 tonnes of CO2 equivalent.  (Materiality level is 5% for both Scope 
1 and Scope 2). Market Based is not applicable. 
No material misstatements in the selected base year Greenhouse Gas Emissions 
calculation for PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. were revealed. 
Data quality was considered acceptable in meeting the principles as set out in ISO 
14064-3. 

Lead Verifier : Elif Odabaş Yesilot  
Technical Reviewer : Mehmet Kumru 
Signed on behalf of BSI Group Eurasia 
Certification Services Inc : 
 
 
 
Date of Opinion :  

  
Theuns Kotze 
31.05.2023 

Carbon Footprint Verification 
Verification Opinion Statement 

This is to verify that: 
(Location Based) 
 PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. 
Bozuyuk Organize Sanayi Bolgesi 3. Cadde No: 12 
Bozuyuk, Bilecik, 11000, Turkey 

 

                                                       Holds Statement No: GHGEV 770228 

                                                                                                    
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EMISSIONS DETAILS 
Reporting Year(s): 01/01/2022-31/12/2022 
Date of Emissions Report: 11.05.2023 
Scope 1 Emissions in tCO2e n/a 
Scope 2 Emissions in tCO2e n/a 
Scope 3 Emissions in tCO2e 163,689 
Total Reported Emissions in tCO2e 163,689 

 
FACILITY VERIFICATION DETAILS 

Proportion of facilities inspected during the 
verification? 

100% 

 
OPINION - verified:  BSI Group Eurasia Certification Services Inc has conducted a verification of the 

greenhouse gas data reported by PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. in its Emissions Report 
dated 11th May 2023 and presented above. On the basis of the verification work 
undertaken (see Annex 1) these data are fairly stated. 

OPINION - verified with comments:  As a result of verification procedures, it is the opinion of BSI with limited assurance that: 
The Greenhouse Gas Emissions for the period from 01/01/2022 to 31/12/2022 is 
163,689 tonnes of CO2 equivalent. (Materiality level is 10%). 
No material misstatements in the selected base year Greenhouse Gas Emissions 
calculation for PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. were revealed. 
Data quality was considered acceptable in meeting the principles as set out in ISO 
14064-3. 

 
Lead Verifier : Elif Odabaş Yesilot  
Technical Reviewer : Mehmet Kumru 
Signed on behalf of BSI Group Eurasia 
Certification Services Inc : 
 
 
 
Date of Opinion :  

  
Theuns Kotze 
31.05.2023 

 

                                  
   

Carbon Footprint Verification 
Verification Opinion Statement-GHG Emissions Reporting 
  
 
This is to verify that: 
 

 
 

PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. 
Bozuyuk Organize Sanayi Bolgesi 3. Cadde No: 12 
Bozuyuk, Bilecik, 11000, Turkey 

                                                        Holds Statement No: GHGEV 770228 
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Ek-2: Su Ayak İzi Beyanı

                                                                                                                
                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

WATER FOOTPRINT DETAILS 
Reporting Year(s): 
Date of Water Footprint Report:  

01/01/2022-31/12/2022 
11th May 2023 

FACILITY VERIFICATION DETAILS 
Proportion of facilities inspected during the 
verification? 

100% 

OPINION - verified:  BSI Group Eurasia Certification Services Inc has conducted a verification of the direct 
water footprint reported PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. in its Water Footprint Report 
dated 11th May 2023 and presented above. On the basis of the verification work 
undertaken (see Annex 1) these data are fairly stated.  

OPINION - verified with comments:   As a result of carrying out the verification of direct water footprint inventory, it is the 
opinion of BSI that  

 The direct water footprint inventory was conducted in accordance with the 
requirements of ISO 14046:2014 Environmental Management – Water 
Footprint – Principles, Requirements and Guidelines.  

 No material misstatements in this direct water footprint inventory.  
 Data collection period: 01.01.2022- 31.12.2022 

Data quality was considered acceptable in meeting the principles as set out in ISO 
14046:2014. 

Lead Verifier : Mehmet Kumru   
Technical Reviewer : Asli Ercin 
 
 
Signed on behalf of BSI Group Eurasia 
Certification Services Inc : 
 
 
Date of Opinion :  

  
Theuns Kotze 
31.05.2023 

Water Footprint Verification 
Verification Opinion Statement 
This is to verify that: 
 PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. 
Bozüyük Organize Sanayi Bölgesi 3. Cadde No: 12  
PK 11300 Bozüyük/Bilecik 
Coordinates: Latitude: 39.9061 – Longitude: 30.0398 
 
                                                       Holds Statement No: WFV 770229 
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Ek-3: Sürdürülebilirlik Hedefleri

Hedef Tanımı
(Kısa Açıklama)

2022 Yılı Performansı

Risk tespit edilen ürünlerin müşteri veya nihai kullanıcıya ulaşmış olması halinde, bu ürünlerin geri toplanma
faaliyetlerini içeren geri çekme veya çağırma vaka sayısının sıfır olmasını hedefliyoruz.

Sağlandı Adet Sağlandı Adet

İnsan sağlığını riske atabilecek “Kritik Hata Nedenli Müşteri Şikâyeti” sayısının her yıl sıfır olmasını hedefliyoruz. Sağlandı Adet Sağlandı Adet

3. Taraf yönetim sistem denetimlerini ve müşteri denetimlerini sıfır majör bulgu ile geçmeyi hedefliyoruz. Sağlandı Adet Sağlandı Adet

Fabrika randıman oranını (üretilen kullanıma uygun şişelerin toplam tonajının, fırında ergitilen camın toplam

tonajına oranı ile elde edilen oranı) %901’ın üzerinde tutmayı hedefliyoruz.
91,77 % 91,81 %

Yıllık cam ürün üretim miktarının tamamının satışa dönüştürülmesini hedefliyoruz. Sağlandı % 95,5 %

Satış sonrası destek ve müşteri memnuniyeti oranını %100’e ulaştırmayı hedefliyoruz. 86,93 % 92 %

Her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen müşteri ziyaretleri sayısını 2025 yılına kadar 65’e çıkararak müşteri memnuniyeti 
üzerinde pozitif etki yaratmayı ve iyileştirmeye açık noktaları bire bir iletişim ile tespit etmeyi hedefliyoruz.

62 Adet 65 Adet

Okul, üniversite vb. platformlarda cam ambalaj tercih edilmesini desteklemek ve sosyal farkındalığı artırmak için,
yılda en az 2 kere cam ambalajı özendirici eğitim, seminer, reklam vb. faaliyetlerde bulunmayı hedefliyoruz.

- - 2 Adet

Yerel halk, sivil toplum kuruluşları, okullar vb. kurumlar ile birlikte, yılda en az 2 kez cam geri dönüşümünü 
destekleyecek eğitim ve seminer etkinlikleri düzenlemeyi hedefliyoruz.

- - 3 Adet

İş ortaklarımızla paylaşmak üzere yasalara uyum, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele, çalışan ve insan hakları, İSG ve
çevre vb. sürdürülebilirlik ile ilgili olarak beklentilerimizi içeren “Park Cam Tedarikçi Davranış Kuralları”nı 2022 yılı
sonuna kadar oluşturmayı hedefliyoruz.

- - Sağlandı -

Sürdürülebilirlik kapsamında tedarikçilerimiz ile iletişimimizi güçlendirmek, stratejimizi, satın alma politikamızı, 
beklentilerimizi ve İSG, çevre ve sürdürülebilirlik konularında çalışmalarımızı paylaşmak amacıyla her yıl en az 1
gün tedarikçi günleri düzenlemeyi hedefliyoruz.

Sağlandı - Sağlandı -

2022 yılı içerisinde satın alma prosedürünün sürdürülebilirlik prensipleri kapsamında güncellenmesini, tedarikçi
ön değerlendirme ve değerlendirme sorularına sürdürülebilirlik kapsamında yeni kriterler ilave edilmesini ve 
sürdürülebilirlik açısından riskli tedarikçi gruplarının belirlenmesini hedefliyoruz.

- -
Devam ediyor (Çalışma 

kapsamındaki artış nedeniyle
süreç devam etmektedir)

-

Yıl içerisinde çalışılan tüm tedarikçiler içinden satın alma prosedüründe belirlenen kategorilerine göre ziyaret veya 
denetim planı oluşturmayı ve bu plana göre ziyaret edilen tedarikçi sayısını 2025 yılına kadar %6’ya ulaşmayı 
hedefliyoruz.

1,2 % Sağlandı 2 %

Sürdürülebilir tedarik zinciri uygulamasının bir aşaması olarak iş birliği içerisinde olduğumuz tüm tedarikçileri 
sürdürülebilirlik kriterlerini içerecek şekilde ön değerlendirmeye tabi tutmayı hedefliyoruz.

13,4 %
12,42 

(Hedefe ulaşılamadığı için süreç 
devam etmektedir)

%
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Tüm çalışanların her yıl mesleki ve kişisel gelişim kapsamında en az 3.000 insan-saat eğitim almasını hedefliyoruz. Sağlandı % Sağlandı %

Tüm çalışanlarımızı kapsayacak şekilde yılda 1 kez çalışan memnuniyet anketi yapmayı hedefliyoruz. - - Sağlandı Adet

İnsan Kaynakları, İSG ve Çevre Departmanları’nın ortak çalışması ile 2024 yılına kadar tüm mavi yaka çalışanlarla 

kurum kültürü geliştirme görüşmeleri gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. 
- - 7,67 3

%
(Görüşülen mavi yakalı 

çalışanların oranı)

2024 yılına kadar tüm mavi yakalı çalışanlarına “İletişim ve Ekip Çalışması” eğitimi vermeyi planlıyoruz. 9
 % 

(Çalışmayı tamamlamış mavi 
yakalı çalışanların oranı)

75,45
 % 

(Çalışmayı tamamlamış mavi 
yakalı çalışanların oranı)

Çalışanların katılıma açık olacak şekilde her yıl en 2 tane sürdürülebilirlik konulu farkındalık semineri vermeyi 

hedefliyoruz.
- - Sağlandı Adet

Çalışanlarımızın katılımıyla ve STK vb. farklı kurumlarla da iletişimde olarak, yılda en az 3 tane gönüllülük
çalışması yürütmeyi hedefliyoruz.

Sağlandı Adet Sağlandı Adet

Park Cam Davranış Kuralları’nın 2022 yılı içerisinde revize edilmesini sağlayarak, güncellenen davranış kuralları 
eğitiminin tüm çalışanlara verilmesini hedefliyoruz.

- - 59 4
%

(Eğitim alan çalışanların oranı)

İSG yönetim sistemi kapsamında sıfır iş kazası hedefimiz doğrultusunda çalışmalarımızı yürütmeyi hedefliyoruz. 3 Adet 1 Adet

İSG yönetim sistemi kapsamında sıfır meslek hastalığı hedefimiz doğrultusunda sıfır meslek hastalığı ile 
karşılaşmayı hedefliyoruz. 

Sağlandı Adet 1 Adet

İnsan Kaynakları, İSG ve Çevre Departmanları’nın ortak çalışması ile 2025 yılına kadar tüm çalışanlar ile görüşerek 
fabrika bünyesinde yürütülen psikososyal risk analiz çalışmasını tamamlamayı hedefliyoruz. 

- % 7,67 3

%
(Görüşülen mavi yakalı 

çalışanların oranı)

İn
sa

n 
K

ay
na

kl
ar

ı
İS

G

Sayı SayıBirim Birim
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(Kısa Açıklama)

2021 Yılı Performansı 2022 Yılı Performansı
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İşletme sahasında karşılaşılabilecek, küçük veya büyük ölçekli her türlü kimyasal madde dökülmesi, sızması
gibi durumlar olarak tanımlanan herhangi bir çevre kazasının yaşanmamasını hedefliyoruz. 

Sağlandı Adet Sağlandı Adet

Her yıl cam ambalaj üretiminde kullanılmakta olan ham maddelerin taşınmasında kullanılan ‘’Big-bag’’ tipi 

ambalajların tamamının geri kullanılmasını sağlamayı hedefliyoruz. 
99,30 % 97 %

Fabrika genelindeki toplam yağ tüketiminin yaklaşık %40’ına denk gelen kepçe yağ miktarlarının 2025 yılına

kadar %10 azaltılmasını hedefliyoruz.
7,91 % 23 5 %

Her yıl çevre eğitimi alan çalışan sayısını %100’e ulaştırmayı hedefliyoruz. 96,76 % Sağlandı  %

2030 yılına kadar fabrika geneli toplam su tüketimini 2021 yılındaki tüketim değerine kıyasla %40 oranında 

azaltmayı hedefliyoruz.
- %

Su tüketiminde geçen
seneye göre %2,9’luk
bir artış yaşanmıştır 6

%

Cam ambalaj üretiminde kullanılan geri dönüştürülmüş (dışardan alınan) cam kırığı oranının 2025 senesine kadar 
%10’a yükseltilmesini hedefliyoruz.

6,4 % Sağlandı 7 %

Fabrika genelinde bulunan aydınlatmaların en az %50’sinin 2025 yılına kadar led aydınlatmaya dönüştürülmesini 
hedefliyoruz.

2,3 % 17,5 %

Ç
ev

re

Sayı SayıBirim Birim

Hedef Tanımı
(Kısa Açıklama)

2021 Yılı Performansı 2022 Yılı Performansı

1 Dünya cam literatüründe çeşitli teknik nedenlerle üretim kaybının yaşanabileceği göz önünde bulundurulduğu için cam ambalaj üretimi yapan fabrikalarda en iyi olasılıkla randımanın %90 seviyesinde olabileceği öngörülmektedir.  
2 2025 yılından önce hedefe ulaşıldığı için hedef güncellenecektir.    
3 Çalışma sonuçları Genel Müdürlüğe rapor edilmiş ve çalışma üst yönetimin kararı ile sonlandırılarak çalışan görüşmeleri kapsamında farklı bir görüşme alternatifinin tercih edilmesine karar verilmiştir.
4 Park Cam Davranış Kuralları revizyon çalışmaları 2022 yılı sonunda tamamlanmıştır ve bu kapsamda eğitim alan çalışan sayısı %59 olarak gerçekleşmiştir. 2023 yılında tüm çalışanlara bu eğitimin verilmesi hedeflenmektedir.  
5 2022 yılının başında planlanan üretim planı değişen piyasa koşullarına göre revize edilmek zorunda kalmıştır. Bu nedenle üretimdeki duruşlardan ve doğal gaz kesintisinden kaynaklı olarak kepçe daha az kullanılmıştır. Bu nedenle kullanılan kepçe yağ oranı önceki senelere göre azalmıştır.
6 2022 senesinde başlayan üçüncü fırın yatırım inşaatı şantiyesinde oluşan su ihtiyacı nedeniyle su tüketiminde geçen seneye göre %2,9’luk bir artış gözlemlenmiştir. Değişen yatırım kararları nedeniyle bu hedefin 2030 yılına kadar gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.   
7 2025 yılından önce hedefe ulaşıldığı için, hedef ‘toplam cam kırığı kullanım oranını 2030 senesine kadar %35’e çıkarmak’ olarak güncellenmiştir.
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Paydaş Grupları İletişim Metodu İletişim Sıklığı Paydaşların Beklentileri

Çalışanlar

Park Cam intranet uygulaması, genel duyurular ve haber bültenleri, park cam dergisi, kurumsal web 
sitesi, eğitimler, toplantılar, iç denetimler, seminerler, etik ihbar kanalları ve şikâyet mekanizmaları, öneri 
ve teşvik programı, çalışan bağlılığı ve memnuniyeti anketi, 360 derece performans değerlendirme 
sistem, toplumsal fayda ve gönüllülük faaliyetleri, Park Cam Davranış Kuralları ve eğitim programı, 
sosyal medya kanalları, sürdürülebilirlik ve CDP raporları

Düzenli

Şirket politika, prosedür ve hedeflerinin iletişiminin sağlanması ve yönetim sistemleri konusunda 
bilinçlendirilmesi, takdir, teşvik, ödüllendirme sistemleri, insan hakları, çalışan hakları ve 
memnuniyeti, çalışan eğitimi ve gelişimi, yetenek yönetimi ve kariyer planlama, performans 
değerlendirme, etik ve uyum konuları, çevre, İSG ve sürdürülebilirlik konuları sosyal sorumluluk ve 
gönüllülük projelerine çalışan katılımı

İş Ortakları
(Müşteriler, Tedarikçiler, Alt Yükleniciler, 
İmalatçılar, Ortak Girişimler, Üçüncü 
Taraf Hizmet Sağlayıcılar Danışmanlar 
vb.)

Ziyaretler, fuarlar, toplantılar, denetimler, sektör buluşmaları, yazılı ve görsel tanıtıcı dokümanlar, 
Park Cam dergisi, kurumsal web sitesi, ilgili form ve şartnameler, etik ihbar kanalları ve şikâyet 
mekanizmaları, tedarikçi günleri, Park Cam Tedarikçi Davranış Kuralları, tedarikçi eğitim programları, 
sürdürülebilirlik ve CDP raporları, müşteri memnuniyeti anketleri sosyal medya kanalları, toplumsal 
fayda projeleri

Düzenli ve Periyodik

Hizmet sözleşmesi kapsamındaki çalışmalar, iş ortaklarının deneyimi, pazarlama faaliyetleri, 
tasarım faaliyetleri, sevkiyat, lojistik ağ gelişmişlik düzeyi, satış teknik destek, müşteri memnuniyeti 
ve şikâyetinin alınması, müşteri şikâyetlerinin değerlendirilmesi ve cevaplanması, gıda zinciri 
kapsamında bilgi akışı, müşterileri etkileyen yasal şartlar ve mevzuat değişiklikleri, gelecek planları, 
ham madde, ambalaj ve cam kırığı tedariki, ürün ve hizmet kalitesi, çevre, İSG ve sürdürülebilirlik 
konuları, sosyal sorumluluk ve gönüllülük projelerinde iş birliği, çalışan eğitimi ve gelişimi, tedarikçi 
gelişim programları, etik ve uyum konuları, inovasyon ve teknoloji projeleri oluşturma ve yürütme

Pay Sahipleri 
Genel kurul toplantıları, ziyaretler, dönemsel bilgilendirmeler, yazılı ve görsel tanıtıcı dokümanlar, 
Park Cam dergisi, kurumsal web sitesi, sosyal medya kanalları, etik ihbar kanalları ve şikâyet 
mekanizmaları, Park Cam Tedarikçi Davranış Kuralları, sürdürülebilirlik ve CDP raporları

Belirli Aralıklarla Ekonomik ve operasyonel performansın izlenmesi ve raporlanması, etik ve uyum konuları

Grup Şirketleri
Ziyaretler, toplantılar, genel duyurular ve haber bültenleri, Park Cam dergisi, kurumsal web sitesi, 
sosyal medya kanalları, etik ihbar kanalları ve şikâyet mekanizmaları, Park Cam Davranış Kuralları ve 
Tedarikçi Davranış Kuralları, sürdürülebilirlik ve CDP raporları, ortak proje çalışmaları 

Düzenli
Hizmet sözleşmesi kapsamındaki çalışmalar, çevre ve sürdürülebilirlik konuları, sosyal sorumluluk ve 
gönüllülük projelerinde iş birliği, etik ve uyum konuları, gelecek planları

Rakipler
Ziyaretler, sektörel toplantılar, fuarlar, Park Cam dergisi, kurumsal web sitesi, sosyal medya kanalları, 
etik ihbar kanalları ve şikâyet mekanizmaları, sürdürülebilirlik ve CDP raporları

Belirli Aralıklarla Pazar payındaki durum, adil rekabet, rekabette başarı, etik ve uyum konuları

Nihai Kullanıcı
Müşteri aracılığı yoluyla, sosyal etkinlikler, Park Cam dergisi, kurumsal web sitesi, sosyal medya 
kanalları, etik ihbar kanalları ve şikâyet mekanizmaları, sürdürülebilirlik ve CDP raporları

Gerektiğinde Memnuniyet, güvenilir bilgi akışı, şeffaflık, farkındalık, etik ve uyum konuları

Kamu Kurum ve Kuruluşları 
(Hükümetler, Yerel Kuruluşlar, Üniversite 
ve Akademik Kurumlar, Sektör Grupları 
vb.)

Anketler, konferanslar, seminerler, fuarlar, ziyaretler, denetimler kurumsal üyelikler, sektör toplantıları, 
resmi yazışmalar, Park Cam Tedarikçi Davranış Kuralları, etik ihbar kanalları ve şikâyet mekanizmaları, 
sürdürülebilirlik ve CDP raporları, kariyer günleri, üniversite kulüp ve topluluklarının etkinlikleri, staj ve 
mentörlük programları, toplumsal fayda projeleri

Düzenli
Yasalara uyum, dış denetim, yatırım projeleri, inovasyon ve teknoloji projeleri belge ve belge 
yenileme başvuru ve izinleri, sertifika/kurs başvuruları ve süreçleri, etik ve uyum konuları, sosyal 
sorumluluk, gönüllülük ve biyoçeşitlilik vb. projelerde iş birliği 

Komşu Kuruluşlar
OSB toplantıları, fabrika ziyaretleri, sosyal etkinlikler, Park Cam dergisi, kurumsal web sitesi, sosyal 
medya kanalları, etik ihbar kanalları ve şikâyet mekanizmaları, sürdürülebilirlik ve CDP raporları

Periyodik Sosyal etkinlikler, imkanların paylaşımı, etik ve uyum konuları

Sendika
Sendikada temsil ve toplu iş sözleşmeleri, temsil toplantıları, fabrika ziyaretleri, etik ihbar kanalları ve 
şikâyet mekanizmaları, Park Cam Davranış Kuralları ve Tedarikçi Davranış Kuralları, sürdürülebilirlik ve 
CDP raporları

Periyodik Çalışan hakları ve memnuniyeti, etik ve uyum konuları

Toplumsal Paydaş Grupları
(Yerel Topluluklar, STK’lar, Medya)

Proje ortaklıkları, kurumsal üyelikler, konferans, seminer ve fuarlara katılım, önceliklendirme analizi 
anketleri, sosyal medya kanalları, etik ihbar kanalları ve şikâyet mekanizmaları, Park Cam Tedarikçi 
Davranış Kuralları, kurumsal websitesi, sürdürülebilirlik ve CDP raporları, toplumsal fayda projeleri ve 
gönüllülük faaliyetleri

Düzenli
Ürün ve sağlanan hizmetler, pazarlama ve tanıtım kampanyaları, sürdürülebilirlik performansı 
ve haberleri, etik ve uyum konuları, çevre, İSG ve sürdürülebilirlik konuları, sosyal sorumluluk, 
gönüllülük ve biyoçeşitlilik vb. projelerde iş birliği

Ek-4: Paydaş Katılım Listesi
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Sürdürülebilirlik Komitesi için En Öncelikli İlk 3 Konu

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

Ürün Kalitesi

İş Sağlığı ve Güvenliği

Çalışanlar için En Öncelikli İlk 3 Konu

İş Sağlığı ve Güvenliği

Müşteri Memnuniyeti

Ürün Kalitesi

Tedarikçiler için En Öncelikli İlk 3 Konu

İklim Değişikliği ile Mücadele ve Emisyon Azaltımı

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Ürünler 

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

İş Ortakları için En Öncelikli İlk 3 Konu

Veri ve Bilgi Güvenliği & Siber Güvenlik

Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi 

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

Diğer Paydaş Grupları (Meslek Kurumları, 
Dernekler vb.) için En Öncelikli İlk 3 Konu

Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti 

Müşteri Memnuniyeti

İş Sağlığı ve Güvenliği

Ek-5: Paydaş Gruplarına Göre Belirlenen En Öncelikli Konular
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Ek-6: ESG Riskleri ve Riskler Karşısında Yürütülen Çalışmalar

ESG Riskleri ve Riskler Karşısında Yürütülen Çalışmalar 

Risk Risk Açıklaması ve Paydaşların Beklentileri Park Cam’ın Yaklaşımı ve Yürüttüğü Çalışmalar İlgili Strateji Kolu

Repütasyon Riskleri

• Paris Anlaşması’nın Türkiye tarafından imzalanması, COP 26 vb. gelişmelerin çıktılarının 

da göz önünde bulundurulmasıyla ülkelerden bu konuda taahhütlerini vermeleri ve 

kurumlardan da ülke hedeflerine katkı sağlayacak şekilde iş yapış şekillerini gözden 

geçirmelerinin ve gerekli aksiyonları almalarının beklenmesi

• İklim krizi ile mücadele başta olmak üzere iç ve dış paydaşların kurumların 

sürdürülebilirlik yaklaşımlarını yakından takip etmeye başlaması ve düşük karbonlu 

ekonomiye geçiş sürecine uyumda başarısızlık

• UNGC gibi imzalanan uluslararası sözleşmelerde beklenen gerekliliklerin karşılanamaması

• Kalite, gıda güvenliği, hijyen, sürdürülebilirlik, uyum vb. nedenlerden veya değişen 

müşteri beklentilerinin karşılanmamasından dolayı müşteri memnuniyetinde 

yaşanabilecek düşüş ve müşteri kaybı

• Gelişen piyasa koşullarında müşteri taleplerine uygun yenilikçi, döngüsel ekonomiye 

hizmet eden ve sürdürülebilir ürünleri sağlamada zorluklarla karşılaşılması

• Etik ve sorumlu iş yapış şekline bağlı kalarak, ilgili tüm ulusal ve uluslararası yasa ve yönetmeliklere 

ve uluslararası kabul görmüş etik değerlere uyum içinde hizmet sağlanması, üyesi olunan 

kuruluşlarla aktif çalışmaların gerçekleştirilmesi

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde kurulu olan çevre, enerji, İSG, gıda güvenliği, kalite yönetim 

sistemleri

• Risk yönetimi, kontrol ve denetim mekanizmaları

• Şirket değerleri, politikaları ve ESG yaklaşımı 

• Sürdürülebilirlik ve CDP raporlamaları, UNGC İlerleme Bildirimi Raporlaması

• Ulusal ve uluslararası müşteri ve üçüncü taraf denetimlerinden başarı ile geçilmesi

• İnovasyon çalışmaları kapsamında yer alan ürün hafifletme ve LCA çalışmaları

• Cam kırığı kullanım oranını artırma yönünde yürütülen çalışmalar, ulusal ölçekte cam geri dönüşüm 

faaliyetlerine katkı sağlanması adına BİRCAM Vakfı’nın kurulması ve pilot proje kapsamında 

yürütülen BİRCAM Vakfı faaliyetleri

İşimiz İçin

Çalışanlarımız İçin

Toplumumuz İçin

Gezegenimiz İçin

İklim Değişikliği ile Mücadele 

Kapsamında Karşılaşabilecek 

Mevzuat Riskleri

• AB Yeşil Mutabakatı ve AB Emisyon Ticareti Sistemi kapsamında gelişen yasal risklere 

uyumda başarısızlık

• Türkiye’nin Paris Anlaşması’nı onaylaması ve Türkiye’nin 2053 iklim hedefine uyum 

sağlanması yönünden gündeme gelebilecek yasal düzenlemeleri içeren mevzuat riskleri 

ve karbonsuzlaşma stratejileri ve uygulamaları ile karşılaşılması

• CDP Raporlamalarının giderek sera gazı emisyonları konusunda şeffaflık talep etmeye 

ve firmaları bilime dayalı hedefler verme konusunda değerlendirmeye başlamaları ve bu 

konuda gerekli çaba gösterilememesi halinde CDP İklim Değişikliği Raporlamalarında 

gösterilen performansın düşmesi 

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde kurulu olan çevre, enerji, İSG, gıda güvenliği, kalite yönetim 

sistemleri

• Şirket değerleri, politikaları, ESG yaklaşımı ve hedefleri

• Sürdürülebilirlik ve CDP raporlamaları, UNGC İlerleme Bildirimi Raporlaması 

• Park Cam’dan her yıl Bakanlığa sunulan sera gazı raporu (MRV) 

• Karbon ve su ayak izi hesaplama ve yenilenebilir enerji değerlendirme ve fizibilite çalışmaları 

• Bakanlık raporu doğrulama ve denetleme süreçleri, üçüncü taraf karbon ve su ayak izi doğrulama 

süreçleri 

İşimiz İçin

Gezegenimiz İçin

Pazar Riskleri

• Müşterilerin ve diğer paydaşların şirketlerden gelen, ESG ile ilgili risk ve fırsat analizleri 

inceleme, değerlendirme ve raporlanma konusundaki artan taleplerinin karşılanamaması

• Park Cam’ın ihracat kapsamındaki çalışmalarını uluslararası ölçekteki büyük firmalara 

gerçekleştirmek istemesi ancak uluslararası beklentileri karşılamada zorluklar yaşanması

• Müşterilerin artan taleplerinin karşılanamaması veya taleplerin azalması (rakip firmaların 

varlığı vb.) nedeniyle pazar kaybı yaşanması

• Sektör içerisinde geri dönüşüm oranı yüksek, daha hafif ürün sağlayan firmaların artması

• Gelişmiş ülkelere kıyasla Türkiye’de istenilen miktarlarda dışarıdan cam kırığı temin 

edilememesi

• Finansal derecelendirme kuruluşlarının finansman sağlama sürecinde iklim krizi riskleri ile 

ilişkili artan değerlendirme soruları ve incelemeleri 

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde kurulu olan çevre, enerji, İSG, gıda güvenliği, kalite yönetim 

sistemleri

• Şirket politikaları, yaklaşımı ve ESG stratejisi

• Sürdürülebilirlik ve CDP raporlamaları, UNGC İlerleme Bildirimi Raporlaması 

• Sağlıklı ve çevre dostu ürün seçeneklerden biri olan cam ambalaj üretiminin yapılıyor olması ve 

inovasyon çalışmaları kapsamında yer alan ürün hafifletme ve LCA çalışmaları

• Park Cam’ın en yenilikçi ve kaliteli ürünleri sunma konusunda sektörü içerisinde hem ulusal hem de 

uluslararası şirketler arasında ün kazanmış olması

• Cam kırığı kullanım oranını artırma yönünde yürütülen çalışmalar, ulusal ölçekte cam geri dönüşüm 

faaliyetlerine katkı sağlanması adına BİRCAM Vakfı’nın kurulması ve pilot proje kapsamında 

yürütülen BİRCAM Vakfı Faaliyetleri

İşimiz İçin 

Toplumumuz İçin

Gezegenimiz İçin
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Teknolojik Riskler

• Yapay zekâ ve sanal gerçeklik gibi yeni teknolojilerin hızla ortaya çıktığı bir dünyada 

özellikle otomasyon, dijital çözümler ve ürün inovasyonlarındaki sistemlerin uluslararası 

standartları sağlayamaması ve gelişmiş, yeni teknojilerden yeteri kadar yararlanılamaması

• Siber güvenlik ve bilgi güvenliği riskleri ve ihlalleri, enerji kesintisi. vb. risklere bağlı olarak 

iş sürekliliğinin sağlanamaması

• Karbonsuzlaşma yolunda takip edilen elektrik, hidrojen vb. gelişmiş ve yeni teknojilerden 

yeteri kadar yararlanılamaması

• Kurum içerisinde yürütülen veri, bilgi güvenliği ve siber güvenlik çalışmaları

• Yedekli alt yapı sistemleri, risk yönetimi, kontrol ve denetim mekanizmaları

• Teknolojiden en üst düzeyde yararlanılması ve en son gelişmelerin yakından takip edilmesi adına 

ulusal ve uluslararası gelişmelerin takibi ve seminer, konferans vb. etkinliklere katılım gösterilmesi

• Park Cam’ın yüksek teknolojiye sahip otomasyon, makine ve ekipman parkına sahip olması

• İnovatif çalışmalar konusunda deneyimli teknik kadro ve departmanların kurulu olması

İşimiz İçin

Fiziksel Riskler

• Dünya Ekonomik Forumu raporlarında da belirtildiği gibi ekstrem hava olayları ile 

karşılaşma olasılığının ve etkilerinin tüm ülkeler için giderek artması

• Anlık yaşanabilecek hortum, aşırı yağış, dolu, sel vb. hava olaylarını içeren akut riskler ile 

karşılaşılması ve bu risklerin etkin yönetilememesi nedeniyle üretim süreçlerinin olumsuz 

etkilenmesi ve iş sürekliliğinin riske girmesi, lojistik ve tedarik zincirinde problemlerle 

karşılaşılması

• İklimde yaşanabilecek uzun vadeli değişikler sonucu oluşması beklenen sıcaklık artışı, 

su kıtlığı, deniz seviyelerindeki yükseliş gibi olayları içeren kronik riskler ile karşılaşılma 

olasılığının artması

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde kurulu olan çevre, enerji, İSG, gıda güvenliği, kalite yönetim 

sistemleri

• Yangın güvenliği ve deprem güvenliği yönetimi, yedekli alt yapı sistemleri 

• Risk yönetimi, kontrol ve denetim mekanizmaları

• Sürdürülebilirlik ve CDP raporlamaları, UNGC İlerleme Bildirimi Raporlaması 

İşimiz İçin 

Gezegenimiz İçin

İSG ve Sağlık Riskleri

• Sıfır iş kazası ve sıfır meslek hastalığı hedefine ulaşılamaması, buna bağlı yaralanma, 

kalıcı hasar, meslek hastalığı ve can kaybı riskleri ile karşılaşılması

• Alt yüklenici firmaların düşük İSG performansı göstermesi 

• Doğal afet, yangın, salgın hastalığın getirdiği riskler ile karşılaşıldığında sürecin etkin 

yönetilmesi

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde İSG yönetim sistemleri 

• Risk yönetimi, kontrol ve denetim mekanizmaları 

• Salgın hastalık yönetimi

• İç ve üçüncü taraf İSG denetimleri ve sürekli sağlık gözetimi

• Gıda güvenliği yönetim sistemi

• Yangın güvenliği ve deprem güvenliği yönetimi

• Hijyen ve havalandırma sistemleri, yedekli alt yapı sistemleri

• Meslek hastalığı yönetim süreçleri ve kontrol sistemi

İşimiz İçin

Çalışanlarımız İçin

Toplumumuz İçin

Etik ve Uyum Riskleri

• Şirket ve değer zincirinde yürütülen faaliyetlerde insan ve çalışan hakları, rüşvet ve 

yolsuzlukla mücadele vb. konularda yasalara tam uyum gösterilememesi ve üçüncü taraf 

yönetiminde ESG ve etik ve uyum gerekliliklerinin takibinin etkin yürütülememesi 

• Çalışan ve insan hakları, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele kapsamında ihlaller ile 

karşılaşılması ve buna bağlı olarak şirket itibarının zarar görmesi 

• Şirketlerin artan talepler doğrultusunda kendi faaliyetleri ve değer zinciri boyunca etik ve 

uyum risklerini sorumlu ve hesap verebilir bir şekilde ele aldıklarını kanıtlayabilmesinin 

ve bu uygulamaların şirket içi faaliyetlere tamamen entegre edilebilmesinin sağlanması 

karşısında yetersiz kalınması

• Etik ve uyum ihlalleri nedeniyle marka ve şirket itibarının, çalışan ve iş ortakları bağlılığının 

ve güveninin zarar görmesi ve buna bağlı finansal kayba uğrama ve hukuki sonuçlarla 

karşılaşması olasılığının artması 

• Etik Kurul yönetiminde ele alınan etik ve uyum yaklaşımı, üçüncü taraf danışmanlık hizmetleri

• Park Cam Davranış Kuralları ve Park Cam Tedarikçi Davranış Kuralları ve eğitim programı

• İhbar ve şikâyet mekanizmaları 

• İç denetimler ve 3. taraf sosyal uygunluk denetimlerinden geçilmesi

• Tedarikçi zincirinde sürdürülebilirlik uygulamaları - Tedarikçi Seçimi, Performans Değerlendirmesi, 

Denetimi 

İşimiz İçin

Çalışanlarımız İçin

Toplumumuz İçin

Risk İlgili Strateji KoluRisk Açıklaması ve Paydaşların Beklentileri Park Cam’ın Yaklaşımı ve Yürüttüğü Çalışmalar
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İnsan Kaynakları Riskleri

• ESG stratejilerinin çalışanlarla etkileşiminin yapılamaması, ESG kültürünün çalışanlar 

tarafından benimsenmemesi

• İnsan ve çalışan hakları risklerinin etkin yönetilememesi ve sosyal uygunluk denetimlerinde 

yüksek performans gösterilememesi

• Çalışan gelişiminin desteklenememesi ve yönetici pozisyonlarına yetkin adayların 

yetiştirilememesi, yeni, genç ve yetkin çalışanların kaybedilmesi

• Çalışan bağlılığı ve memnuniyeti oranının düşmesi ve buna bağlı olarak yetkin ve

nitelikli çalışan kaybının yaşanması

• STEAM (Bilim, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik vb.) ile ilgili alanlarda çalışan kadın 

oranının düşmesi

• Çalışan hakları ve çalışan memnuniyeti değerlendirmeleri ve iş/hayat dengesini gözeten adil 

istihdam uygulamaları

• Park Cam Davranış Kuralları ve Park Cam Tedarikçi Davranış Kuralları ve eğitim programı

• İhbar ve şikâyet mekanizmaları

• İç ve 3. taraf sosyal uygunluk denetimlerinden geçilmesi

• ESG ve teknik konuları kapsayan çalışan gelişim ve eğitim programı

• Çalışan gelişimi ve yetenek yönetimi kapsamında yürütülen bire bir çalışan görüşmeleri ve yönetici 

danışmanlığı uygulamaları

• Bilim, inovasyon, mühendislik alanlarında yeni nesil kadın çalışanların yetiştirilmesine yönelik 

çalışmalar ve uygulamalar

• Genç çalışanların tecrübe kazanmasını sağlayan staj ve mentörlük programları, usta öğretici 

uygulamaları ve işe alım fırsatları

• Gönüllük aktiviteleri ve kurumsal sosyal sorumluluk projeleri

İşimiz İçin

Çalışanlarımız İçin

Risk İlgili Strateji KoluRisk Açıklaması ve Paydaşların Beklentileri Park Cam’ın Yaklaşımı ve Yürüttüğü Çalışmalar
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Cinsiyet Kırılımlı Tam Zamanlı ve
Yarı Zamanlı Çalışan Sayısı 

Kadın Erkek

Tam Zamanlı 33 636

Yarı Zamanlı - 2

Toplam 33 638

Sözleşme Türüne Göre Cinsiyet
Kırılımlı Çalışan Sayısı

Kadın Erkek

Kalıcı 33 637

Yarı Zamanlı - 1

Toplam 671

Personel Sınıfı - Çalışan
Kategorilerine Göre Oran

Sayı Oran (%)

Türk / Yerel Çalışanlar 671 79

Alt Yüklenici Çalışanları 176 21

Toplam 847 100

Sözleşme Türüne Göre Ülke 
Kırılımlı Çalışan Sayısı 

Kalıcı Geçici

Türkiye 670 1

Mavi Yakalı Çalışanlar Beyaz Yakalı Çalışanlar

Sayı Oran (%) Sayı Oran (%)

Engelli Çalışan Sayısı - - 18 3

Mavi Yakalı Çalışanlar Beyaz Yakalı Çalışanlar

Yaş Sayı Oran (%) Sayı Oran (%)

< 30 157 23 50 8

31 - 50 233 35 196 29

> 50 1 - 34 5

Toplam 391 58 280 42

Ek-7: Park Cam Çalışan Profili

(Paylaşılan çalışan verileri 31 Aralık 2022 tarihli verilerdir.) 

Üst Yönetimde* Cinsiyet
Kırılımlı Çalışan Sayısı Üst Yönetimde Görev Alan Çalışan Sayısı Oran (%)

Kadın 4 15

Erkek 23 85

Toplam 27 100

Mavi Yakalı Çalışanlar Beyaz Yakalı Çalışanlar

Kadın Erkek Kadın Erkek

Çalışan Sayısı - 391 33 247

Oran (%) - 58 5 37

Toplam 671

Yaş Üst Yönetimde Görev Alan Çalışan Sayısı Oran (%)

< 30 1 4

30 - 50 14 52

> 50 12 44

Toplam 27 100

Üst Yönetimde Görev Alan Çalışan Sayısı 27 - 100

*Park Cam Yönetim Kurulu dahil sayılardır.

Yerel Çalışan Oranı
(%)Yerel Yabancı
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*Raporlama yılı içerisinde alt yüklenici İSG performansı kapsamında iş kazası ya da ilkyardım gerektiren bir hafif yaralanma yaşamamış olup, 
travmaya neden olan bir ramak kala olayı yaşanmamıştır.

Kaza Türü ve Oranı

Değer

Kadın Erkek

ToplamMavi Yakalı
Çalışan

Beyaz Yakalı
Çalışan

Mavi Yakalı
Çalışan

Ölümlü Kaza Sayısı - - - - -

Kayıp Günlü Kaza Sayısı - - 1 - 1

Kayıp Günlü Kaza Sıklık Oranı - - 0,82 - 0,82

Kayıp Gün Sayısı - - 1 - 1

Kayıp Günlü Kaza Ağırlık Oranı - - 0,006 - 0,006

Kısıtlı İş Göremezlik Sayısı - - 1 - 1

Tıbbi Müdahale Sayısı - - 1 - 1

İlk Yardım Vaka Sayısı - - 6 - 6

Kaydedilebilir Kaza Sayısı - - 1 - 1

Kaydedilebilir Kaza Sıklık Oranı - - 0,82 - 0,82

İşten Uzak Kalma Oranı - - 0,006 - 0,006

Kayıp Günlü Kaza Sayısı -

Kayıp Gün Sayısı -

Kayıp Günlü Kaza Sıklık Oranı -

Kayıp Günlü Kaza Ağırlık Oranı -

Ek-8: Park Cam İSG Performansı

Değer

2022 Yılı Park Cam İSG Performansı

Beyaz Yakalı
Çalışan

2021 Yılı Alt Yüklenici İSG Performansı*
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GRI İçerik Endeksi

GRI İÇERİK ENDEKSİ

Kullanım Beyanı

İçerik İndeksi - Esaslar Hizmeti (Content Index - Essentials Service) kapsamında, GRI Hizmetleri, 
GRI içerik indeksinin açık bir şekilde sunulup sunulmadığını ve Standartlara uygun olup olmadığını 
incelemiştir. 2-1’den 2-5’e, 3-1 ve 3-2 numaralı bilgilendirmelerin referanslarının raporun ilgili 
bölümleriyle uyumlu olup olmadığı doğrulanmıştır. Park Cam Sanayi ve Ticaret A.Ş, sürdürülebilirlik 
raporlamasını 1 Ocak 2022 – 31 Aralık 2022 dönemi için GRI Standartları gerekliliklerine uygun 
olarak raporlamıştır. Hizmet, raporun Türkçe sürümü üzerinden verilmiştir.

Kullanılan GRI 1 GRI 1: Temel 2021

GRI STANDARDI AÇIKLAMA SAYFA NUMARASI

GRI 2: Genel Beyanlar 2021

2-1 Organizasyon detayları 6-7

2-2 Organizasyonun sürdürülebilirlik raporlamasına dahil
olan kuruluşlar 6-7

2-3 Raporlama dönemi, sıklığı ve irtibat noktası 6

2-4 Bilgilerin yeniden düzenlenmesi 6

2-5 Dış güvence 6, 124-127

2-6 Faaliyetler, değer zinciri ve diğer iş ilişkileri 13, 14, 26-29, 84-89

2-7 Çalışanlar 60-73, 144, 145

2-8 Çalışan olmayan işçi 60, 144, 145

2-9 Yönetişim yapısı ve bileşimi 18-25

2-10 En yüksek yönetişim organının aday gösterilmesi ve 
seçilmesi 18

2-11 En yüksek yönetim organı başkanı 18

2-12 Etkilerin yönetimini denetlemede en yüksek yönetişim 
organının rolü 18-21

2-13 Etkilerin yönetiminden sorumlu delegasyon 18, 20

2-14 Sürdürülebilirlik raporlamasında en yüksek yönetişim 
organının rolü 20-21

2-15 Çıkar çatışmaları 55, 62, 71

2-16 Kritik kaygıların iletişimi 50-57, 66, 67, 89

2-17 En yüksek yönetişim organı hakkında toplu bilgi 20-24, 70

2-18 En yüksek yönetişim organının performansının
değerlendirilmesi 70, 71

2-19 Ücret politikaları 57, 62-65

2-20 Ücret belirleme süreci 57, 62-65

2-21 Yıllık toplam tazminat oranı 62, 63

2-22 Sürdürülebilir kalkınma stratejisi beyanı 8-11, 20-25, 29-31

2-23 Politika taahhütleri 24, 60, 61, 75, 102,

2-24 Politika taahhütlerini içselleştirmek 20-25, 53-57

2-25 Olumsuz etkileri giderecek süreçler 50-57, 66, 88, 89, 120, 121

GRI STANDARDI AÇIKLAMA SAYFA NUMARASI

GRI 2: Genel Beyanlar 2021

2-26 Tavsiye ve endişeleri dile getirmek için mekanizmalar 50, 51, 56, 66, 89, 108

2-27 Kanun ve yönetmeliklere uygunluk 53-57, 103

2-28 Dernek üyelikleri 28

2-29 Paydaş katılımına yaklaşım 26-29, 134-136

2-30 Toplu iş sözleşmesi 62-65

Öncelikli Konular

GRI 3: Öncelikli Konular 2021
3-1 Öncelikli konuların belirlenme süreci 29

3-2  Öncelikli konular listesi 30, 31

Ekonomik Performans [Ekonomik Performans, Risk Yönetimi]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 34

GRI 201: Ekonomik Performans 2016

201-1 Dağıtılan ve oluşturulan ekonomik değer 34

201-2 İklim değişikliğinden kaynaklanan finansal etkiler
ve diğer risk ve fırsatlar 51-53, 102, 103, 106, 138, 139

201-4 Devletten alınan mali yardım 34

Pazar Varlığı [Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 60-63

GRI 202: Pazar Varlığı 2016

202-1 Cinsiyete göre standart giriş seviyesi ücretlerinin
yerel asgari ücrete oranları 63, 64

202-2 Yerel topluluktan işe alınan üst düzey yöneticilerin oranı 146

Dolaylı Ekonomik Etki [Ekonomik Performans]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 34-35

GRI 203: Dolaylı Ekonomik Etki 2016
203-1 Altyapı yatırımları ve desteklenen hizmetler 88-93, 97-99

203-2 Önemli dolaylı ekonomik etkiler 88-93, 97-99

Satın Alma Uygulamaları [Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik, Tedarikçi Çeşitliliği ve Yerelden Satın Alma]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 84-88

GRI 204: Satın Alma Uygulamaları 2016 204-1 Yerel satın alma oranı 89

Yolsuzlukla Mücadele [Etik ve Uyum, Risk Yönetimi]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 53-57

GRI 205: Yolsuzlukla Mücadele 2016

205-1 Yolsuzlukla mücadele 53-57, 140-141

205-2 Yolsuzlukla mücadele konusunda verilen eğitimler,
politika ve prosedürler 53-57

205-3 Yolsuzluk konusunda bildirilmiş şikayetler
ve alınan aksiyonlar 53-57

Rekabet Karşıtı Davranışlar [Etik ve Uyum]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 57

GRI 206: Rekabet Karşıtı Davranışlar 
2016

206-1 Rekabete aykırı davranış ve tekel uygulamaları
için yasal işlemler 57
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GRI STANDARDI AÇIKLAMA SAYFA NUMARASI

Materyaller [Atık Yönetimi, Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Ürünler, İnovasyon ve Teknoloji]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 117-119

GRI 301: Materyaller 2016

301-1  Ağırlık veya hacim bazında kullanılan materyaller 44, 109

301-2 Kullanılan geri dönüştürülmüş malzeme oranı 44, 109

301-3 Geri kazanılmış ürünler veambalaj malzemeleri 96-99, 109, 118

Enerji [Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 106

GRI 302: Enerji 2016

302-1 Organizasyon içindeki enerji tüketimi 108

302-4 Enerji tüketiminin azaltılması 106-110

302-5 Ürün ve hizmetlerin enerji gereksinimlerinde azalma 106-112

Su ve Atık Su [Su Yönetimi]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 114

GRI 303: Su ve Atıksu 2018

303-1 Su yönetimi uygulamaları 114-116

303-2 Deşarj edilen su ile ilgili etkiler 114-116

303-3 Su çekimi 114-116

303-4 Su deşarjı 114-116

303-5 Su tüketimi 114-116

Biyoçeşitlilik [Biyoçeşitlilik]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 120

GRI 304: Biyoçeşitlilik 2016

304-1 Korunan alanlarda ve korunan alanlar dışındaki yüksek 
biyoçeşitlilik değerine sahip alanlarda bulunan, kiralanmış, 
yönetilen veya bitişikte bulunan operasyonel sitelerin sayısı

120-121

304-2 Faaliyetlerin, ürünlerin ve hizmetlerin biyoçeşitlilik
üzerindeki önemli etkileri 120-121

304-3 Korunan veya yenilenen habitatlar 120-122

304-4 Operasyonlar tarafından etkilenen alanlarda yaşayan 
IUCN Kırmızı Listesi'nde yer alan türler ve ulusal koruma listesi 

türleri ile ilişkili habitatlar
120-123

Emisyonlar [İklim Değişikliği ile Mücadele ve Emisyon Azaltımı]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 110

GRI 305: Emisyonlar 2016

305-1 Doğrudan (Kapsam 1) sera gazı emisyonları 110-112

305-2 Dolaylı enerji (Kapsam 2) sera gazı emisyonları 110-112

305-3  Diğer dolaylı (Kapsam 3) sera gazı  
emisyonları 110-112

305-4 Sera gazı salınım yoğunluğu 112

305-5  Sera gazı salınımlarının azaltılması 107-112

305-7 Azot oksitler (NOx), kükürt oksitler (SOx)
ve diğer önemli hava emisyonları 113

GRI STANDARDI AÇIKLAMA SAYFA NUMARASI

Atık [Atık Yönetimi]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 117

GRI 306: Atık 2020

306-1 Atık üretimi ve atıkla ilgili belirgin etkiler 117-119

306-2 Atıkla ilgili etkilerin yönetimi 117-119

306-3 Ortaya çıkan atıklar 119

306-4 Geri kazanılan atıklar 119

306-5 Bertaraf edilen atıklar 119

Tedarikçi Çevresel Değerlendirmesi [Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik, Tedarikçi Çeşitliliği ve Yerelden Satın Alma]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 84-87

GRI 308: Tedarikçi Çevresel
Değerlendirmesi 2016

308-1 Çevresel kriterler kullanılarak taranan yeni tedarikçiler 84-87

308-2 Tedarik zincirindeki olumsuz çevresel etkiler ve
alınan önlemler 84-87

İstihdam [Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 84-87

GRI 401: İstihdam 2016

401-1 Yeni işe alımlar ve çalışan devir hızı 60-65

401-2  Tam zamanlı çalışanlara sağlanıp, geçici veya
yarı zamanlı çalışanlara sağlanmayan yan haklar 62-65

401-3  Ebeveyn izni 64

İş Sağlığı ve Güvenliği [İş Sağlığı ve Güvenliği, Kriz Yönetimi ve İş Sürekliliği]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 74-77

GRI 403: İş Sağlığı ve Güvenliği 2018

403-1  İş sağlığı ve güvenliği yönetim sistemi 74-81

403-2  Hasar tanımlaması, risk değerlendirmesi ve
vaka incelemesi 75-77

403-3 İş sağlığı hizmetleri 79-81

403-4 İSG süreçlerine işçi katılımı, danışma ve iletişim
yöntemleri 74-78

403-5 Çalışan İSG eğitimleri 77, 78

403-6 İş sağlığının desteklenmesi 75-81

403-7 İş ilişkilerinden doğan İSG etkilerinden korunma
ve önleme 74-76

403-8 İş sağlığı ve güvenliği yönetim sistemi
kapsamındaki çalışanlar 74

403-9 İş yaralanmaları 79, 146

403-10 İş hastalıkları 79, 146

Eğitim [Çalışan Eğitimi, Gelişimi ve Yetenek Yönetimi]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 68-69

GRI 404: Eğitim 2016

404-1 Çalışan başına yıllık ortalama eğitim saati 69

404-2 Çalışan becerilerinin ve oryantasyon programlarının
yükseltilmesine yönelik  programlar 68-73

404-3 Düzenli performans ve kariyer gelişimi değerlendirmesi 
alan çalışanların yüzdesi 70-73
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GRI STANDARDI AÇIKLAMA SAYFA NUMARASI

Çeşitlilik ve Fırsat Eşitliği [Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 63, 144, 145

GRI 405: Çeşitlilik ve Fırsat Eşitliği 2016
405-1 Yönetişim organlarının ve çalışanlarının çeşitliliği 144, 145

405-2 Kadınların temel maaş ve ücretlerinin erkeklere oranı 63

Ayrımcılık Karşıtlığı [Etik ve Uyum]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 53-57

GRI 406: Ayrımcılık Karşıtlığı 2016 406-1 Ayrımcılık vakaları ve alınan düzeltici önlemler 57, 60-63

Sendikalaşma Özgürlüğü [Etik ve Uyum, Çalışan Hakları, Çeşitlilik, Eşitlik ve Adil İstihdam Uygulamaları]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi  57-64

GRI 407: Sendikalaşma Özgürlüğü 2016 407-1 Örgütlenme özgürlüğü ve toplu pazarlık hakkının risk 
altında olabileceği operasyonlar ve tedarikçiler 57, 62-65, 85-87

Çocuk İşçi [Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti, Etik ve Uyum, Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 60,61

GRI 408: Çocuk İşçi 2016 408-1 Çocuk işçiliği vakaları açısından önemli risk altındaki 
operasyonlar ve tedarikçiler 57, 60, 61, 85-87

Zorla Çalıştırma [Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti, Etik ve Uyum, Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik, Çeşitlilik, Eşitlik ve Adil İstihdam 
Uygulamaları]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 60,61

GRI 409: Zorla Çalıştırma 2016 409-1 Zorla veya zorunlu çalıştırma vakaları açısından önemli 
risk altındaki operasyonlar ve tedarikçiler 57, 60, 61, 85-87

Güvenlik Uygulamaları [Çalışan Hakları, Çeşitlilik, Eşitlik ve Adil İstihdam Uygulamaları]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 60

GRI 410: Güvenlik Uygulamaları 2016 410-1 İnsan hakları politikaları veya prosedürleri konusunda 
eğitim almış güvenlik personeli 62, 78

Yerli Halkların Hakları [Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi, Ortak Amaçlar İçin Birliktelikler, Yerel Ekonomiye Katkı, Tedarikçi Çeşitliliği
ve Yerelden Satın Alma]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 88

GRI 411: Yerli Halkların Hakları 2016 411-1 Yerli halkların haklarını içeren ihlal olaylar 89

Yerel Topluluklar [Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi, Toplumsal Fayda Projeleri, Ortak Amaçlar İçin Birliktelikler, Tedarikçi Çeşitliliği
ve Yerelden Satın Alma]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 88-99

GRI 413: Yerel Topluluklar 2016

413-1 Yerel topluluk katılımı, etki değerlendirmeleri ve geliştirme 
programları içeren operasyonlar 88-99

413-2 Yerel topluluklar üzerinde önemli ölçüde mevcut ve 
potansiyel olumsuz etkileri olan operasyonlar 102, 88, 89

GRI STANDARDI AÇIKLAMA SAYFA NUMARASI

Tedarikçi Sosyal Değerlendirmesi [Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 84

GRI 414: Tedarikçi Sosyal
Değerlendirmesi 2016

414-1 Sosyal kriterler kullanılarak taranan yeni tedarikçiler 61, 86, 87

414-2 Tedarik zincirindeki olumsuz sosyal etkiler ve alınan 
önlemler 56, 57, 61, 86

Müşteri Sağlık ve Güvenliği [Ürün Kalitesi]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 36

GRI 416: Müşteri Sağlığı ve Güvenliği 
2016

416-1 Ürün ve hizmet kategorilerinin sağlık ve güvenlik
etkilerinin değerlendirilmesi 34-36

416-2 Ürün ve hizmetlerin sağlık ve güvenlik etkilerine ilişkin 
uyumsuzluk olayları 34-36, 48-51

Pazarlama ve Etiketleme [Ürün Kalitesi, Müşteri Memnuniyeti]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 34-36, 48-51

GRI 417: Pazarlama ve Etiketleme 2016

417- Etiketleme için gerekli ürün ve hizmet bilgileri ve 34-36

417-2 Ürün ve hizmet bilgileri ve etiketleme ile ilgili uyumsuzluk 
vakaları 34-36, 48-51

417-3 Pazarlama iletişimleriyle ilgili uyumsuzluk vakaları 34-36, 48-51

Müşteri Gizliliği [Veri ve Bilgi Güvenliği & Siber Güvenlik, Müşteri Memnuniyeti, Kriz Yönetimi ve İş Sürekliliği]

GRI 3: Öncelikli Konular 2021 3-3 Öncelikli konuların yönetimi 45-51 

GRI 418: Müşteri Gizliliği 2016 418-1 Müşteri gizliliğinin ihlali ve müşteri verilerinin
kaybedilmesi ile ilgili doğrulanmış şikayetler 45-51 

SKA SAYFA

1 Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam 36, 79-81

2 Nitelikli Eğitim 62, 68, 69, 72, 73, 91

3 Cinsiyet Eşitliği 60-65, 69

4 Temiz Su ve Sanitasyon 114-116

5 Erişilebilir ve Temiz Enerji 109, 110

6 İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme 34, 84-99

7 Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı 36-44

8 Eşitsizliklerin Azaltılması 88-93

9 Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar 96-99

10 Sorumlu Üretim ve Tüketim 40-44

11 İklim Eylemi 102-113

12 Karadaki Yaşam 120, 121

13 Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar 53-57

Amaçlar İçin Ortaklıklar 38, 39

SKA SAYFA

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI ENDEKSİ



Bu rapor, hukuki konularda ya da herhangi bir yatırım 
kararı için tavsiye niteliğinde olmayan, genel bilgileri 

ve sadece ileriye dönük beyanları, tahminleri ve 
projeksiyonları içerebilir. Bu bilgiler rapor kapsamındaki 

dönem itibarı ile, iyi niyetle ve sadece bilgilendirme 
amaçlı açıklanmıştır. Söz konusu bilgiler eksiksiz, geçerli 
vb. olduklarına ilişkin olarak herhangi bir beyan, taahhüt 

veya garanti olmaksızın “olduğu gibi” sağlanmaktadır. 
Bu raporda sunulan bilgilerin kullanımından doğabilecek 

zararlardan Park Cam, çalışanları, yöneticileri ve 
raporlama sürecinde yer alan diğer kişi ve kuruluşlar 

sorumlu tutulamaz. Bu rapor veya içeriği hakkında her 
türlü hak Park Cam’a aittir.

Daha fazla bilgi için sustainability@parkcam.com.tr
ile iletişime geçebilirsiniz.

Web
https://parkcam.com.tr/ 

Adres
Bozüyük Organize Sanayi Bölgesi, 3. Cadde, No: 12, PK 11300

Bozüyük / Bilecik Rapor Danışmanlığı

info@semtrio.com
www.semtrio.com

info@parkcam.com.tr
www.parkcam.com.tr 

Design

hello@springfox.co
www.springfox.co

Rapor İçeriği

https://parkcam.com.tr/
http://iletisim@semtrio.com
https://www.semtrio.com/
https://parkcam.com.tr/
https://www.springfox.co/
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